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انتخابات و الزامات مشارکت حداکثری
جمشید یوسفی

غزه؛ گورستان کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد
محمدمهدی سیدناصری

دستاوردسازی با دلار 200 هزار تومانی!
ایمان اسلامی بین

در هر جامعه ، شرکت مردم در انتخابات یکی از 
سطوح و عرصه های مهم مشارکت سیاسی قلمداد 
شــده و کندوکاو در ادبیات آن این نکته را روشن 
می ســازد که با وجود راه های گوناگون مداخله در 
سیاســت، پژوهشگران به »انتخابات« و »مشارکت 
انتخاباتــی« همواره توجه خاص داشــته و همین 
اهمیت سبب شده اســت محور مشارکت سیاسی 
غالباً بر حلقه مشارکت انتخاباتی بچرخد، به گونه ای 
که می توان گفت زندگی سیاســی شــهروندان در 
دنیــای نوین و عصــر جدید، تقریبــاً در انتخابات 

خلاصه می شود. 
واژه  »انتخابات« معادل اروپایی »Election« و 
لاتین »Eligeve«، به معنای اختیار کردن، جدا 
کردن، سوا کردن و برگزیدن است. اگر چه این واژه 
از نظر علم معنا شناسی »Semantics« تغییر و 
تحولات معنایی وسیعی پیدا کرده، لکن اصطلاحاً 
به معنای روش یا شــیوه ای برای برگزیدن فرد یا 
تعداد معینی از افراد از میان شمار کثیری از کسانی 
که برای تصدی یــک منصب یا مقام خود را نامزد 

کرده اند به کار می رود. 
بدین معنا که عمــوم رأی دهندگان از طبقات 
و گروه های سیاســی مختلف و بــا در نظر گرفتن 
برنامه ها و سیاست های مورد نظر خویش، آزادانه و 
بدون هیچ دغدغه و نگرانی، برای انتخاب نمایندگان 

سیاســی خود در انتخابات شرکت می کنند و آراء 
آنهــا قدرت را به کســانی که برگزیده می شــوند، 

تسلیم می کند، زیرا: 
 انتخابات به عنــوان عالی ترین مظهر حضور 
مردم در عرصه سیاسی و مهمترین و مطلوب ترین 
راه تحقق حاکمیت آنــان و ابزاری قانونی و کارآمد 
به منظور قاعده مند نمودن انتقال قدرت سیاســی 
از گروهی به گروه دیگر اســت که کسب قدرت از 
راه انتخابات، علاوه بر دارا بودن مشروعیت لازم از 
سوی مردم، مسالمت آمیزترین شیوه در رسیدن به 

جایگاه قدرت محسوب می شود.
  انتخابات زمینه  چرخش نخبگان و دگرگونی 
در بخش هایی از گروه حاکمه را بطور مستمر فراهم 

می سازد.
   انتخابــات فضا را برای بســط دامنه قدرت 
اجتماعــی یا بــه عبارتی قدرت نهادهای واســط 

می گشاید.
  انتخابــات فرصتــی اســت برای مــردم تا 
اعتقادشان را نسبت به شیوه  حکمرانی و مدیریت 
کلان کشــور ابراز نموده، فرد یــا افراد و یا گروهی 
را که کارآمدتر و با کفایت تر می شناسند به قدرت 
برســانند تا سیستم سیاســی موجود اصلاح و در 
مسیر آرمان های آنان و تأمین منافع ملی به پیش 

رود.

با وصف فوق شــرکت فراگیــر و حداکثری در 
انتخابــات، مبین وجود رویکرد مردم ســالاری در 
هر نظام سیاســی و شــاخصی برای ارزیابی میزان 
مشــروعیت حکمرانی آن محســوب می شود و از 
سهل ترین و کم هزینه ترین نوع مشارکت سیاسی 

به شمار می آید.
همچنین می توان گفت برگزاری انتخابات سالم 
و رقابتی، احســاس تعهد و مســئولیت را در میان 
حاکمان و دســت اندرکاران نظام سیاسی افزایش 
می دهد، آنان را از افتــادن در ورطه  خودکامگی و 
خودرأیی باز داشته و  موجب  پاسخگویی آنان در 
برابر خواســت و اراده  جامعه و شهروندان می شود. 
به علاوه مشــارکت و حضور حداکثری مردم سبب 
خنثی سازی توطئه ها و تهدیدات داخلی و خارجی 
و نیز افزایش اقتدار نظام سیاسی و امنیت ملی در 
کشور می شود و دارای پیامدهای مثبت منطقه ای 
و بین المللی برای نظام حاکم هر کشوری از جمله 

ایران عزیز خواهد بود.
از این رو نقش و جایگاه مــردم به ویژه در نظام 
مردم سالاری دینی موضوعی مهم و بنیادی به شمار 
می آید و اتخاذ هر سیاست و تصمیمی که به کاهش 
مشارکت مردم بینجامد، در مسیر تحقق اندیشه و 
اهداف سیاسی انقلاب اسلامی و بنیانگذار فقید آن 

نبوده و بدعت محسوب می گردد.

دنیای کودکان  فراتر از همه  مرزهای جغرافیایی 
و سیاســت های جهان بزرگســالان اســت. حقوق 
کودکان را می بایســت در زمره  قواعدی دانست که 
نقض آنها از ســوی هیچ دولــت و گروهی پذیرفته 
نیســت. چه در صلح و چه در جنــگ، کودکان از 
حقوق خاصی برخوردارند که هیچ دولتی در داخل 
مرزهای جغرافیایی و ایدئولوژیک خود، حق تعرض 
و نادیده گرفتن آنها را ندارد. به همین دلیل است که 
حمایت های حقوقی از کودکان در اسناد بین المللی 
مبتنی بر حقوق بشر و حقوق بشردوستانه حاکم بر 

مخاصمات مسلحانه مورد تاکید قرار گرفته است.
ســازمان ملل متحد شــش مورد نقض فاحش 
حقوق کــودکان در مخاصمات مســلحانه را مورد 

شناسایی قرار داده که عبارتند از؛
کــودکان، ســاختن  معلــول  و   ۱.کشــتن 
 ۲. ســربازگیری کــودکان و اســتخدام آنــان در 
مخاصمــات مســلحانه، ۳. حملــه به مــدارس و 
بیمارستان ها، ۴. سوء استفاده و بهره  کشی جنسی 
از کودکان، ۵. ربودن کودکان، ۶.محرومیت کودکان 
از دسترسی به کمک های بشردوستانه. کودکان غزه 
روزهای کابوس واری را از هفتم اکتبر )۱۵ مهرماه( 
می گذرانند؛ آن ها طی یک ماه گذشــته به صورت 
مداوم زیر بمباران  اسرائیل قرار داشته و زندگی را در 
شرایط جنگی گذرانده اند. این کودکان در هفته های 
اخیر در حالی به مدرســه نرفته اند که در این مراکز 
ساکن بوده و جیره بندی غذا و آب را تجربه کردند. 
آنچه در غــزه بر کودکان می گــذرد، نقض حقوق 
بین الملل و حقوق بشردوســتانه بین المللی است؛ 
جنایت های وارد شــده بر کودکان غزه نقض واضح 
و آشــکار کنوانســیون حقوق کودک است. خانم 
فرانچسکا آلبانزه گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد 
در مورد سرزمین های اشغالی فلسطین در گزارش 
خود مورخ ۲۰ اکتبر ۲۰۲۳ میلادی؛ اسرائیل را به 
عنوان یکی از طرفین کنوانســیون حقوق کودک و 
قدرت اشــغالگر در سرزمین های اشغالی فلسطین، 
موظف دانســت کــه طبق ماده  )۳( کنوانســیون، 
مصالح عالیه  کلیه کودکان تحت صلاحیت خود را 

در اولویت قرار دهد. 
با این حال، اســرائیل کودکان فلسطینی را در 
معرض آســیب های جسمی و روانی شــدید قرار 
می دهــد و ترس هــا و چالش هایی را بــر آنها وارد 

می کندکه هیچ کودکی نباید آن را تحمل کند.
عدم پاسخگویی در قبال اقدامات اسرائیل، نادیده 
گرفتن تعهدات بین المللی و نقض حقوق بین الملل 
است، ماده  ۳8 کنوانســیون حقوق کودک مصوب 
۱989 تأکید می کند که در مخاصمات مســلحانه 
بایــد از کودکان حمایت ویژه به عمل آید. بالاترین 
تعداد دولت های عضو در یک معاهده  حقوق بشری،  
به کنوانسیون حقوق کودک تعلق دارد. یعنی )۱9۶( 
دولت عضو این کنوانســیون هســتند درحالی که 
اعضای ســازمان ملل متحــد )۱9۳( عضو )دولت( 
دارد. ایــن موضــوع نشــان دهنده اهمیت جهانی 
کنوانسیون حقوق کودک است که به حمایت های 
خاص از کودکان اختصاص دارد. حال ســوال این 
اســت که تعهدات  اســرائیل )به عنوان عضو( ذیل 

کنوانســیون حقوق کودک جهت حمایت از حقوق 
کودکان فلسطینی چیست؟

با گذشت بیش از چهل روز از حمله  اسرائیل به 
غزه، صندوق کودکان ملل متحد )یونیسف( گزارش 
داده است که تاکنون در جنگ غزه بیش از )9۰۰( 
کودک در غزه کشــته و ســه هزار و ۵۴۰  کودک 
دیگر زخمی شــده اند. هزاران کودک فلسطینی به 
کمک های بشردوستانه نیاز دارند، زیرا همچنان از 
عواقب مرگبار یک جنــگ بی رحمانه رنج می برند. 
از زمان تشــدید جنگ، به طور متوسط روزانه بیش 
از چهار کودک کشــته یا مجروح شدند و این فقط 
آماری است که سازمان ملل متحد توانسته است آن 
را تأیید کند. آقای انتونیو گوترش دبیرکل ملل متحد 
ابراز نگرانی کرده است که اقدامات اخیر اسرائیل تنها 
به نقض بیشتر قواعد حقوق بشر و  حقوق بین الملل 
بشردوســتانه دامن می زند. او همچنین می افزاید: 
»درحملات این مدت شاهد رکوردشکنی بی سابقه 
در مورد کشــتار فلســطینیان در کرانه  باختری و 
قدس شرقی بودیم و این وضعیت همچنان در حال 
افزایش یافتن اســت  که بخش قابل توجهی از این 

قربانیان کودکان هستند.«
ایشــان همچنین خواســتار پایان بخشیدن به 
تشــدید تنش هــای غیرمنطقی شــد و از رهبران 
طرفین خواســت فوراً جهت حل مناقشــه  مابین 
خود تلاش کنند و اشــاره کرده اند  که از زمان پایان 
انتفاضــه دوم در ســال )۲۰۰۵( میلادی ، حملات 
چهــل روز اخیــر مرگبارترین حمــلات در کرانه  
باختری شناخته می شــود، در همین راستا کمیته  
حقوق کودک ملل متحــد در اول نوامبر )۲۰۲۳( 
بیانیه ای را صادر کرد و در آن از رنج عمیق کودکان 
ابــراز ناامیدی کرد. این کمیته همچنین تشــدید 
حملات اسرائیل علیه اهداف غیرنظامی در نوار غزه 
که به کشته شــدن بیش از ۳۵۰۰ کودک از هفتم 
اکتبر منجر شده است را به شدت محکوم کرد. این 
کمیته خواســتار آتش بس فوری و پایان دادن به 
آســیب های ویرانگری شــد که به زندگی کودکان 
در ســرزمین های اشغالی فلسطین وارد آمده است 
و همچنین می افزاید که آتش بس باید ســرآغازی 
جهت برقراری صلح عادلانه و پایدار در منطقه باشد 
تا کلیه کودکان بتوانند از تمام حقوق و شرایط رشد 
خود که پاسخگوی کرامت ذاتی آنها به عنوان انسان 

است، به طور کامل بهره مند شوند.
پرسشــی که پیــش می آید این اســت که آیا 
کنوانســیون حقــوق کــودک به صــورت خاص 
حمایت هایی را برای کودکان در مخاصمات مسلحانه 
در نظر گرفته است یا خیر؟  براساس این کنوانسیون 
کلیه کشورهای عضو می بایست به اجرای آن پایبند 
باشند و اسرائیل نیز به آن پیوسته و متعهد است و 
باید آن را اجرا نماید. در این کنوانسیون در بندهایی 
به طور خاص به موضوع حمایت از کودکان اشــاره 
شــده است؛ به عنوان مثال در ماده  )۶( به صراحت 
بر حق ذاتی زندگی کودکان تاکید شــده و در ماده  
)۱9( نیز به جلوگیری در خشــونت و دسترسی به 

امکانات اولیه  زندگی پرداخته شده است. 
در یکی از مهمترین مواد این کنوانســیون )بند 

یک ماده  ۳8( اشعار می دارد: »کشـــورهای عضـو 
متعهـد می شـوند، هنـگام مخاصمـات مسـلحانه ای 
کـه بـا کـودکان ارتبـــاط پیـدا می کنـد، مقررات 
حقـوق بین الملـل بشردوســـتانه قابـل اعمـال را 
محتـرم بشـــمارند و احترام بـه مقـررات مذکـور 
را تضمیـــن کننـــد«. تهدید سلامت جان و روان 
کودکان در طول مخاصمات مسلحانه به دلیل عدم 
توانایی آنها در حفاظت از خود و ضعف قوای بدنی 
چند برابر خطری است که بزرگسالان غیرنظامی را 

مورد تهدید قرار می دهد.
یک اصل مقرر در حقوق بین الملل بشردوستانه 
وجود دارد که قواعــد حاکم بر زمان جنگ را بیان 
می کند. این اصل عــام یک اصل حیاتی و بنیادین 
در این مجموعه است. اصل تفکیک میان نظامیان 
و غیرنظامیان و تفکیک میان اموال نظامی و اموال 
غیرنظامی همان اصل بنیادین اســت. کودکان نیز 
طبیعتاً در گروه غیرنظامیان قرار دارند و اســتفاده 
از کــودکان زیر )۱۵( ســال به عنــوان رزمنده در 
مخاصمات ممنوع اســت. بنابراین کودکان از قاعده 
عام ممنوعیت حمله به افراد غیرنظامی نیز برخوردار 
می شــوند. اهمیت ایــن اصل بنیادیــن قاعده اول 
عرفی قواعد حقوق بشردوســتانه که توسط کمیته 
بین المللی صلیب ســرخ منتشر شــده در بردارنده 
همین اصل اســت و تاکید می شــود که این اصل 
در کلیه مخاصمات اعمال می شود. این قاعده مقرر 
می کند که طرفین درگیری همواره می بایست میان 
افراد غیرنظامی و رزمندگان تفکیک قائل شــوند. 
حملات تنها می تواند علیه رزمندگان اعمال شــود 
و نباید متوجه افراد غیرنظامی باشد. این موضوع در 
حقوق بین الملل نیز ذکر گردیده است و به صورت 
مشــخص در مواد )۴8( و بندهــای ۲ مواد )۵۱( و 
)۵۲( پروتکل های اول الحاقی )۱9۷۷( درج شده اند 
و منظــور از این پروتکل، پروتــکل اول الحاقی به 
کنوانسیون های چهارگانه ژنو که ناظر برمخاصمات 

مسلحانه بین المللی است.
باتوجه به اینکه اســرائیل ادعــا می کند که این 
منازعه مسلحانه، غیربین المللی است  که می بایست 
گفت که ممنوعیت حمله به غیرنظامیان در بند دوم 
ماده )۱۳( پروتــکل دوم الحاقی )۱9۷۷( که ناظر 
بر مخاصمات مسلحانه غیربین المللی است نیز مورد 
تاکید قرار گرفته اســت. اقدامات روا داشته توسط 
اســرائیل با کودکان در غزه تماما نقض کلیه  قواعد 
حقوق بین الملل بشردوســتانه و حقوق بشر است. 
با بمبــاران بی امان مناطق مســکونی و قطع برق 
در غزه و بیمارســتان ها بی برق می مانند و نوزادان 
در انکوباتورها و بیماران ســالمند در اتاق ها بدون 
دسترسی به اکسیژن در معرض خطر قرار می گیرند، 
خانواده ها در غزه در حال حاضر برای دسترسی به 

آب سالم با مشکل مواجه هستند.
یونیســف ضمن ابراز نگرانی شــدید از وضعیت 
کــودکان در غــزه، اظهار کرد که ایــن منطقه به 
گورستان هزاران کودک تبدیل شده است و به طرز 
شگفت انگیزی شمار کودکان کشته شده در غزه در 

حال افزایش است. 
ادامه در صفحه 3

این به رســم ثابــت دولت ها تبدیل شــده که 
وقتی شــرایط را نمی توانند متحول کنند فاز خود 
را تغییر داده و به جای تحقق وعده ها و شــعارهای 
خود مدعی می شوند که اگر نبودیم چنان و چنین 
می شد. این دولت هم بعد از اینکه مطمئن شده در 
حــوزه اقتصادی با توجه به وضعیت موجود آنچنان 
تحولی نمی توان ایجاد کرد گویا تغییر رویکرد داده 
و بر روی این تز کار می کند که اگر این دولت نبود 
شرایط چه می شد. یکی از مسائلی که این روزها بر 
روی آن در حال مانور هستند دلار ۲۰۰ هزار تومانی 
اســت. یعنی مدعی شده اند که منتقدان دولت باید 
شــکرگزار این دولت باشــند چرا که اگر این دولت 
نبود اکنون شاهد دلار ۲۰۰ هزار تومانی و تورم سه 

رقمی بودیم!
موضوع تثبیت قیمت دلار یا مهار تورم را که در 
روزهای اخیر از چند تریبون مجزا از سوی طرفداران 
دولت ســیزدهم مطرح شــد، می توان بــه مثابه 
راهبــردی تبلیغاتی یا ادعایــی جانب دارانه در نظر 
گرفت. موضوعی که به اعتقاد برخی رسانه ها آخرین 
حربه تبلیغاتی دولت ابراهیم رئیســی در وضعیت 
بحــران زده اقتصاد ایران اســت. اینکه قیمت دلار 
از ابتدای امســال در محدوده ای مشخص نوسانات 
ناچیزی دارد، موضوعی اســت که چرایی آن بارها 
از ســوی کارشناسان اقتصادی بحث و بررسی شده 
است؛ اما اینکه دلار قرار بود ۲۰۰ هزار تومانی شود و 

با لطف و تدبیر دولت فعلی در روندی باثبات نوسان 
دارد، ادعایی ست که راستی آن باید آزموده شود!

ســوال این اســت که آیا تحصیلات افرادی که 
این ادعا را مطرح می کنند، در حوزه اقتصاد است؟ 
خبره و صاحب نظر شدن در هر حوزه ای نیازمند ۱۰ 
هزار ســاعت مطالعه و کار عملی اســت تا به نقطه 
قابل قبولی برســد. باید توجه داشت افرادی که در 
حوزه سیاســی اظهار نظر می کنند، لزوما در حوزه 
اقتصاد، دانش، تجربه و درک به روزی ندارند. یکی 
از ارکان توسعه هر کشور این است که افراد در حوزه 

تخصصی خود اظهارنظر کنند. 
بنابرایــن، حرف های غیرتخصصی بــرای افراد 
متخصص جذاب نیست. متاسفانه حرف های کلی، 
غیرتخصصی و سیاســی نمی تواند تاثیرگذار باشد. 
تعصب، نگاه سیاســی و ذی نفعانه داشتن در حوزه 
علمی جایز نیســت. به طور مثال، کسی با پزشکی 
یا مهندسی عمران شوخی نمی کند. همین طور هم 
کســی نمی تواند با اقتصاد و سیاست های اقتصادی 

شوخی کند.
اگر در ســال ۱۴۰۱، تــورم ۲۰۰ درصدی بود، 
احتمال داشت که قیمت دلار به ۱۵۰ تا ۲۰۰ هزار 
تومان برسد، اما واقعیت این است که چنین تورمی 
در کشور نداشته ایم. این گزاره که »ما اجازه ندادیم 
دلار ۲۰۰ هزار تومانی شود«، بخشی از آن به تورمی 
برمی گردد که متاسفانه هنوز کنترل نشده است. اما 

در نهایت، تورم کار خــود را می کند و نتیجه خود 
را روی بازاری مثل ارز خواهد گذاشــت. هر اندازه 
که بانک مرکزی عنوان کند که تورم را قبول ندارم 
و نرخ ارز را تثبیت می کنم، اما چگونه می شــود در 
کشــوری تورم باشــد و کاهش ارزش پول ملی را 

تجربه نشود.
اگر بخواهیم واقعیت های کف بــازار را ببینیم، 
در بسیاری از حوزه ها شاهد این هستیم که فعالان 
کســب و کار در تخصیص و دریافت ارز با مشــکل 
روبرو هســتند و چرخه های عملیاتی آنها، در حال 
طولانی تر شــدن است. به نظر می رسد که چندین 
ســال پیاپی، با کنتــرل واردات در وزارت صمت و 
همچنین نحــوه تخصیص ارز در بانــک مرکزی، 
واردات به شدت سرکوب شده است. از ابتدای امسال 
تا انتهای امسال نزدیک به هزار و 8۰۰ هزار میلیارد 
تومان خلق نقدینگی خواهیم داشت. با دلار ۵۰ هزار 
تومانی، این نقدینگی تقاضایی در حدود ۳۵ تا ۴۰ 

میلیارد دلار را ایجاد می کند.
نکته اساســی این است که چگونه می شود رقم 
دلار را ثابت نگاه داشــت؟ زیرا دوســتان اعتقادی 
به فنــر ارزی ندارند! اما ما دوســت نداریمبیش از 
این فقیر شــویم. امیدوارم شــاهد روزی که آقای 
جهانگیری دلار ۴۲۰۰ تومانی را معرفی کرد و ۶ ماه 
بعد از آن، دلار ۱8 هزار و ۵۰۰ تومان شد،  نباشیم. 
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افزایش مشارکت، مستلزم رقابت انتخاباتی بین جناح ها است
باهنر: باید موانع مشارکت را کاهش و عوامل تقویت کننده را گسترش دهیم

5 استان خالی از تخت 
بیمارستانی بخش خصوصی

تهدید جدی 
برای قیمت نفت

انفجار» اوپنهایمر« 
در گلدن گلوب

صفحه4

صفحه5
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  رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت با بیان 
اینکه در حال حاضر ۳۲ درصد از تخت های بیمارستانی کشور غیردانشگاهی است، 
درعین حال گفت: پنج اســتان کشور از وجود تخت بیمارستانی بخش خصوصی 
برخوردار نیســتند. دکتر حسن واعظی در گردهمایی روســای بیمارستان های 

خصوصی کشور با بیان این مطلب...

مسئله عرضه دوباره به عامل تاثیرگذار بر بازارهای جهانی نفت، تبدیل شده است. 
مسئله، افزایش تولید نفت کشورهای غیراوپک پلاس شامل آمریکاست که می تواند 
با سرعت کمتری، از تقاضای جهانی که همچنان در حال رشد است، پیشی بگیرد.  
واکنش اوپک پلاس، تعهد برای کاهش بیشــتر تولید بوده است، اما معامله گران 
تردید دارند که این کاهش، برای حذف کامل مازاد تولید، به شکل موثر اجرا شود. 

این وضعیت، قیمت نفت را...

برندگان جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۴ مشخص شدند و فیلم اوپنهایمر و سریال وراثت 
بهترین جوایز را به خود اختصاص دادند. هشتاد و یکمین دوره جوایز گلدن گلوب 
در حالی برگزار شد که فیلم »اوپنهایمر« با کسب ۵ جایزه پیشتاز شد و در بخش 
تلویزیونی نیز ســریال »وراثت« موفق به کسب ۴ جایزه شد. »اوپنهایمر« ساخته 
کریستوفر نولان جایزه بهترین کارگردانی، موسیقی متن، نقش اول و مکمل مرد 

را نیز از آن خود کرد و فیلم...

فارن پالیسی بررسی کرد 

دردسرمرگبار تونل های حماس 
برای اسرائیل 

صفحه11
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دکتر فاطمه طباطبایی در مراسم اختتامیه 
هفتــه فرهنگی »بر آســتان آفتــاب« در 
شهرستان خمین گفت: یکی از ویژگی های 
حضرت زهــرا)س( »محدثه بودن« اســت. 
یعنی این که جبرئیل امین ســید الملائکه 
به حضرت زهرا بعد از پیامبر)ص( نازل شده 
و حقایق عالم غیب را عرضه کرده اســت و 
ما افتخار داریــم که یک زن به این مرتبه از 
کمال میرسد که هم افق با مقام حضرت حق 
می شود و از این نظر برای ما زن ها این افتخار 
و امید است که می توانیم به آن مرتبه و کمال 

برسیم و خوشحالم که تقدیر کنم از مادران 
شهدا و و جانبازان و شهدایی که خون خود 
را برای به ثمر رسیدن انقلاب دادند و برخی 
دیگر کــه چه شــکنجه هایی تحمل کردند 
تا انقلاب به ثمر رســید. ما متاسفانه خیلی 
وقت ها قدر این انقلاب را نمی دانیم و یادمان 
می رود که مبارزه با طاغوت زمان چه ارزشی 

داشت و کم نبود.
عروس حضرت امــام )ره( با بیان اینکه من 
به دلیل موقعیتم از زندگی خیلی از مبارزان 
خبر داشتم و رژیم شــاه چیزی نبود که به 

سادگی ســقوط کند و عظمت کار مبارزان 
پیش از انقلاب را نباید فراموش کنیم، افزود: 
امام تأکید داشتند که انقلاب در مردم تحول 
ایجاد کرد و معتقد بودند که عامل این ایجاد 
این تحول خداوند است. یعنی مردمی که به 
تعبیر امام پیش از انقلاب حتی از پاسبان هم 
می ترسیدند، در دوران انقلاب به خیابان آمده 
و به شاه می گویند، ما شما را نمی خواهیم و 

می خواهیم حکومت اسلامی باشد.
دکتر طباطبایی با بیان این که امام با عصبیّت 
و تعصّب مخالفــت می کردند، گفت: امام در 
ســال 67 گفتند حتی قانون اساسی اصلاح 
شود. ایشــان حتی در درس شان اگر کسی 
انتقاد نمی کــرد، می گفت مگر مجلس ختم 
است، یعنی انتظار داشتند حتی نظریه های 
فقیهی شان مورد نقد قرار گیرد. الان هم باید 
ایــن تحول خواهی از طرف مردم خواســته 

شود.
وی با ذکر خاطره ای گفت: سال اول انقلاب 
کــه دولت مهندس بازرگان بر ســر کار بود 
تعدادی از اعضای کابینه به دیدار امام آمده 
بودند و  شور و هیجان فراوانی برای دیدار امام 
در مردم ایجاد شــده بود و برخی از اعضای 
هیئت دولت وقت برای عبور از میان جمعیت 

معطل شده بودند. امام برای ملاقات با مردم 
گاهــی در مقابل منزل و گاهی  پشــت بام 
حضور می یافت. این افراد آنجا شــاهد عشق 
و شیدایی مردم نسبت به امام بودند، برادرم 
مرحوم دکتر صادق طباطبایی که جزو کابینه 
بود می گفت ما باهم صحبت کردیم که رمز 
پیــروزی امام این همدلی با مردم  و عشــق 
و اعتمــاد دو طرفه مردم و امام اســت. این 
رابطه باید حفظ شود؛ یعنی اعتماد مردم به 
حاکمیت و حاکمیت به مردم باید دو طرفه 
باشد. چطور برخی می گویند نمی توانیم اجازه 
دهیــم که یک نماینده را خود مردم انتخاب 
کنند و انتظار دارند کــه مردم به حاکمیت 

اعتماد داشته باشند؟
دکتر طباطبایی افزود: اعتماد و علاقه امام به 
مردم دو طرفه بود و مردم توانســتند با امام 
همدل شوند الان هم راه حفظ انقلاب همین 
پیونــد و همدلی مردم با حاکمیت اســت و 

حاکمیت باید این فضا را ایجاد کند.
عروس امام خمینی با بیان خاطره ای از امام 
در نجف گفت: ایشــان قدرت تسلط بر نفس 
داشتند و بر خشــم و احساسات شان غالب 

بودند.
وی با اشاره به برگزاری دومین هفته فرهنگی 

بر آستان آفتاب گفت: »بر آستان آفتاب« نام 
زیبایی برای این هفته فرهنگی اســت. امام 
مثل آفتاب موجب گرمابخشی بود و هنرشان 
هم این بود که با این گرمابخشی به همه اقوام 
و اقلیت ها همدلــی دادند. در ابتدای انقلاب 
گروه های مختلفی ســبز شــده بود، اما امام 
اینها را مهار کردند و امروز هم همین مبانی 
و همراهی و اندیشــه امام می تواند مسیر  را 
هموار کنــد. دکتر طباطبایی با بیان این که 
بعضی در کار هســتند که امام زدایی کنند 
و به توصیه مقام معظــم رهبری هم گوش 
نمی کنند، گفت: کســانی کــه خود را مقلد 
ایشــان می دانند، باید دلسوزانه رفتار کنند. 
مقام معظم رهبری تعارف نکردند که گفتند 
راه و اندیشــه امام برای ما همچنان عزت و 
سربلندی می آورد. دکتر فاطمه طباطبایی با 
انتقاد از برخی ســرودها که نــام امام در آن 
نیســت، گفت: چرا در همین شرایط اتفاق 
می افتد که سرودی  ساخته و در سطح ملی 
و خارج از کشــور پخش شــود که اسمی از 
امام در آن نباشــد. وی در پایان تاکید کرد 
که برنامه هایی مانند هفته فرهنگی بر آستان 
آفتاب باید اســتمرار یابــد و منحصر به یک 

زمان و یک منطقه نشود.

حسن روحانی در بازخوانی خاطرات حضورش در ۳ دوره 
مجلس خبرگان رهبری، روایتی جالب از لیست جامعتین 

در انتخابات مجلس چهارم را مطرح کرده است.
رییس جمهوری پیشین ایران گفت: من در مجلس سوم 
عضو خبرگان از استان ســمنان بودم. برای دوره چهارم 
خبرگان در جامعه روحانیت مبارز بحث شد راجع به تهران 
و مطرح شــد که من در این دوره از استان تهران کاندیدا 

شوم، بحث و رأی گیری شد و به جز خود من تقریبا همه 
رأی دادند. بنابراین من داخل لیست تهران شدم.

وی ادامه داد: بنا شــد در لیســت خبرگان مشورتی بین 
جامعه مدرسین و روحانیت مبارز شود و یک لیست واحد 
معروف به لیست جامعتین داده شود. در جامعه مدرسین 
چند نفر مخالفت کرده بودند که اسم من در لیست تهران 
نباشــد. لیســت دیگری تنظیم کرده بودند. این خبر به 

جامعه روحانیت مبارز رســید و به آقای مهدوی کنی که 
دبیر جامعه روحانیت مبارز تهران و عضو باســابقه و بعد 
از شــهادت بزرگانی مثل شهید بهشتی و شهید مطهری، 
شــخصیت بارز در جلســات بــود. حتی وقتــی آیت الله 
خامنه ای و آیت الله هاشــمی عضو جامعه روحانیت بودند، 
دبیری به عهده آقای مهدوی کنی بود. همه شیخوخیت 

ایشان را قبول داشتند.

روحانی تصریح کرد: وقتی این خبر به آقای مهدوی کنی 
رســید، ایشان به جامعه مدرســین پیغام داد که به هیچ 
عنوان راجع به فلانی )من( ما کوتاه نمی آییم. ایشان عضو 
مؤســس جامعه روحانیت مبارز است و اگر اصرار کنید ما 

لیست جداگانه برای تهران خواهیم داد.
وی افزود: با پیام آیت الله مهدوی کنی جامعه مدرســین 

عقب نشینی کرد و اسم من در لیست قرار گرفت. 

عروس حضرت امام)ره( مطرح کرد 

بعضی در کار هستند که امام زدایی می کنند و به توصیه مقام معظم رهبری هم گوش نمی دهند

روحانی: 

جناح تندرو شایع کرده بود به دنبال خبرگان منهای  هاشمی - روحانی باشیم

نمایندگان قانون نظام صنفی و پایانه های فروشگاهی  
را مصوب کردند

»انفجار تروریســتی در کرمــان«، »تصویب کلیات طرح اصــلاح قانون نظام 
صنفــی« و »الزام مؤدیــان مالیاتی به صدور صورت حســاب الکترونیکی« از 

مهمترین مصوبات روز دوشنبه نمایندگان در مجلس شورای اسلامی بود.
جلســه علنی مجلس روز دوشنبه به ریاســت عبدالرضا مصری برگزار شد و 
بررسی گزارش کمیسیون اقتصادی درباره طرح اصلاح ماده یک قانون تسهیل 
تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه فروشگاهی و سامانه مودیان و ادامه 
رســیدگی به گزارش کمیســیون اقتصادی در مورد طرح اصلاح قانون نظام 

صنفی کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت.
در جلسه علنی گزارش کمیسیون اقتصادی در خصوص طرح اصلاح ماده یک 
قانون تسهیل تکالیف مودیان جهت اجرای قانون پایانه های فروشگاهی و سامانه 
مودیان مورد بررسی قرار گرفت و نمایندگان کلیات و جزئیات این طرح را به 
تصویب رساندند. براین اساس کلیه مودیان مالیاتی اعم از حقیقی و حقوقی از 
ابتدای دی ماه ملزم به صدور صورتحساب الکترونیکی موضوع قانون پایانه های 
فروشگاهی و سامانه مودیان شــدند. نمایندگان همچنین گزارش کمیسیون 
اقتصادی در مورد طرح اصلاح قانون نظام صنفی کشور  را بررسی و کلیات این 

طرح را تصویب کردند.
همچنین چند تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در نوبت تذکرات خود 
ضمن محکومیت حادثه تروریستی کرمان تاکید کردند که رژیم صهیونیستی 
مرگ خود را جلوتر انداخته و زودتر از آنچه که انتظار می رود نابود خواهد شد.

هلاکت یک عامل تروریستی در سیستان و بلوچستان
نیروهای امنیتی در محدوده شهرستان بمپور در جنوب سیستان و بلوچستان 

جهت دستگیری یک عامل گروهک های تروریستی اقدام به عملیات کردند.
یک منبع آگاه اعلام کرد: در پی این درگیری عامل گروهک های تروریستی که 

دست به اسلحه و منجر به درگیری شده بود، به هلاکت رسید.
بمپور از شــمال به بخش های حومه و بزمان شهرستان ایرانشهر، از مشرق به 
شهرستان ســرباز و از جنوب به شهرستان نیک شهر و از مغرب به شهرستان 

کهنوج )در استان کرمان( محدود است.

درگیری زندانیان موادمخدر در بوشهر
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر ماجرای درگیری زندانیان 

مواد مخدر در زندان بوشهر را روایت کرده است.
اکبر پورات، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار بوشهر گفت: یکشنبه 
شب( تعدادی از زندانیان بند موادمخدر زندان مرکزی بوشهر با یکدیگر درگیر 
شدند که این درگیری با حضور و اقدام به موقع نیروهای انتظامی و حفاظتی 

زندان، بدون بروز هر گونه خسارت و مشکلی پایان یافت.
وی اظهار کرد: نیروهای یگان حفاظت پس از بروز درگیری میان چند زندانی 
موادمخدر زندان مرکزی بوشهر در شامگاه دیروز به سرعت وارد بند شده و با 

خاتمه دادن به درگیری، آرامش را در بند برقرار کردند.
پــورات افزود: در جریــان این درگیری، یکی از زندانیــان اقدام به آتش  زدن 
پتوی مورد اســتفاده در داخل بند می کند که دود ناشی از آن، موجب ایجاد 
دود و آلودگــی برای دقایقی در بند موادمخدر زندان شــد که 6 زندانی دچار 
دودگرفتگی برای بررســی شرایط جســمی به بهداری زندان منتقل و پس از 
ساعتی به بند بازگشتند. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوشهر 
تصریح کرد: با اقدام به موقع نیروهای حفاظتی زندان، این درگیری هیچ گونه 

خسارت مالی و جانی در پی نداشت.

مجلس

تروریسم

ویژه

ایــران همواره یکــی از اهــداف گروه های 
تروریستی بوده اســت و در سال های اخیر 
داعش هــم به ســرویس های جاسوســی 
دشــمنان و گروه های تروریستی دیگری از 
قبیل جنــدالله، جیش العدل، جبهه الاحواز، 

حرکه النضال، تندر و کومله پیوسته است.
ایسنا نوشت: پس از شکست نظامی داعش در 
عراق و ســوریه، اعضای این گروه تروریستی 
به انجام اقدامات تروریستی روی آورده اند. با 
توجه به نقش مهم ایران در شکست داعش، 
آنهــا ایران را به عنوان یکــی از اهداف خود 
تعییــن کرده و گروه هــای مختلفی را برای 
انجام اقدامات تروریســتی روانه ایران کردند 
اگرچه بســیاری از آن ها حتی نتوانستند به 
اهداف خود نزدیک شوند. اسماعیل خطیب 
وزیر اطلاعات روز ۲۰ شهریور گفته بود که:» 
حدود ۴۰۰ بمب در سراســر کشور توسط 
وزارت اطلاعات کشــف و خنثی سازی شده 
اســت. امســال حدود ۲۰۰ تروریست نیز 
دستگیر شــدند که ۲۰ درصد آن در تهران 

اتفاق افتاده است.«
وزیــر اطلاعــات در خصــوص فعالیت این 
گروه ها در دوره ناآرمی های کشــور گفت: به 
دنبال براندازی، آمدند نزدیک مرز ما کارخانه 
اســلحه ســازی راه انداختند و دیدیم همه 
تولیدات به ایران قاچاق می شود. یک منطقه 
اقلیم کردســتان عراق که نیمچه استقلالی 
دارد مرکزی شــده برای سرویس های دنیا. 
یک مرتبــه می بینیم که تمام تجزیه طلبان 

مرده در آنجا زنده می شوند. 
ایــران همواره یکــی از اهــداف گروه های 
تروریستی بوده اســت و در سال های اخیر 
داعش هــم به ســرویس های جاسوســی 
دشــمنان و گروه های تروریستی دیگری از 
قبیل جنــدالله، جیش العدل، جبهه الاحواز، 
حرکه النضال، تندر و کومله پیوســته است. 
گرچه متاسفانه در برخی موارد، اقدامات این 
گروهک ها منجر به شهادت جمعی از مردم 
کشــورمان شده است اما بسیاری از اقدامات 
آنها هم کشف و خنثی شده است که برخی 

از این موارد را مرور می کنیم.
خنثی سازی عملیات ۳۰ انفجار 

همزمان در تهران
۲ مهر وزارت اطلاعات اعلام کرد که عملیات 
۳۰ انفجار همزمان در تهران را خنثی کرده 

است.
وزارت اطلاعات در عملیات هایی همزمان در 
اســتان های تهران، البرز و آذربایجان غربی، 
چندین پایگاه و خانه  تیمی تروریســت ها را 
مــورد حمله قــرار داده و ۲۸ نفر از اعضای 
شبکه  تروریستی مذکور را بازداشت کردند. 
این عناصر، وابسته به داعش بوده و تعدادی 
از آن ها ســابقه  همراهی بــا تکفیری ها در 
ســوریه یا حضور در افغانستان، پاکستان و 

اقلیم کردستانِ عراق را داشتند.
مقدار قابل توجهی مواد انفجاری و بمب های 
آماده و حجم فراوانی مواد پیش ســاز بمب، 
یک بســته ۱۰۰ عددی چاشنی انفجاری و 
ابــزار گوناگون الکترونیکــی برای بمب های 
زمانــی )تایمری(، ۱7 قبضه ســلاح کمری 
آمریکایــی همراه بــا گلوله هــای مربوطه، 
دســتگاه های متعدد ارتباطی هوشــمند و 
ماهواره ای، البســه نظامی و جلیقه  انتحاری، 
مودم های مورد اســتفاده در اقلیم کردستان 
عــراق و مبالغــی ارزهای خارجــی از این 

تروریست ها کشف شد.
شناسایی و اعدام عوامل حادثه 

تروریستی حرم شاهچراغ
۲7 مرداد وزارت اطلاعات در بیانیه ای اعلام 
کرد که در فاصله حادثه تروریستی اول و دوم 
حرم شاهچراغ، ۱۹6 تروریست که قصد اقدام 
علیه امنیت ملی کشور داشتند را بازداشت یا 

معدوم کرده است. 
پس از حادثه تروریستی دوم حرم شاهچراغ 
هم ۲6 تروریســت در داخل کشور دستگیر 
شــدند که آنها تبعه جمهــوری آذربایجان، 

تاجیکستان و افغانستان بودند.

بازداشت اعضای یک شبکه گسترده 
و کشف و ضبط ۴۳ بمب

روز ۲ مــرداد اعضای شــبکه  گســترده  ای 
در چند استان کشــور بازداشت و ۴۳ بمب 
کشف و ضبط شد. این شبکه به دنبال اقدام 
انفجاری در محل مزار شــهید حاج قاســم 
ســلیمانی، در برخی مراکز تجمعات مردمی 
و اماکن ســوخت گیری، دکل هــای برق و 
ایستگاه های گاز بود. سر شبکه ها در دانمارک 

و هلند اقامت دارند.
از این هســته ها تعداد ۴۳ بمــب با قدرت 
تخریب بالا و قابلیت کنترل از راه دور، کشف 

و خنثی گردید. 
چنــد خانه  تیمــی، انواع ســازه های فلزی 
انواع مواد  انفجاری، چاشــنی های مربوطه، 
شیمیایی صنعتی و مواد پیش سازانفجاری، 
کنترلی  ریموت های  الکترونیکی،  کیت های 
برای هدایت انفجــار از راه دور، فیتیله های 
انفجــاری، چندیــن قبضه کلــت کمری، 
ســلاح های شــکاری ســاچمه زن و مقادیر 

فراوانی سلاح سرد کشف و ضبط شد.
اول مرداد نیز گروه چهار نفره که به گروهک 
منافقین متصل بودند، قصد عملیات ایذایی 
در استان های خوزستان، فارس و کهگیلویه 
و بویراحمد داشتند که شناسایی، دستگیر و 

این باند متلاشی شدند.
همچنین روز ۸ بهمن ســال ۱۴۰۱، عوامل 
اصلی تلاش برای خرابکاری در یکی از مراکز 
صنعتی وزارت دفاع در اصفهان، شناسایی و 

بازداشت شدند.
شناسایی بزرگترین شبکه  تأمین 
مالی و تجهیزاتِ تیم های عملیاتی 

گروهک تروریستی منافقین
۱۲دی ســال گذشــته وزارت اطلاعات در 
اطلاعیه ای اعلام کرد که بزرگترین شــبکه  
تأمین مالی و تجهیــزاتِ تیم های عملیاتی 
گروهک تروریســتی منافقین را شناســایی 

کرده است.
در این عملیات 6 نفر از عناصر اصلی شبکه 
در سلسله عملیاتی همزمان و در چند استان 

کشور، بازداشــت، ۱۰ نفر احضار و تعدادی 
دیگــر از مرتبطین شــبکه تحــت تعقیب 
هستند. این شــبکه  گسترده، وظیفه  انتقال 
پول از خارج با شیوه های پیچیده  پولشویی 
و تأمیــن تجهیزات مختلف بــرای تیم های 
عملیاتی- تروریستی منافقین را عهده دار بود. 
سرکرده  شبکه  مزبور به نام علی محمد دولتی 
فرزند غلامحســین از عناصر مهم منافقین 
است و دارای دفاتر و مؤسساتی در کشورهای 

امارات و هلند است.
شناسایی هسته های خرابکار، سلسله 

عملیات هماهنگ در استان های 
تهران، اصفهان و کردستان

۱۵ آذر ۱۴۰۱چند هســته  عملیاتی وابسته 
به گروهک تروریســتی منافقین شناسایی 
و متلاشی شــدند. هسته های مزبور با انجام 
اقدامــات تروریســتی و خمپاره زنی هــای 
متعدد علیه مراکز اداری، نظامی، انتظامی و 
مسکونی، ضمن وارد کردن خسارت هایی، به 

فضای رعب و ناامنی نیز دامن می زدند.
پس از ردیابی و شناسایی هسته های خرابکار، 
سلســله عملیات هماهنگی در اســتان های 
تهران، اصفهان و کردســتان صورت گرفت 
و ۱۰ عنصر عملیاتی و پشــتیبانی منافقین 

بازداشت شدند.
خنثی سازی یکی از عملیات های 

بزرگ موساد
یکی از عملیات های بزرگ موســاد در مرداد 
۱۴۰۱ خنثی شد. دیوید بارنیا رئیس موساد 
شخصا هدایت این عملیات که به »عملیات 
بزرگ« معروف شــد را بر عهده داشت. قرار 
بــود در این عملیــات انفجاری بــزرگ در 
یک مرکز حســاس صنعتــی غیرنظامی در 
روز کاری با تلفات زیــاد رخ دهد. برای این 
عملیــات، ۴ نفر از اعضــای حزب کومله در 

سلیمانیه عراق انتخاب شدند.
آنها در روآندا، بوتســوانا و تانزانیا دوره های 
آموزشــی رانندگی، تیراندازی، کار با وسایل 
ارتباطاتی و نرم افزارهای جاسوسی را سپری 
کردند و ســپس از غرب کشــور و از مسیر 

کولبرها وارد ایران شــدند و دو نفر مستقیم 
بــه تهران رفته و دو نفــر دیگر از همدان به 
اصفهان رفتند. در اصفهان تیم های پشتیبانی 
به این افراد سلاح و تجهیزات رساندند. خرید 
ماشین، اجاره منزل، سیم کارت و گوشی نیز 
از طریق افراد عادی انجام شــد و در اختیار 
این افراد قرار گرفــت. افراد عادی بی خبر از 
اهداف تیم تروریستی و با هدف کسب پول 
در این مســیر قرار گرفتــه بودند. تیم های 
پشــتیبانی با ارتباط گیری در فضای مجاری 
با این افــراد، با وعده پول از آنها خواســته 
بودند که منزل، ماشــین و گوشی در اختیار 

تروریست ها قرار دهند.
در ادامه این عملیات، یک نیســان چندین 
مبل را کــه مواد منفجره در آن جاســازی 
شــده بود را به اصفهان آورد و فقط مرحله 
آخر یعنی جاگذاری این مبل ها در این مرکز 
صنعتی مانده بود که ســربازان گمنام امام 
زمان وارد عملیات شده و این تیم چهار نفره 
و همچنین تیم های پشــتیبانی را دستگیر 
کرد. شکست این عملیات منجر به برکناری 

مسئول میز ایران در موساد شد.
دستگیری یک تروریست با سابقه

در روز ۲6 مــرداد ۱۴۰۱، وزارت اطلاعــات 
خبر داد که یک تروریست را دستگیر کرده 
است. این فرد سوابق فعالیت های تروریستی 
در چهار کشــور منطقه از جمله ســوریه را 
داشت. او متخصص سلاح های سنگین است 
که پس از شکســت تکفیری ها در ســوریه، 
پایگاه فعالیت های تروریســتی خود را به دو 
کشور اطراف ایران منتقل و به یکی دیگر از 
گروهک های تروریست پیوسته بود و دست 
به اقدامــات خرابکارانه خود علیــه ایران و 
تمامیت ارضی کشــور زده بــود و در نهایت 

توسط وزارت اطلاعات دستگیر شد.
دستگیری ۱۰ نفر 

از تروریست های داعش
وزارت اطلاعــات در روز ۱۳ مــرداد ســال 
گذشــته، ۱۰ نفر از تروریست های داعش را 
که به قصد انجام چند عملیات تروریســتی 

در میان عزاداران حضرت اباعبدالله الحسین 
)ع( اعزام شــده بودند را دستگیر کرد. از این 
تروریست ها که در دو منطقه غرب و جنوب 
کشور بازداشت شــدند، تجهیزات انفجاری، 

وسایل ارتباطی و سلاح  کشف و ضبط شد.
وزارت اطلاعــات در همین مدت تعداد قابل 
توجهی از اعضای گروه های جاسوسی، قاچاق 
سلاح و کالا و اخلال گران بازار ارز را دستگیر 
کرده است. البته حفظ امنیت کشور از وظایف 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی کشور است 
و این دســتگاه ها باید تلاش کنند تا اشِراف 
بیشــتری بر تحرکات دشمنان، سربازگیری 
آنها از کشورهای همسایه و منطقه، کنترل 
مرزها و مراقبت بیشتر از اجتماعات مردمی 
داشته باشند. در این ســال ها عملیات های 
مختلف تروریستی دشمن شناسایی و خنثی 
شــده اســت اما حتی یک عملیــات موفق 
دشــمن، کام مردم را تلخ و کشور را عزادار 
شهادت کودکان، زنان و مردان بی گناه کرد.

نقش مردم در پیشگیری از 
عملیات های تروریستی

با این حال با توجه به گســتردگی عملیات 
دشمنان کشــور، تامین امنیت پایدار بدون 
همراهــی مردم امری دشــوار اســت. وزیر 
اطلاعات درباره میــزان اقدامات برای بر هم 
زدن امنیت کشــورمان گفت: »بیش از ۵۰ 
ســرویس اطلاعاتی که بودجه شان از بودجه 
کشــور ما بیشتر است، علیه کشورمان اقدام 

می کنند. 
البته این ســرویس  های اطلاعاتی دو دسته 
هســتند یکی نیابتی که معمولا بار فعالیت 
ســرویس های بزرگتر را تأمیــن می کنند و 
عمده سرویس هایی که علیه کشور ما فعالیت 
انگلیس، رژیم  دارند سرویس های اطلاعاتی 
صهیونیستی و آمریکا هستند که فعالیت ها را 

تقسیم دهی و جهت دهی می کنند.
همراهی مردم و حساسیت نسبت به امنیت 
خود و عواملی که ظنّ اقدام خرابکارانه می رود 
کمــک بزرگی به دســتگاه های اطلاعاتی و 

امنیتی کشور خواهد کرد. 

خنثی سازی عملیات های تروریستی در ایران طی یک سال اخیر

موساد به در بسته خورد 

فشار به نوبخت برای انصراف از انتخابات مجلس
ســخنگوی حزب اعتدال و توسعه با اشــاره به حضور نوبخت در انتخابات نیز 
گفت: فعلًا آقای نوبخت، ســر لیست حزب اعتدال و توسعه در تهران است اما 
با توجه به اینکه لیســت ما در تهران ضربه شدیدی خورده و بسیاری از افراد 
شــاخص ما رد صلاحیت شده اند، ارائه لیســت در تهران به اما و اگر کشیده 

شده است.
جواد هروی، ســخنگوی حزب اعتدال و توسعه، با اشاره به جلسه امروز دفتر 
سیاســی این حزب، اظهار کرد: محوریت جلسه امروز دفتر سیاسی حزب، رد 
صلاحیت های اخیر برای اعضای حزب اعتدال و توسعه که ثبت نام کردند، بود. 
در این جلسه، بسیاری از اعضای حزب با ادامه کار مخالف بودند و تاکید داشتند 

که »محمدباقر نوبخت« هم انصراف بدهد.
وی افــزود: با توجه به اینکه حدود ۸۰ درصد شــرکت کنندگان در انتخابات 
مجلس، از حزب ما رد صلاحیت شده اند، حزب، آن ها را موظف کرد که اعتراض 

خود را ثبت کنند.
ســخنگوی حزب اعتدال و توسعه مدعی شــد: اگر ائتلاف میان اعتدالیون به 
نتیجه نرســد، انتخابات به سمت خالص سازی پیش خواهد رفت؛ ما در تلاش 
هستیم تا با روش های مدنی و اثربخش، در انتخابات باقی بمانیم و هیچ گاه به 

»نافرمانی مدنی« که پرُ هزینه است، اعتقادی نداریم.
هروی با تاکید به اینکه حزب اعتدال و توسعه اولین حزبی بود که در انتخابات 
ورود کرد، افزود: متأسفانه بسیاری از نیروهای اصلی حزب اعتدال و توسعه در 
تهران و شهرستان ها، رد صلاحیت شدند و اگر قرار بر این باشد که این نیروها 
اینگونه رد صلاحیت شوند، ما در بسیاری از استان ها شاید نتوانیم لیست ارائه 
دهیم؛ البته از انتخابات انصراف نخواهیم داد اما نیرویی برای معرفی کردن پای 
صندوق ها، نخواهیم داشت. وی با اشاره به حضور نوبخت در انتخابات نیز گفت: 
فعلًا آقای نوبخت، سر لیست حزب اعتدال و توسعه در تهران است اما با توجه 
به اینکه لیست ما در تهران ضربه شدیدی خورده و بسیاری از افراد شاخص ما 
رد صلاحیت شده اند، ارائه لیست در تهران به اما و اگر کشیده شده است؛ لذا 
امید داریم که تأکیدات مقام معظم رهبری روی دستگاه های نظارتی و اجرایی 
اثرگذار باشــد و ما بتوانیم لیست های خود را داشته باشیم؛ در غیر این صورت 
تعمدا از انتخابات کنار گذاشته خواهیم شد. سخنگوی حزب اعتدال و توسعه 
با اشاره به احتمال ائتلاف این حزب با اصلاح طلبان، گفت: فعلًا با اصلاح طلبان 
کاری نداریم و فشاری از سمت آن ها برای کنارکشیدن آقای نوبخت از صحنه 
انتخابات، وجود نداشته است؛ حزب اعتدال و توسعه بسیار مشتاق است که در 

انتخابات بماند به شرطی که صلاحیت حضورمان، تأیید شود.

رویداد

وزیر دفاع تشریح کرد

افزایش 5 برابری ارزآوری 
فروش دستاوردهای دفاعی 

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح تأکید کرد: غالب کشورهای آزادیخواه و 
مستقل از دستاوردهای دفاعی ایران استفاده می کنند چرا که این کشورها به 

دنبال تأمین امنیت خودشان هستند.
امیر محمدرضا آشــتیانی درخصوص ساخت بالگرد ملی، بیان کرد: در مرحله 
طراحی مفهومی ساخت بالگرد ملی یا بومی هستیم. در زمینه تعمیرات اساسی 
بالگردها، در حوزه شرقی و غربی در حال انجام کار هستیم و هیچ مشکلی در 

تعمیرات اساسی نداریم.
وی گفت: ســاخت بالگرد ملی در حقیقت دســتیابی به این فناوری است که 
بتوانیم ابتدائاً در تعمیرات و ساختن قطعات همه بخش های بالگرد اقدام کنیم 
که این کار شده و طراحی مفهومی نیز تمام شده و باقی مراحل دنبال می شود 
لذا در آینده نه چندان دور حتماً ساخت بالگرد ملی به سرانجام خواهد رسید.

سرتیپ آشتیانی درخصوص فروش دستاوردهای وزارت دفاع به سایر کشورها 
گفت: غالب کشورهای آزادیخواه و مستقل از دستاوردهای ما استفاده می کنند 

چرا که آنها به دنبال تأمین امنیت خودشان هستند.
وی اضافه کرد: ما از ســوی کشورهایی که مشکلات مرزی و مشکلات مقابله 
با مواد مخدر و تروریســت دارند، در خواست های بسیار زیادی داریم. با توجه 
به اینکه در کمک کردن به کشــورها یکســری ملاحظات، شرایط و قوانین را 
باید رعایت کنیم، با حفظ این ملاحظات و قوانین به این کشورها کمک هایی 
در این زمینه صورت می گیرد. ســرتیپ آشتیانی به میزان ارز آوری از فروش 
دستاوردهای وزارت دفاع اشاره و اعلام کرد: میزان ارز آوری نسبت به دو سال 

گذشته حدود ۵ برابر افزایش داشته است.

دفاعی
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علیزاده طباطبایی تشریح کرد

آخرین وضعیت پرونده هواپیمای اوکراینی
وکیل جمعی از خانواده های پرواز ۷۵۲ گفت: نشر اکاذیب از مصادیق ماده ۲۸۶ 
قانون مجازات اســامی است، در این ماده گفته شده اگر نشر اکاذیب به صورت 
گسترده باشــد که به اعتبار نظام لطمه بزند، در حد محاربه و افساد فی الارض 
است. ولی به این اتهام رسیدگی نشد. محمود علیزاده طباطبایی وکیل جمعی از 
خانواده های پرواز ۷۵۲ موسوم به هواپیمای اوکراینی که روز ۱۸ دی ماه با اصابت 
اشتباه دو موشک سقوط کرد در گفت وگو با ایلنا با اشاره به آخرین وضعیت این 
پرونــده گفت: بعد از رایی که از دادگاه نظامی کیفری یک صادر شــد ما فرجام 
خواهی کردیم و پرونده به دیوان عالی کشور رفت. در آنجا به اتفاق دکتر اسدی 
بــه دیوان مراجعه کردیم و توضیحاتی دادیم کــه نپذیرفید و گفتند در دیوان، 
رسیدگی حضوری نیست و ما از نظر شکلی بررسی می کنیم. وی افزود: توضیح 
دادیم فرجام خواهی دیوان باید وارد ماهیت شود و باید دیوان به ایرادهای ما توجه 
کند ولی هنوز تصمیمی نگرفته  و رایی صادر نکرده است. وکیل خانواده های پرواز 
۷۵۲ یادآور شــد: از طرفی ما شــکایتی هم به اتهام نشر اکاذیب علیه یکسری 
مسئولان کرده بودیم که برای مسئولان نظامی هیچ تصمیمی در سازمان قضایی 
نیروهای مسلح گرفته نشد، در مورد مسئولان هواپیمایی کشوری هم شکایت را 
به دادسرای کارکنان دولت ارجاع دادند و دو سه روز قبل موقوفی تعقیب زدند و 
گفتند به علت مرور زمان این تصمیم گرفته شده است، چون جرم نشر اکاذب از 
جرایم قابل گذشت است و مرور زمانش یکسال است و بیش از یک سال گذشته 
و شــما شکایت کرده اید در حالیکه از روز اول نشر اکاذیب یکی از موارد شکایت 
ما بود. وی گفت: نشر اکاذیب از مصادیق ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسامی است، 
در این ماده گفته شده اگر نشر اکاذیب به صورت گسترده باشد که به اعتبار نظام 
لطمه بزند، در حد محاربه و افســاد فی الارض است. ولی به این اتهام رسیدگی 
نشد. علیزاده طباطبایی با بیان اینکه پرونده الان در دیوان است و منتظریم که 
دیوان تصمیم بگیرد، در مورد سرنوشت متهم ردیف اول این پرونده گفت: ایشان 
به ۵ سال حبس محکوم شد که بیش از نصف آن را تحمل کرد و آزاد شد. چون 
حکم هنوز قطعی نشده و ایشان با قرار بازداشت در زندان بود الان آزاد است. هیچ 
کدام از متهمان نیز چون حکم شــان قطعی نشده بازداشت نیستند و منتظریم 

تصمیم نهایی در این خصوص اتخاذ شود.

کنایه آذری جهرمی به صداوسیما 
آذری جهرمی به گایه صداوسیما درخصوص عدم موضع گیری احمدی نژاد در 

ماجرای حمله تروریستی به کرمان واکنش نشان داد. 
محمدجواد آذری جهرمی، وزیر سابق ارتباطات، در خصوص عدم موضع گیری 
محمود احمدی نژاد در ماجرای حمله تروریستی به کرمان با انتشار یک استوری 
در اینستاگرام خود نوشت: صداوسیما از رییس جمهور اسبق گایه کرده است که 
چرا در وقایع اخیر در کرمان سکوت کرده است. پرسش این است که اگر موضع 

می گرفتند، شما منعکس می کردید؟

قائم مقام دبیر شورای نگهبان مطرح کرد
ثبت شکایت سه هزار نفر در سامانه داوطلب 

قائم مقام دبیر شورای نگهبان از ثبت شکایت سه هزار نفر در سامانه داوطلب خبر 
داد. به گزارش ایلنا، سیامک ره پیک گفت: در اولین روز مهلت سه روزه اعتراض به 
نتیجه بررسی صاحیت ها، حدود سه هزار  نفر در سامانه داوطلب، ثبت شکایت 
کردند. وی ادامه دامه داد: اسناد جدیدی که از داوطلبان به دست می آید، ممکن 
اســت وضعیت آن ها را تغییر دهد؛ یعنی اگر در گذشته تایید شده، رد شود و یا 
عکس آن صورت بگیرد، ردصاحیت بدین معنا نیســت که داوطلب برخوردار از 
تمامی شــرایط نیست. قائم مقام دبیر شورای نگهبان با بیان اینکه رد اعتبارنامه 
فی نفسه مورد توجه شورای نگهبان در بررسی صاحیت ها نیست، اظهار داشت: 
بیش از ۲۵۰ کارشــناس ما را در فرایند بررســی صاحیت ها کمک می کنند. 
ره پیک با اشــاره به پیش ثبت نام تصریح کرد: ما در ادوار گذشته موضوعی به نام 
پیش ثبت نام نداشتیم، در هر حال مقایسه اعداد و ارقام بین دو دوره باید با دقت 
بیشتری انجام شود.  مرحله پیش ثبت نام یک مرحله ورود بسیار ابتدایی و آسانی 
بوده است. به گفته قائم مقام دبیر شورای نگهبان، افرادی که پس از پیش ثبت نام 
مصمم بودند در انتخابات شــرکت کنند، چون در مرحله ثبت نام اطاعات کامل 
افراد اخذ می شد و افراد نیز باید اطاعات کامل خود را ذکر می کردند که انگیزه 
آن ها را برای مشــارکت در انتخابات به طور قوی نشــان می داد، از این رو شاهد 
بودید که بدون انجام ممیزی در فاصله پیش  ثبت نام تا ثبت نام تقریباً عدد ثبت نام 

نسبت به عدد پیش ثبت نام به نصف تقلیل پیدا کرد.

غزه؛ گورستان کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد
ادامه از صفحه 1

با وجود این، تهدید علیه کودکان در غزه فراتر از بمب و موشک است؛ بیش از یک 
میلیون کودک در غزه با بحران آب آشــامیدنی سالم مواجه هستند و مرگ ومیر 
کودکان به ویژه نوزادان به دلیل کم آبی یک تهدید بزرگ است. حدود )۴۴( درصد 
از کل جمعیت فلســطین و )۴۷( درصد از جمعیت )۲.۳( میلیون نفری نوار غزه 
کودک هستند؛ به همین دلیل آغاز دور جدید حمات  اسرائیل نگرانی گسترده ای 

درباره نقض حقوق بشر به ویژه حقوق کودکان ایجاد کرده است.
وخامت بحران بشردوســتانه در غزه سبب تشدید نگرانی ها درباره  نقض شدیدتر 
حقوق کودکان در این منطقه شــده اســت، زیرا این وضعیــت منجر به افزایش 
نرخ ناامنی غذایی، نقض حق کودکان برای داشتن استاندارد های مناسب زندگی 
مطابق با ماده  )۲۷( کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد و نقض حق بر سامت 
کودکان از طریق هدف قرار دادن تاسیسات آب، فاضاب و امکان ابتای کودکان 
به بیماری ها براساس ماده  )۲۴( همان کنوانسیون می شود. حدود ۲.۲ میلیون نفر 
دسترسی عادی خود نسبت به آب پاکیزه را از داده اند که بیش از یک میلیون نفر 
این افراد کودکان هستند. این کمبود آب و غیر بهداشتی بودن آن، خطر ابتا به 
بیماری های مزمن را افزایش می دهد که یکی از دلایل اصلی کشته شدن کودکان 
است. تشدید حمات اسرائیل به غزه همچنین به حق بر امنیت و حق بر آموزش 
کودکان غزه نیز آســیب وارد کرده اســت؛ در حال حاضر مدارس غزه به عنوان 
پناهگاه مورد اســتفاده قرار می گیرند، هرچند که این اماکن دیگر از بمباران های 
رژیم صهیونیســتی نیز در امان نیستند و براساس ماده  )۲۸( کنوانسیون حقوق 
کودک، دسترسی کودکان به آموزش می بایست تضمین شده و نباید نقض شود.

هم اکنون شرایط کودکان فلسطینی روایتی تلخ و تکان دهنده است  که می بایست 
تدبیری جدی از طرف دولت های طرف مخاصمه و جامعه  جهانی علی الخصوص 
سازمان ملل متحد صورت گیرد. آنچه در غزه دیده می شود این است که هیچ کدام 
از مواد کنوانسیون حقوق کودک ملل متحد توسط اسرائیل رعایت نشده و حقوق 
کودکان غزه به شــدت نادیده گرفته شده است. همچنین میزان خشونت در این 
جنگ علیه کودکان به گونه ای است که خشونت از نظر کمی و کیفی در بدترین 
شکل ممکن در حال رخ دادن است و زندگی آنها را تحت الشعاع قرار داده است. 
طبق ماده  )۴۵( کنوانسیون حقوق کودک، نقش کمیته  حقوق کودک ملل متحد 
اســت که می تواند به مجمع عمومی ملل متحد درخواست رسیدگی به وضعیت 
کــودکان را مطرح کند. همچنین در بند )پ( ماده )۴۵( این کنوانســیون آمده 
اســت که دبیرکل می تواند درخواست نماید تا موضوعات خاص از جمله وضعیت 
کودکان مورد توجه قرار گیرد. درباره ضمانت اجرای این کنوانسیون نیز می توان 
به تعهدات دولت ها اشــاره نمودکه در صورت عدم رعایت تعهدات کنوانســیون، 
اعتماد جهانی نسبت به این دولت ها از بین می رود. سازمان ملل می بایست نسبت 
به اجرا تعهدات کنوانسیون، نه در حد تعارف، بلکه به طور جدی حساسیت  داشته 
باشد و به طور مشخص به اسرائیل فشار بیاورد که خشونت علیه کودکان را متوقف 
کند. در اقدامی دیگر دبیرکل ســازمان ملل می تواند با اضافه نمودن  اسرائیل در 
لیست شرمساری ملل متحد به جهت کشتار بی رحمانه  کودکان در غزه، با انتشار 
این لیست، اسرائیل را تشویق نماید تا در چشم جهان، رفتار خود را تغییر دهد. در 
آخر باید گفت اسرائیل به عنوان یکی از طرفین کنوانسیون حقوق کودک و قدرت 
اشــغالگر در سرزمین های اشغالی فلســطین، موظف است که مصالح عالیه  کلیه 
کــودکان تحت صاحیت خود را در اولویت قرار دهد و به تعهدات خود ذیل این 
کنوانســیون جهت حمایت و تضمین حقوق کودکان در غزه عمل نماید. ترومای 
ناشــی از جنگ برای کودکان تا نســل ها می تواند ادامه یابد؛ کودکان امیدهای 
فردای جهان هســتند و دولت ها با همکاری یکدیگر می توانند آینده بهتری برای 
هرکودکی که در جنگ و بحران زندگی می کند بسازند. این کودکان امروز هستند 
که جنگ، همه جوانب حال و آینده زندگی آنان را تهدید می کند و ما بزرگسالان 

می بایست به رسالت خود نسبت به آنان بیشتر اندیشیده و چاره جویی  شود.
منبع: دیپلماسی ایرانی

ویژه

شورای نگهبان

یادداشت

افزایش ۳۰ درصدی تعرفه های اینترنت یکی 
از آن دست اخباری بود که باعث گایه مندی 
اکثریت مردم شــد هرچند گفته می شود این 
گرانی از ۳۰ درصد شروع و در برخی بسته ها 

به افزایش ۱۰۰ درصدی هم می رسد.
بــه گزارش منیبان، نوری قزلجه با اشــاره به 
کیفیــت اینترنت اظهار کــرد: الان که اوضاع 
ســرعت اینترنت خیلی خراب است و به غیر 
از موبایل آقای وزیر که همیشه نشان می دهد 
ســرعت خوب است، بقیه مردم همه از دست 
سرعت و هزینه ها کافه هستند که این نشان 

می دهد آن حدسی که ما می زدیم که عده ای 
دنبال انتخابات حداقلی هســتند، متاســفانه 

درست است.
غامرضا نوری قزلجه، نماینده بســتان آباد در 
مجلس در این خصوص گفت: تصور بنده این 
اســت کســانی که بدنبال این گونه برنامه ها، 
از جمله همین گران کــردن اینترنت در این 
موقعیت و فضا هســتند به هیچ وجه به نظر 
نمی آید دنبال انتخابات مشــارکتی باشند به 
این دلیل که، عاوه بر اینکه هزینه ای به مردم 
تحمیل می شود، شورای عالی فضای مجازی و 

دولت یک هزینه فیلترشکن را با این برنامه ها 
و اقداماتشــان بــر مردم تحمیــل کرده اند و 
فیلترینــگ گســترده شــبکه های پرکاربرد 
اجتماعــی و در کل فیلترشــکن ها، هزینه ای 

تقریبا اندازه اینترنت تحمیل کرده است.  
نماینده مردم بستان آباد افزود: حال که مجدد 
می خواهند در این حوزه وارد شوند و افزایش 
قیمت دهند، هر چند در ظاهر می گویند ۳۰ 
درصــد افزایش قیمت، اما آنچــه عما اتفاق 

می افتد بیشتر از این ها است.
نوری قزلجه در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه 

آیا ایــن کارها نتیجه ای جــز ناراحت کردن 
مردم دارد؟ گفت: این مســائل نشان می دهد 
برداشــتی که شــما دارید درســت است، در 
عوض اینکه ما انتظار داشتیم دولت فیلترینگ 

را بردارد، اما هزینه اینترنت را افزایش داد.
به گفتــه وی ایــن در حالی اســت که اگر 
فیلترینگ را برمی داشــتند شــاید برخی از 
هزینه ها خود به خود جبران می شــد چرا که 
کوچک شــدن بازارها به دلیل فیلترینگ به 
وجود آمده اســت که در این صورت اپراتورها 

هم متضرر می شوند.

او تصریــح کرد: به هر جهت اگر فیلترینگ را 
برمی داشتند این مسئله خود به خود درست 
می شــد به عبارتی وقتی هزینه فیلترشــکن 
از ســبد هزینه ها خارج می شد اســتفاده از 
اینترنت نیز افزایش پیــدا می کرد و این بازار 
بزرگ تر می شــد و اپراتورها هم به سود خود 

می رسیدند.
این نماینده مردم در خانه ملت در پاســخ به 
سوال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به نزدیک 
بودن انتخابات، قرار بود بخشی از تبلیغات در 
فضای مجازی انجام شــود که بــا این  اقدام 
احتمال ضعیف شــدن تبلیغــات و نارضایتی 
مردم از افزایش قیمت ها، احتمالا حضور مردم 
کاهش یابد، گفت: در قانون آورده شده و ظاهرا 
خود دولت هم برنامه دارد و خواستار این است 
بخشی از تبلیغات انتخاباتی در فضای مجازی 
صورت بگیرد و ســتادهای مجازی انتخاباتی 
برای نامزدهــا تعیین کرده ایــم، حال وقتی 
چنین فضایــی در قانون تعریف می کنیم و از 
سوی دیگر هزینه های اینترنت را بالا می بریم، 
این ها با هم همخوانی نــدارد. نوری قزلجه با 
اشــاره به کیفیت اینترنت اظهار کرد: الان که 
اوضاع ســرعت اینترنت خیلی خراب است و 
به غیر از موبایل آقای وزیر که همیشــه نشان 
می دهد ســرعت خوب است، بقیه مردم همه 
از دســت سرعت و هزینه ها کافه هستند که 
این نشان می دهد آن حدسی که ما می زدیم 
که عده ای دنبال انتخابات حداقلی هســتند، 

متاسفانه درست است.
رییس فراکسیون مستقلین ولایی مجلس، در 
پاسخ به ســوال دیگری مبنی بر اینکه برخی 
نماینده هــا اذعــان دارند که اجــازه افزایش 
نرخ اینترنــت را نمی دهند، گفت: بنده خیلی 
امیدی به این حرف ها نــدارم، چراکه به نظر 
بنــده مجلس واقعا از نظــر نظارتی در مقابل 
این دولت قافیه را باخته و با همان امضا ۲۳۰ 
نفری که به رئیســی برای ریاست جمهوری 
رای دادند، همان موقع فاتحه نظارت خوانده 
شــد. فعا هم مردم باید فشارها و نامایمات 
ناشــی از این دلبســتگی و دلدادگی سیاسی 

مجلس و دولت را بپردازند.
نوری قزلجه با اشــاره به شعارها و وعده های 
رئیســی در زمان انتخابات به خصوص درباره 
اینترنــت گفــت: ای کاش بــه ایشــان رای 
می دادیم و الان اینترنت ارزان می شــد شما 
موردی را پیــدا کرده اید که ایشــان بر وفق 
وعده هایشان عمل کرده باشند؟ متاسفانه این 
دولت نتوانســته به وعده هایش عمل کند که 

این هم روی همه آنها.

یک حقوقدان گفــت: که مجازات تازیانه به عنوان مجازات 
تغزیری اساســاً در جامعه امروز مجــازات مقبول و موثری 
نیست. هدف از مجازات انتقام یا زجر دادن به مجرم نیست، 
تازیانه مجازات فوق العاده خشنی است و جامعه امروز چنین 

مجازاتی را مقبول نمی داند.
بــه گزارش ایلنا، کامبیز نوروزی، حقوقدان درباره اینکه آیا 
قانون برای بی حجابی و بدحجابی و یا حتی برهنگی جریمه 
شاق در نظر گرفته است و آیا می شود حکم زندان تبدیل 
به شاق شود، گفت: در قوانین کیفری ما بخشی از مجازات 
هســتند که به عنوان حد از آن ها اسم می بریم که بعضی 
از حــدود مجازات تازیانــه دارد. اگر چه این مورد هم قابل 
بحث اســت، اما در بخش تعزیرات، قانون گذار برای تعیین 
مجازات دستش باز اســت و می تواند مجازات های مناسب 

را مقرر کند.
این حقوقدان خاطرنشــان کرد: مســئله اینجاســت اصا 
مجــازات تازیانه به عنــوان تعزیر تا چه انــدازه در جامعه 
امروز مناســب است؟ درباره آن مواردی که در فقه، تازیانه 
به عنوان حد پیش بینی شــده است، صحبت نمی کنم، اما 
بحث سر این اســت که مجازات تازیانه به عنوان مجازات 
تغزیری اساســاً در جامعه امروز مجــازات مقبول و موثری 
نیست. هدف از مجازات انتقام یا زجر دادن به مجرم نیست، 

تازیانه مجازات فوق العاده خشنی است و جامعه امروز چنین 
مجازاتی را مقبول نمی داند.

وی با اشــاره به این که متاســفانه سیســتم قانون گذاری 
ما به اصولی مانند جرم شناســی، جامعه شناســی کیفری، 
کیفرشناســی و روان شناسی کیفری که به درک مسائل و 
تعیین مجازات مناسب کمک می کند توجهی ندارد، اظهار 
داشت: هنگامی که یک قاضی می خواهد مجازاتی را تبدیل 
کند، ملزم نیست آن مجازات را به شاق تبدیل کند اینجا 
درایت قضایی بسیار اهمیت دارد. مجازات تازیانه هیچ اثری 

ندارد و در جامعه هم ایجاد انزجار می کند.
این حقوق دان گفت: از لحاظ جامعه شناسی کیفری، جامعه 
باید با اجرای مجازات همدلی پیدا کند و بگوید این مجازات 
برای این فرد با این جرائم حقش بوده است اما در مجازات 
مانند شــاق تعزیری جامعه به جای این کــه با دادگاه و 

مجازات همدلی کند، با فرد محکوم همدلی می کند.
نوروزی گفت: مســئله اصلی این است که مجازات تازیانه 
تعزیری مجازات درســتی نیست. توسل به شاق به عنوان 
یک مجــازات تعزیزی در نظام هــای اجتماعی مدرن کار 
درستی نیســت. جامعه چنین مجازاتی را نمی پذیرد کما 
این که ما مشاهده می کنیم همین چند روز اخیر یک خانم 
گزارش اجرای مجازاتش را منتشــر کرده اســت و جامعه 

تقریبا با او همدلی داشته است. 
به گفته وی مســئله این اســت که اجرای مجازات شاق 
تعزیری برای جامعه امروز اصا مجازات درست و بازدارنده  
و بشر دوستانه ای نیست، سرشــار از خشونتی است که در 

جامعه بازتاب های بسیار منفی دارد. 
این حقوقدان درخصوص این که آیا می توان حکم ۱۳ سال 
زندان را تبدیل به شــاق کرد، بیــان کرد: از لحاظ قانونی 
دادگاه می توانــد مجازات ها را تبدیل کنــد. کما اینکه ما 

قضات با درایتی داشــتیم که مجــازات زندان را تبدیل به 
مجــازات دیگری مانند انجام خدمــات اجتماعی کرده اند. 
امــا یک قاضی دیگری می آید مجازات زندان را به شــاق 
تبدیل می کند. شما تردید نکنید مجازات شاق شدیدتر از  

مجازات زندان است.
وی افزود: آقایان قضات می توانند مجازات زندان را از لحاظ 
قانونی به شاق تبدیل کنند ولی چنین تصمیمی نه عادلانه 

است نه برای جامعه و آن مجرم آموزنده است

نماینده بستان آباد در مجلس مطرح کرد

هزینه دلدادگی سیاسی مجلس و دولت از جیب مردم
دولت نتوانسته به وعده هایش عمل کند

یک حقوقدان تشریح کرد

عدم تناسب مجازات تازیانه با جامعه امروز



رئیس قوه قضائیه گفت: کســانی پس از حادثه تروریستی 
کرمان با دشمن همصدایی کردند و در زمین دشمن بازی 
کردند؛ آنها در فضای مجازی و غیرمجازی اعمال مجرمانه 
مرتکب شدند،  دادستان های ما نباید این اقدامات را نادیده 
بگیرند. به گزارش ایسنا به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، 
حجت الاســام محسنی اژه ای، روز گذشته )دوشنبه( طی 
سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضائیه، ضمن تسلیت 
مجدد شهادت جمعی از مردم در حادثه تروریستی کرمان، 
اظهار داشــت: عاملین جنایت کرمان دست پرورده آمریکا 
و صهیونیســت ها هستند. رئیس دســتگاه گفت: ضروری 
است اهتمام برای شناسایی و دستگیری تمامی عاملین و 
مسببین جنایت کرمان استمرار یابد؛ همچنین دادستان ها، 
بازپرس ها تمامی اقدامات مقتضــی را به گونه ای در قبال 
پرونده عناصر دستگیرشــده ی مرتبط با این جنایت انجام 

دهنــد که پرونده آنها هر چه ســریعتر بــه دادگاه برود و 
مجرمین به دست عدالت سپرده شوند. 

وی در ادامه به مقوله ی عناصری اشــاره کرد که پیرامون 
حادثه تروریســتی کرمان محتوای کــذب و دارای وصف 
مجرمانه منتشــر کردند و در همین راســتا گفت: کسانی 
پــس از حادثه تروریســتی کرمان با دشــمن همصدایی 
کردند و دشــمن را کمک کردند؛ آنهــا در فضای مجازی 
و غیرمجازی اعمال مجرمانه مرتکب شــدند؛ اینها افرادی 
هستند که دادستان های ما نباید از اقدامات آنها رد شوند 
و این اقدامات را نادیده بگیرند، بلکه باید مطابق با قانون به 
تعقیب آنها بپردازند و پرونده آنها برای سیر قانونی تکمیل 
کنند.  محسنی اژه ای در همین رابطه به پرونده یک وکیل 
متخلف اشــاره کرد که بافاصله توســط مرکز حفاظت و 
اطاعات قوه قضاییه، مورد تعقیب و دستگیری قرار گرفت.

محمدعلی محســنی بندپی نماینده نوشهر در مجلس در 
نطق میان دستور خود گفت: تقابل توسعه و سیاست تا مغز 
استخوان نظام اجرایی کشور رسوخ کرده و رئیس جمهور 

می تواند برای همیشه به این تقابل خاتمه دهد.
به گــزارش جمــاران؛ در صحــن علنی امــروز مجلس، 
محمدعلی محســنی بندپی نماینده نوشهر در نطق میان 
دســتور خود گفت: دولت ها به خود اجــازه می دهند در 
دستگاه های تخصصی، تغییرات وسیع مدیریتی ایجاد کرده 
و با تجربه ترین، نخبه ترین و زبده ترین نیروها را به راحتی 
خانه نشــین کنند و افراد فاقد تخصص را جایگزین کنند، 
خیانتی آشــکار بوده که توســعه، تولید، اقتصاد و اشتغال 
را تحت شــعاع قرار داده و آسیب های اجتماعی را تشدید 

می کند.
وی خاطر نشــان کرد: تقابل توســعه و سیاســت تا مغز 

استخوان نظام اجرایی کشور رسوخ کرده و رئیس جمهوری 
می تواند برای همیشه به این تقابل خاتمه دهد.

بــه گفته این نماینده مجلس باید بــه بی عدالتی در نظام 
پرداخت کارکنان خاتمه داد لذا استخدام نیروی خدمات، 
پیش دبســتانی ها، قراردادی ها، نهضتی ها در اولویت قرار 
گیــرد یعنی آن هایــی که در آموزش و پــرورش خدمت 

می کنند.
نماینده بوشــهر در مجلس شــورای اســامی با اشاره به 
اینکه تا چه زمانی باید مردم استان مازندران به ویژه غرب 
اســتان تاوان عدم توجه به وضعیت آبخیزداری، لایروبی و 
دیوارهای حفاظتی رودخانه ها را با سیل های خانمان برانداز 
بپردازند، گفت: چرا باید نعمت فراوان باران در شمال ایران 
به یک کابوس برای مردم این منطقه تبدیل شده و سالانه 

خسارت های زیادی را متحمل شوند.

محسن اژه ای:

هم صدایی با دشمن جرم است
نماینده نوشهر مطرح کرد 

افراد فاقد تخصص جایگزین زبده ترین افراد در دولت ها

یک نمانیده مجلس شورای اسامی گفت: هنگامی که 
حادثه  ای پیش می آید باید یک دستگاهی مسئولیت 
آن را بپذیرد و پاسخگو باشد که این رویه را ما نداریم 
و همه به گونه ای موضوع را به همدیگر پاس می دهند

شهریار حیدری، درباره رد صاحیت برخی از چهره ها 
از ســوی هیأت نظارت بر انتخابات گفت: در بعضی 
حوزه های انتخابیه مردم انتظار دارند تعداد بیشتری 
داوطلب تایید شوند تا بتوانند افرادی را که از نظرشان 
توانایی و شایستگی دارند، انتخاب کنندهر چقدر افراد 
بیشــتری در انتخابات حضور داشته باشند، انتخاب  
راحت تر و آسان تر است و در نتیجه مشارکت بیشتر 

خواهد شد.
نماینده قصر شیرین در مجلس شورای اسامی درباره 
اظهارنظر وزیر کشــور مبنی بر این که  ۳۰ درصد رد 
صاحیت ها به دلیل کمبود وقت برای بررســی بوده 
اســت، عنوان کرد: به نظرم این حرف خیلی جالبی 
نیســت که بگویند ما وقت نداشــتیم، این تضییع 
حقوق دیگران را اثبات می کند. اگر وقت نداشــتند 
می توانستند همه را تایید کنند و بعد در فرصت  های 

بعدی مابقی را بررسی می کردند. 
این نماینده مجلس شورای اسامی درباره انتقادات 
به عملکرد وزارت کشــور در خصوص تامین امنیت 
و اظهارات همزمان وزیر کشور درخصوص تغییر نام 
سامانه اســنپ فود، بیان کرد: هنگامی که حادثه  ای 
پیش می آید باید یک دســتگاهی مســئولیت آن را 
بپذیرد و پاسخگو باشــد که این رویه را ما نداریم و 
همه به گونه ای موضوع را به همدیگر پاس می دهند. 
بالاخره باید این شجاعت را داشته باشیم هنگامی که 
یک اقدام تروریستی انجام می گیرد، دستگاهی بپذیرد 
در حوزه اطاعات، عملیات، پیشــگیری و پیش بینی 

کوتاهی  داشته  است.
نماینده قصرشیرین اظهار داشت: در حال حاضر یکی 
از مشکات مان این است که در این چارچوب کسی 
نیست که بیاید مسئولیت را بپذیرد و بگوید که ما یک 
جایی کوتاهی و قصــور کرده ایم و نهایتا عذرخواهی 

هم کند.
حیدری افزود: قطع به یقین سرویس های اطاعاتی 

دشمن، پشتیبان و حامی اصلی این ها هستند.

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
گفت: با تصویب کمیســیون تلفیق، سقف تسهیات 
مالی خارجی برای طرح های دولتی و غیر دولتی در 

سال ۱۴۰۳ معادل ۳ میلیارد یورو تعیین شد.
به گزارش ایســنا، رحیم زارع در توضیح جلسه عصر 
دیروز کمیســیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ گفت: طبق 
مصوبه کمیســیون تلفیق، کلیه حساب های فرعی 
دستگاه ها در سال آینده مسدود شده و باید حساب 
ریالی و ارزی آنها توســط خزانه داری کل کشور نزد 

بانک مرکزی افتتاح شود.
وی اضافــه کرد: همچنیــن کمیســیون تلفیق با 
درخواســت دولــت در زمینه جابجایــی ردیف های 

هزینه ای در بودجه سال آینده مخالفت کرد.
زارع بیان کــرد: با تصویب کمیســیون تلفیق و در 
راســتای  توسعه اشــتغال به ویژه کسب و کارهای 
کوچک و خانگی بــا اولویت مناطق محروم، منابعی 
بالغ بر ۳۱ هزار میلیارد تومان از محل بودجه عمومی 
و ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از تسهیات قرض الحسنه 

نظام بانکی، برای این بخش پیش بینی کرد.

به گفته وی، کمیســیون مصــوب کرد که مبلغ ۲۰ 
همت معــادل ریالی مســدودی های ارزی دولت در 

اختیار دولت قرار داده شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
ادامه داد: همچنین کمیسیون در مصوبه ای اجازه داد 
که شرکت های دولتی تا سقف ۱۳ همت اوراق مالی 
اسامی با تضمین بازپرداخت و اصل آن منتشر کنند.

وی با اشــاره به مصوبات کمیسیون تلفیق در رابطه 
با شــهرداری بیان کرد: کمیســیون در مصوبه ای به 
شهرداری ها و سازمان های تابع آنها اجازه داد تا مبلغ 
۳۰ همت اوراق مالی اســامی جهت توســعه حمل 
و نقل عمومی، تامین ســرویس دانش آموزان دارای 
معلولیت را اوراق منتشر کنند. ۵۰ درصد از این اوراق 
بر عهــده دولت و ۵۰ درصد بر عهده شــهرداری ها 
خواهد بود. همچنین به شــهرداری اجازه داده شــد 
بابت حمل و نقل، زیرســاخت های شهری، نوسازی 
ناوگان، تامین ماشین آلات شهرهای مناطق محروم و 
مدیریت پسماند ۱۲ همت اوراق مشارکت با تضمین 

خودشان منتشر کنند. 

نماینده قصر شیرین:

بعد از وقوع حوادث در کشور کسی نیست مسئولیت بپذیرد
سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه خبر داد

سقف تسهیلات مالی خارجی برای سال آینده
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حضانت پدر معتاد
سرگرد فرشته ده بیگی*

حضانت پدر، در حالتی که والدین به هر علتی جدا از یکدیگر باشند، از 7 سالگی 
تا ســن بلوغ فرزندان بوده مگر مصلحت طفل، امر دیگری را ایجاب کند. سلب 
حضانت از پــدر، با اثبات وجود انحطاط اخلاقی و رفتار خلاف مصلحت طفل و 
مصادیق آن، ممکن است و حضانت پدر معتاد، در صورتی که اعتیاد وی، زیان آور 

باشد و مصلحت طفل را به خطر اندازد، از وی، سلب خواهد شد.
*مشاور مرکز مشاوره خاوران تهران

استفاده از لامپ زنون در خودرو ممنوع است
معــاون آموزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهــران بزرگ از جریمه بیش از 

۳۴۰۰ خودروی سواری به دلیل نصب لامپ زنون در تهران خبر داد.
به گزارش ایسنا، سرهنگ فیروز کشیر با اشاره ممنوعیت نصب لامپ های زنون بر 
روی خودروهای سواری گفت: لامپ های زنون حدود ۱۰ تا ۱۰۰ برابر یک لامپ 
رشــته ای نور داشته و رنگ آن نیز سفید است. این نور شدید در حین رانندگی 
مشــکلاتی را برای رانندگان دیگر خودروها ایجاد کرده و به نوعی با آثاری که بر 
روی چشم می گذارد، برای لحظاتی دید راننده دیگر خودروهای سواری را محدود 

می کند. به همین دلیل نیز استفاده از آن در خودروی سواری ممنوع است. 
معاون آمــوزش و فرهنگ ترافیک پلیس راهور تهران بــزرگ ادامه داد: قدرت 
لامپ زنون به حدی اســت که در فلاش دوربین های عکاسی نیز مورد استفاده 
قرار می گیرد، گفت: چراغ های زنون که در برخی خودروها استفاده می شود غیر 
استاندارد است و فیلترهای لازم را برای محافظت از چشم ندارد، به همین دلیل 

نیز  نباید از آن استفاده شود و نصب آن مشمول جریمه است.
کشیر افزود:  از ابتدای امسال تا پایان آذرماه ماموران پلیس راهنمایی و رانندگی 
تهران بزرگ ۳۴۰۰ دستگاه خودروی سواری را به دلیل نصب لامپ زنون جریمه 
کرده اند. این رانندگان باید حتما نسبت به تعویض لامپ چراغ خودروی سواری 
خــود اقدام کنند. وی همچنین گفت کــه در این مدت بیش از ۱۶7 هزار فقره 
اعمال قانون در خصوص نقص سیســتم روشنایی خودروها در سطح معابر شهر 
تهران ثبت شده است و با توجه به اینکه نقص فنی خودرو، معاینه فنی را ابطال 

می کند ، معاینه فنی این خودروها نیز باطل شده است.

نگاه 

انتظامی

 رئیس فراکسیون محیط زیست مجلس شورای اسلامی:

زوج و فرد کردن خودروها در روزهای آلوده توجیه محیط زیستی ندارد

 رئیس مرکــز مدیریت بیمارســتانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت با بیان اینکه در 
حال حاضر ۳۲ درصد از تخت های بیمارستانی 
کشور غیردانشگاهی است، درعین حال گفت: 
پنج استان کشــور از وجود تخت بیمارستانی 

بخش خصوصی برخوردار نیستند.
به گــزارش ایســنا، دکتر حســن واعظی در 
گردهمایی روســای بیمارستان های خصوصی 
کشــور با بیان این مطلب، اظهار داشت: بخش 
خصوصی در استانهای سیستان و بلوچستان، 
خراسان جنوبی، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 

شمالی و بوشهر هیچ تخت بیمارستانی ندارد.
وی خاطرنشــان کرد: در سند نقشه راه درمان 
۱۴۰۴ تاکید شــده که به ازای هــر هزار نفر 
جمعیت باید حداقل یک تخت بخش خصوصی 
وجود داشــته باشــد که با جمعیــت کنونی 
کشــور، در حــال حاضر بایــد ۸۹ هزار تخت 
بخش خصوصی داشته باشیم درحالیکه تعداد 
تخت های کنونــی بخش خصوصی، حدود ۱۹ 

هزار و ۹۰۰ تخت است.
 رئیس مرکــز مدیریت بیمارســتانی و تعالی 
خدمات بالینی وزارت بهداشت با بیان اینکه ۴۰ 
درصد تخت های بیمارستانی بخش خصوصی 
در استان تهران است، گفت: پیگیری بیماران 
)فالوآپ( در بخش خصوصی بسیار مهم و لازم 
است که مورد توجه ویژه روسای بیمارستان ها 

قرار گیرد. بنابر اعلام وزارت بهداشــت، واعظی 
با اشاره به اهمیت تداوم خدمات رسانی بخش 

خصوصــی در تعطیلات به ویژه عیــد نوروز، 
خاطرنشــان کرد: وزارت بهداشت انتظار دارد 

همانگونه که بیماران در طول سال از خدمات 
بخش خصوصی اســتفاده می کننــد، در ایام 

تعطیلات نوروز نیز بتوانند از خدمات با کیفیت 
این بخش استفاده کنند.

 رئیس فراکســیون محیط زیست مجلس شــورای اسلامی 
گفت: زوج و فرد کــردن خودروها در روزهای آلوده توجیه 
محیط زیستی ندارد بهتر است در روزهای آلوده خودروهای 
پاک تر اجازه تردد داشــته باشــند. به گزارش مهر، سمیه 
رفیعی با اشــاره به اینکه یکی از راهکارهای کاهش آلودگی 

هوا در زمان اوج آلودگی کاهش تردد خودروها است، اعلام 
کرد: در زمان تدوین راهکارهای تحقق این امر، راحت ترین 
کار یعنی نصــف کردن تردد خودروها و اجرای طرح زوج و 
فرد دیده شــده بود. وی با اشاره به اینکه راهکارهای مقابله 
با آلودگی هوا در شــرایط اضطراری آلودگی هوا باید به روز 

شود، گفت: اکنون که محدوده طرح ترافیک و آلودگی هوا 
به روش مکانیزه کنترل می شود و بانک اطلاعات خودروها 
و میزان آلایندگی آنها نیز موجود اســت، باید راهکاری که 
توجیه محیط زیستی هم داشته باشد، جایگزین شود. رئیس 
فراکســیون محیط زیســت مجلس افزود: به عنوان مثال، 

می توان تردد خودروهای هیبریدی یا خودروهایی که معاینه 
فنی برتر دارند در روزهای آلوده مجاز به تردد باشند که به 
این ترتیب هم انگیزه خرید خودروهای پاک تر و کم مصرف 
تر بیشــتر می شــود و هم هدف قانونگذار برای کاهش بار 

آلایندگی و تردد خودروهای پاک تر محقق می شود.

 رئیس مرکز مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی وزارت بهداشت مطرح کرد

۵ استان خالی از تخت بیمارستانی بخش خصوصی

ریزش آوار در شهرک ولیعصر تهران 
بر اثر گودبرداری غیر اصولی

در شهرک ولیعصر تهران یک ساختمان سه طبقه ریزش کرد که این حادثه دو 
کشته و دو مصدوم برجای گذاشته است.

سید جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی شهرداری تهران گفت: حوالی 
ساعت ۱۰:۱۵ دقیقه دیروز ریزش ساختمان سه طبقه در خیابان حیدری شهرک 

ولیعصر به نیرو های آتش نشانی اعلام شد.
وی با اشاره به اینکه نیرو های نزدیک ترین ایستگاه در اسرع وقت به محل حادثه 
اعزام شدند، افزود: در مجاورت ساختمان سه طبقه که ملکی قدیمی بود، به عمق 

یک متر و به وسعت ۲۰۰ متر گودبرداری شده بود.
وی با اشاره به اینکه آتش نشانان همزمان با ایمن سازی محل حادثه، در لحظات 
اول دو خانم 7۰ ســاله و ۳۴ ســاله را زنده از زیر آوار خارج کردند، گفت: آتش 
نشانان خانم ۴۰ ساله ای را از زیر آوار خارج کردند که متاسفانه با بررسی عوامل 
اورژانس فوت ایشــان تایید شد.  همچنین دقایقی بعد نیز یک خانم حدود ۵۰ 

ساله دیگر از زیر آوار خارج شد که فوت ایشان هم به تایید اورژانس رسید. 

حوادث

خودرو ارزان قیمت تر به سبد خودرو ایثارگران 
افزوده شد

مدیرکل دفتر مســکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران از افزوده 
شــدن خودرو ارزان قیمت تر )کوئیک دنده ای جی ایکــس ال( علاوه بر خودرو 
شــاهین به سبد خودرو ایثارگران خبر داد. به گزارش ایثار، میثم اروز، مدیرکل 
دفتر مســکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: در راستای 
اجرای بند »و« تبصره 7 قانون برنامه بودجه ســال ۱۴۰۲ و آیین نامه واگذاری 
خودروی داخلی به جانبازان ۲۵ الی ۴۹ درصد دارای محدودیت جسمی، حرکتی 
فرزندان - همســران شــهید و آزادگان دارای معلولیت طبق تایید کمیسیون 
پزشــکی، بنیاد دو شرکت خودروساز ایران خودرو و سایپا از سوی وزارت صمت 
جهت تامین خودروی مشــمولین فوق تعیین گردیدنــد. خودروهای اعلامی از 
سوی ایران خودرو پژو ۲۰7 اتومات و شاهین اتومات از سوی سایپا معرفی شد.

وی افزود: با توجه به اینکه برخی از ایثارگران مشمول دریافت خودرو از شرکت 
سایپا در تامین مابه التفاوت وجه خودرو شاهین با مشکل مواجه بودند به همین 
منظور درخواســت داشــتند که خودرو ارزان قیمت تر کنار خودرو شاهین قرار 
بگیرد لذا با رایزنی هایی که با شــرکت سایپا انجام دادیم موفق شدیم که علاوه 
بر خودرو شــاهین، خودرو کوئیک دنده ای جی ایکس ال را هم به سبد خودرو 
ایثارگران بیافزایم. مدیرکل دفتر مســکن و تسهیلات رفاهی بنیاد شهید و امور 
ایثارگران تصریح کرد: نکته حائز اهمیت این اســت که خودرو شاهین اتومات و 

خودرو کوئیک جی ایکس ال دنده ای است اما ارزان تر از خودرو شاهین است.
اروز خاطرنشــان کرد: آن گروه از ایثارگران واجد شــرایط که تکمیل وجه برای 
خودرو شــاهین انجام ندادند پیامک این خودروی جدید نیز برای آنان ارســال 
می شــود هیچ اجباری برای انتخاب خودرو نیست، ایثارگران مشمول این قانون 
هــر کدام از خودروها را که تمایل دارند، می توانند انتخاب کنند و این رایزنی به 

درخواست خود ایثارگران برای انتخاب خودرو ارزان قیمت تر انجام شده است.

ایثارگران

کاهش دمای هوای تهران از امروز
اداره کل هواشناســی استان تهران از بارش پراکنده در تهران از چهارشنبه )۲۰ 

دی ماه( و کاهش دما از امروز )۱۹ دی ماه( خبر داد.
به گزارش ایسنا، بر اساس بررسی نقشه های پیش یابی و تحلیل الگوهای همدیدی 
طی روزهای آینده وضعیت جوی استان تهران آسمان قسمتی ابری تا نیمه ابری، 

گاهی همراه با وزش باد پیش بینی می شود.
از بعد از ظهر روز چهارشــنبه )۲۰ دی( تا اواخر هفتــه با بروز ناپایداری جوی 
به تدریــج افزایــش ابر، گاهی همراه با بــارش پراکنده و وزش باد شــدید و در 
نیمه شــمالی استان بارش باران و برف و در ارتفاعات استان بارش برف و رخداد 

مه پیش بینی می شود.
از امروز تا روز جمعه ) ۱۹ تا ۲۲ دی( کاهش نسبی دما مورد انتظار است.

براســاس این گزارش، آســمان تهران امروز) ۱۹ دی ( کمی ابری تا نیمه ابری و 
گاهی وزش باد با حداقل دمای ۵  و حداکثر دمای ۱7 درجه سانتیگراد و در روز 
چهارشنبه )۲۰ دی ( نیمه ابری تا ابری و وزش باد و از اواخر وقت بارش پراکنده 

با حداقل دمای  ۵ و حداکثر دمای ۱۵ درجه سانتیگراد پیش بینی می شود.

هواشناسی

ثبت بیش از ۲۹ هزار چند قلوزایی در کشور طی ۹ ماهه ۱۴۰۲
مرکز رصد جمعیت کشــور ســازمان ثبت احــوال، تعداد 
ولادت های ثبت شده برحسب چند قلوزایی در ۹ ماهه سال 

۱۴۰۲ را منتشر کرد.
به گزارش ایســنا، مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال اعلام کرد: بر اســاس آمارهای موجود در ۹ ماهه اول 
ســال ۱۴۰۲ تعداد ۲۹ هــزار و 7۲۸ مورد چندقلوزایی در 
کشــور به ثبت رسیده است که بر اساس این گزارش تعداد 
۲۸ هزار و ۱۴۸ رویداد دوقلو، یک هزار و ۵۰۶ رویداد ســه 
قلــو، ۶۴ رویداد چهار قلو وتعــداد ۱۰ رویداد پنج قلو بوده 

است.
براین اســاس حدود 7.۳ درصد ولادت های ثبت شده در ۹ 
ماهه ســال ۱۴۰۲ مربوطه به چند قلوزایی بوده اســت که 

استان های تهران با ۴ هزار و ۳۱۸ رویداد، خراسان رضوی با 
۲ هزار و ۶۲۲ رویداد و خوزســتان با  ۲ هزار و ۳۵۱ رویداد 
بیشــترین تعداد چندقلوزایی را در کشور به خود اختصاص 

داده اند.
براســاس گزارش مرکز رصد جمعیت کشور سازمان ثبت 
احوال، همچنین در ۹ ماهه ســال ۱۴۰۲ بیشــترین تعداد 
ولادت هــا به تعداد ۲۹۶ هزار و ۸۸۶  نوزاد مربوط به فرزند 
دوم بوده است که سهم تعداد ولادت ها بر حسب مرتبه تولد، 
۴.۳۶ درصــد مربوط به فرزنــد اول، ۹.۳۸ درصد مربوط به 
فرزند دوم، ۶.۱7 درصد مربوط به فرزند ســوم، ۱.۵ درصد 
مربــوط به فرزند چهــارم و ۲ درصد مربوط به فرزند پنجم 

است.

حمل  کمیسیون   رئیس 
و نقــل شــورای شــهر 
تهــران گفت: اعــداد و 
ارقــام ســیاهه آلودگی 
هوا نگران کننده اســت 
و مطابق با این ســیاهه 
سهم آلودگی خودروهای 
دیزلی ۳۳ درصد برآورد 
شده و بر این اساس باید 

تمرکز جدی روی خودروهای سنگین باری و مسافری داشت. به گزارش ایسنا، 
سید جعفر تشکری هاشــمی در جریان بازدید از شرکت کنترل کیفیت هوای 
تهران ضمن تقدیر از اقدامات مثبت و تلاش های موثر شرکت در پایش آلودگی 
هوا و همکاری با نهادهای مرتبط گفت: اعداد و ارقام سیاهه آلودگی هوا نگران 
کننده اســت و مطابق با این سیاهه سهم آلودگی خودروهای دیزلی ۳۳ درصد 
برآورد شده و بر این اســاس باید تمرکز جدی روی خودروهای سنگین باری 

و مسافری داشت.
وی افزود: شــهردار تهران تأکید جدی بر برقی شــدن اتوبوس ها دارد و گرچه 
این اقدام خوب اســت اما باید ضمن توجه به مسائل فنی، متناسب با سهم هر 

ناوگان برنامه مشخصی داشت.
تشکری هاشــمی بیــان کرد: باید در مــکان یابی ایســتگاه های اندازه گیری، 
معیارهایی تعریف کرد که اطلاعات قابل اعتمادی به ما بدهند مثلا ایستگاهی 
که در کنار یک معبر پر تراکم اســت امــکان دارد میزان آلودگی را چند برابر 

ایستگاهی که داخل بوستان است، نشان دهد.
رئیس  کمیسیون  عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران تصریح کرد: 
برای برنامه ریزی دقیق نیازمند داده های قابل اعتمادتری هســتیم و با کوشش 

این شرکت رسیدن به این داده ها کاملا دسترس پذیر است.
تشکری هاشمی با اشاره به ردیف مربوط به موتورهای برقی اظهار کرد: در حوزه 
موتور ســیکلت برقی که مهمترین پروژه شــرکت کنترل کیفیت هواست گله 
داریم و باید مشــخص شود چرا با وجود بودجه 7۰۰ میلیارد تومانی پیشرفتی 

صورت نگرفته و کار قابل قبولی انجام نشده است.
وی ادامه داد: حتماً شــورای شــهر این موضوع را پیگیــری می کند و بودجه 
اختصاص یافته باید صرف توســعه فرهنگ اســتفاده از موتور برقی شــود و 

تسهیل گری برای خریداران شود.



ارقام سیاهه آلودگی هوا
نگران کننده است

سهم ۳۳ درصدی خودروهای دیزلی
 در آلودگی هوای تهران

 

آگهی فقدان سند مالکیت
یــک قطعه آپارتمان نوع ملک طلق با کاربری مســکونی به پــلاک ثبتی ۱۲ فرعی از 
۱۶۶7 اصلی، مفروز و مجزا شده از ۹ فرعی از اصلی مذکور، قطعه ۳ در طبقه ۳ و واقع 
در بخش ۰۳ ناحیه ۰۰ حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین اســتان قزوین به مساحت 
۸۱/۴7 متر مربع مالکیت عفت/ شــفائی فرزند علی شماره شناسنامه ۱۹۲ تاریخ تولد 
۱۳۲۶/۰۳/۱۱ صادره از قزوین دارای شــماره ملی ۴۳۲۲۵۳۴۴۹۱ با جز سهم ۶ از کل 
سهم ۶ به عنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۱۰۹۰۴ تاریخ 
۱۳۹7/۰۶/۱۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۸7 شهر قزوین استان قزوین، موضوع سند 
مالکیت اصلی به شماره چاپی ۳۵۳۶۴۳ سری الف سال ۹7 با شماره دفتر الکترونیکی 
۱۳۹7۲۰۳۰۹۰۰۱۰۰۹۱77 ثبت گردیده است. بازداشت ندارد محدودیت: محدودیت 
دفتر املاک: رهنی شــماره ۱۰۹۰۵ مورخ ۱۳۹7/۰۶/۱۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره 
۸7 شهر قزوین استان قزوین که به نفع بانک ملی ایران شعبه خیابان شهدا قزوین کد 

۲۶۸۵ به مبلغ 7۵7/۴۰۴/۴7۵ ریال به مدت ۹۶ ماه ثبت شده.

سپس حامد فرزانفر با ارائه وکالتنامه شماره ۱۱۲۵7 مورخ ۱۳۹7/۰۹/۰۳ دفترخانه ۸7 
قزوین به وکالت از مالک با ارائه دو برگ فرم شهادت شهود مدعی فقدان سند به علت 
نامعلوم مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی خود را نموده که مراتب به 
استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی قانون ثبت اعلام می گردد تا هرکس به نحوی از هر 
انحاء نسبت به ملک مذکور حقی داشت و یا معاملاتی به نفع او شده و یا مدعی وجود 
سند نزد خود باشد از تاریخ انتشار این آگهی تا مدت ۱۰ روز ضمن مراجعه به این اداره 
اعتراض خود را با ارائه اصل ســند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید و چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراض به این اداره نرســد و یا در صورت اعتراض اصل ســند مالکیت ارائه 
نشود اداره ثبت المثنی سند مالکیت را طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم خواهد 

کرد. این آگهی در یک نوبت به شرح ذیل منتشر خواهد شد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور

شناسه آگهی: 1640245

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه دو
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمان های فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵7۰۰۲۱۶۲ هیــات اول/ دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد ســند 
رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج- ناحیه دوتصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم حمیدرضا کهریزی فرزند علی به 
شــماره شناسنامه ۱۰۵۸۰ صادره از تهران در یک قطعه زمین محصور با  
بنای احداثی به مساحت ۱7۸ متر مربع از پلاک ۳۱۱ فرعی از ۳۶۱ اصلی 
واقع در کرج محمدشهر ولدآباد خ امیر کبیر نبش ک چهاردهم خریداری 
از مالک رسمی آقای/ خانم قاسم مردانی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/07

آگهـی 
فقدان سند مالکیت

خانم شهناز عباسعلی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه تصدیق شده اعلام 
نموده است که سند مالکیت ششــدانگ یک دستگاه آپارتمان مسکونی 
واقع در طبقه سوم قطعه ســوم تفکیکی به مساحت ۱۲۱/۰7 متر مربع 
به شماره پلاک 7۸7۳ فرعی از ۱۵۵ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
۱۵۵ اصلی مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرستان کرج ذیل صفحه  
۴۸۸ دفتــر ۱۴۶۹ و ثبت ۴۹۱۱۳۱ به نام محمود احمدی پنجکی ثبت 
و ســند به شماره چاپی ۳۳7۲۲۴ صادر و تسلیم شد سپس تمامی مورد 
ثبت برابر ســند انتقال به شماره ۱۰۳۵۵۰ مورخ ۱۳۸۶/۰۲/۱۲ دفتر ۱۸ 
کرج تمامی مورد ثبت مع الواسطه به متقاضی منتقل که سند مالکیت به 
علت سهل انگاری مفقود گردیده اســت لذا تقاضای صدور سند مالکیت 
المثنی نموده اســت. لذا مراتب به اســتناد تبصره یک اصلاحی به ماده 
۱۲۰ آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی 
مدعــی وجود ســند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نســبت به ملک 
مذکور باشد از تاریخ انتشــار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل 
گردد بدیهی است چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در 
صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت المثنی طبق مقررات 

به متقاضی تسلیم خواهد شد. 

آگهـی 
فقدان سند مالکیت

خانم معصومه روستائی مهدیخانی ضمن تسلیم دو برگ استشهادیه 
تصدیق شــده اعلام نموده است که سند مالکیت سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی قطعه اول تفکیکی به 
مساحت ۱۲۸/۶۹ متر مربع به شــماره پلاک ۸۴۰ فرعی از ۳۵۳ 
اصلی واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرســتان کرج به نام متقاضی 
ثبت و ســند به شــماره چاپی ۶۰۶۱۴7 و دفتــر الکترونیکی به 
شــماره ۱۳۹۶۲۰۳۳۱۰۰۹۰۱۱۰۵۱ صادر و تسلیم شد که سند 
مالکیت به علت سهل انگاری مفقود گردیده است لذا تقاضای صدور 
ســند مالکیت المثنی نموده است. لذا مراتب به استناد تبصره یک 
اصلاحــی به ماده ۱۲۰ آئین نامه قانون ثبــت در یک نوبت آگهی 
می شــود تا چنانچه کسی مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا 
انجام معامله نسبت به ملک مذکور باشد از تاریخ این آگهی ظرف 
مدت ده روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل ســند مالکیت به این 
اداره تسلیم تا وفق مقررات عمل گردد بدیهی است چنانچه ظرف 
مدت مقرر اعتراضی واصل نشود و یا در صورت اعتراض اصل سند 
ارائه نگردد ســند مالکیت المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم 

خواهد شد. 

شناسه آگهی: 1638935

آگهـی 
فقدان سند مالکیت

آقای نریمان پورقزبان ضمن تســلیم دو برگ استشهادیه تصدیق 
شــده اعلام نموده است که ســند مالکیت ششدانگ یک دستگاه 
آپارتمان به مســاحت ۸۰/۸۱ متر مربع قطعه ۶ تفکیکی به شماره 
۳۵۶۵۹ فرعی از ۱7۰ اصلی مفروز از پلاک ۱۵۳۹ فرعی از اصلی 
مذکور واقع در اراضی حوزه ثبتی شهرســتان کرج به شماره چاپی 
7۰۳۵۰۱ مــورد ثبــت صفحه ۲۹۳ جلد ۳۲۰۵ به نام مشــارالیه 
صادر شــده مفقود گردیده و تقاضای صدور سند مالکیت المثنی 
نموده است لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی به ماده ۱۲۰ 
آئین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود تا چنانچه کسی 
مدعی وجود سند مالکیت نزد خود و یا انجام معامله نسبت به ملک 
مذکور باشد از تاریخ انتشار این آگهی به مدت ده روز اعتراض خود 
را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم تا وفق مقررات 
عمل گردد بدیهی اســت چنانچه ظرف مدت مقرر اعتراضی واصل 
نشــود و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نگردد سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات به متقاضی تسلیم خواهد شد.
رونوشت: ستاد اجرای فرامین امام خمینی )ره( غرب استان البرز- ساوجبلاغ 

حسین رضا نوری شاد
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

شناسه آگهی: 1638971

شناسه آگهی: 1638990
شناسه آگهی: 1638921 

مهران رشیدی
رئیس ثبت اسناد و املاک

مسلم مرآرا
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک کرج

شعبان عسگری
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک منطقه یک قزوین
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کاهش ۳ درصدی تولید لاستیک
در ۹ ماهه امســال ۱۵ میلیون و ۷۷۹ هزار و ۸۰۱ حلقه به وزن ۱۲۱ هزار و 
۹۷ تن لاستیک سواری تولید شده که در مقایسه با مدت مشابه پارسال کاهش 
۳ درصدی در تعداد و یک درصدی در وزن داشته است. به گزارش خبرنگار مهر، 
بررسی عملکرد کارخانجات تایر در ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۲ نشان می دهد که 
۶ هزار و ۸۷۶ حلقه لاستیک خودروهای سواری از نوع بایاس )نوعی تایر ضخیم( 
به وزن ۴۵ تن تولید شده که در مقایسه با مدت زمان مشابه خود در سال ۱۴۰۱، 
کاهش ۷۰ درصدی را تجربه کرده اســت. طی مدت زمان مذکور ۱۵ میلیون و 
۷۷۲ هزار و ۹۲۵ هزار حلقه لاستیک سواری رادیال هم با وزنی بالغ بر ۱۲۱ هزار 
و ۵۲ تن تولید شده که در مقایسه با ۹ ماهه نخست سال ۱۴۰۱، از نظر تولید و 

وزن به ترتیب با کاهش ۳ و یک درصدی مواجه شده است. 

صادرات 4/۳ میلیارد دلاری محصولات کشاورزی
سخنگوی کمیسیون توسعه تجارت خانه صمت از صادرات ۴/۳ میلیارد دلاری 
محصولات غذایی و کشاورزی ایران در ۹ ماهه امسال به ۱۳۰ کشور جهان خبر 
داد که نسبت به مدت مشابه با رشد ۲۲ درصدی همراه بود. به گزارش خبرگزاری 
مهر، سید روح اله لطیفی، سخنگوی کمیسیون امور بین الملل و توسعه تجارت 
خانه صنعت معدن و تجارت ایران اظهار کرد: در ۹ ماهه امسال بیش از ۶ میلیون 
تن محصولات شــیلاتی، دامی، زراعی، باغــی و غذایی به ارزش چهار میلیارد و 
۳۱۲ میلیون و ۹۴۸ هزار دلار به ۱۳۰ کشور صادر شده که این میزان نسبت به 
مدت مشــابه سال قبل رشد ۷/۲ درصدی در وزن و رشد ۲۲ درصدی در ارزش 
داشته است. وی افزود: از این میزان چهار میلیون و ۳۶۰ هزار تن کالا به ارزش 
دو میلیارد و ۵۶۲ میلیون و ۴۴۷ هزار دلار، محصولات زراعی، ســبزی و صیفی 
و محصولات باغی بوده که نسبت به مدت مشابه با وجود کاهش ۱/۶درصدی در 

وزن صادرات با رشد ۲۵/۴ درصدی همراه بوده است. 

برگزاری نمایشگاه بین المللی معماری در تهران 
چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی معمــاری، دکوراســیون داخلی وخانه 
مدرن )میدکس( از۲۲ تا ۲۵ دی ماه در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی 
تهران برگزار می شــود، نمایشــگاهی که در آن بیش از ۳۰۰ شــرکت داخلی و 
خارجی، نوین ترین تولیدات و خدمات خــود را ارائه می کنند. به گزارش روابط 
عمومی نمایشــگاه بین المللی تهران، عبدالکریم جلالی رئیس ســتاد برگزاری 
چهاردهمیــن نمایشــگاه بین المللی معمــاری گفت: در این نمایشــگاه بیش 
از ۳۰۰ شــرکت داخلی از جای جای کشــورمان و ۸ کشــور خارجی شــامل؛ 
چین، ایتالیا، روســیه، بلژیک، آلمان، انگلیس، هلند و کره جنوبی حضور دارند 
و جدیدتریــن صنایع، تجهیزات، تولیدات و خدمات خــود را ارائه و در معرض 
دید علاقمندان قرار خواهند داد. وی افزود: چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی 
معماری،دکوراســیون داخلی وخانه مدرن تلفیقی از دانش،هنر و صنعت است 
که در آن علاوه بر شرکت های خصوصی؛ برخی سازمان ها و دستگاه های دولتی 
نیــز حضور دارند وتوانمندی های خود در حوزه های مختلف طراحی و مشــاوره 
معماری و دکوراسیون داخلی و همچنین آخرین دستآوردها و تولیدات حوزه های 
نانوتکنولوژی و بیوتکنولوژی را ارائه می کنند. رئیس ستاد برگزاری چهاردهمین 
نمایشگاه بین المللی معماری اظهارداشت: این رویداد در فضایی بالغ بر ۳۲ هزار 
متر مربع و در ده ســالن و فضای باز محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران 
برگزار می شــود. گفتنی است، چهاردهمین نمایشــگاه بین المللی خانه مدرن، 
معماری داخلی و دکوراســیون از ۲۲ تا ۲۵ دی ماه هر روز از ساعت ۸ تا ۱۵ در 
محل دائمی  نمایشگاه های بین المللی تهران، آماده بازدید علاقمندان خواهد بود. 

بورس جان ندارد!
روز دوشنبه با وجود رشد مناسب گروه های پالایشی، شاخص کل بازار سرمایه 
۸۰۰ واحــد کاهش یافت و به دو میلیون و ۱۵۳ هزار واحد رســید. به گزارش 
ایسنا،شــاخص هم وزن نیز ۴۱۹ واحد کاهش پیدا کــرد و در عدد ۷۵۹ هزار و 
۶۰۳ واحد ایســتاد. تعداد معاملات روزگذشته بورس بیش از ۳۹۱ هزار فقره به 
ارزش ۴۶۰۶ میلیارد تومان بود. شبندر، شپدیس، شپنا و شتران بیشترین تاثیر را 
در شاخص کل داشتند که همگی مثبت شدند.  داتام به عنوان نماد پرتراکنش، 
مثبت شد و در سوی مقابل، خودرو و ثشاهد از نمادهای تاثیرگذار منفی بودند. 
بازار فرابورس نیز روز دوشــنبه به نوعی درجا زد و فقط چهار واحد افزایش پیدا 
کرد.  دیــروز در فرابورس بیش از ۲۸۹ هزار معامله به ارزش ۲۷۵ هزار میلیارد 
تومان انجام شــد. انتخاب و مادیرا بیشترین تاثیر مثبت و از سوی دیگر خاور و 
وسپهر بیشترین تاثیر منفی را بر فرابورس داشتند.  نخریس، کرومیت و کمرجان 
نیز مثبت شدند. روز دوشنبه در بازار سرمایه اغلب نمادها در گروه های پالایشی 

و انبوه سازی رشد کردند.  

اخبار کوتاه

رویداد

بورس

مســئله عرضه دوباره به عامــل تاثیرگذار 
بر بازارهای جهانی نفت، تبدیل شــده اســت. 
مسئله، افزایش تولید نفت کشورهای غیراوپک 
پلاس شامل آمریکاست که می تواند با سرعت 
کمتری، از تقاضای جهانی که همچنان در حال 

رشد است، پیشی بگیرد.  
واکنــش اوپک پلاس، تعهــد برای کاهش 
بیشتر تولید بوده است، اما معامله گران تردید 
دارند که ایــن کاهش، برای حذف کامل مازاد 
تولید، به شــکل موثر اجرا شود. این وضعیت، 
قیمت نفت را به ســمت اولین کاهش سالانه 
خود از سال ۲۰۲۰ کشاند و انتظاراتی که برای 
قیمت هــای بالاتر به دلیل بهبود تقاضا پس از 

پاندمی کووید وجود داشت را از بین برد.
 عامــل دیگری که اوضاع را پیچیده تر کرد، 
این بود که ســفته بازان کنترل شان بر بازار را 
تشدید کرده و به نوسانات قیمت ها دامن زدند. 
ترور وودز، مدیر ارشد سرمایه گذاری صندوق 
کالاهــای »نورترن تریس کپیتال« در این باره 
گفت: بــا نگاهی به آینده، پیش بینی وضعیت 

فراتر از مدت سه ماهه، به نظر من بسیار دشوار 
است.  امسال، سال سخت و دشواری پیش رو 
اســت.  نفت برای حمایت، به شدت به اوپک و 
متحدانش متکی است و فروپاشی توافق اخیر 
این گروه برای محــدود کردن عرضه می تواند 
باعث سقوط قیمت ها شود. محدودیت  اضافی 
عرضــه به میزان ۹۰۰ هزار بشــکه  در روز که 
اوپک پــلاس چند هفته پیش در خصوص آن 
توافق کرد، برای تحلیلگران و معامله گرانی که 
سعی در محاسبه توازن عرضه و تقاضای جهانی 

دارند، مسئله مورد بحث است. 
معامله گران در این اندیشــه هســتند که 
آیا این گروه به انــدازه کافی، کاهش تولید را 
برای مهار مازاد عرضه پیش بینی شده، انجام 
خواهــد داد. در آمریکا، تولید هفتگی نفت در 
ماه میلادی گذشــته، به رکورد ۱۳. ۳ میلیون 
بشکه در روز رسید.  شرکت های حفاری نفت 
از منطقه پرمین در غرب تگزاس تا بیکن شیل 
در داکوتای شــمالی، تولید نفت را بسیار فراتر 
از آنچه که تحلیلگــران پیش بینی می کردند، 

افزایش دادند. طبق گزارش اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، انتظار می رود در سال ۲۰۲۴، تولید به 
بالاترین حد خود برســد.  برزیل و گویان هم 
قرار است عرضه خود را به میزان قابل توجهی 
افزایش دهند و به مــوج تولید جدید نفت در 
قاره آمریکا کمک کنند. بر اســاس جدیدترین 
گــزارش ماهانه بازار نفت آژانــس بین المللی 
انرژی، در بحش تقاضا، رشد مصرف جهانی با 
ضعیف شدن فعالیت اقتصادی، کند خواهد شد.
  ایــن گروه پیش بینــی می کند که تقاضا 
در سال میلادی جاری، به میزان ۱. ۱ میلیون 
بشکه در روز افزایش خواهد یافت. هر چند این 
رقم، کمتر از نصف نرخ رشــد برآورد شده در 
سال ۲۰۲۳ اســت اما بر اساس استانداردهای 

تاریخی، همچنان رقم بالایی است. 
مصــرف نفت پــس از اختلالات ناشــی از 
پاندمی کووید، در حال عادی شــدن اســت و 
در آمریکا، انتظارات رو به رشــد از فرود نرم در 
حال افزایش تقاضا بــرای انرژی وجود دارد. با 
این حال، اگر فراتر از نفت، به بخش های دیگر 

بنگریم، تصویر جهانی برابر نیســت.  به گفته 
آنتونی یوئن، رئیس استراتژی انرژی در شرکت 
سیتی گروپ، در چین که بزرگترین واردکننده 
نفت در آسیاست، برقی کردن خودروها، موانع 
ساختاری را برای مصرف نفت به وجود آورده و 
بر رشد تقاضا، تاثیر گذشته است. این مسئله، 
حساسیت نفت در خصوص عوامل گسترده تر 

اقتصاد کلان را محدود کرده است. 
اقتصــادی  شــاخص های  گذشــته،  در 
می توانســتند مستقیما به حمل و نقل زمینی 
و تقاضای بالاتر، تبدیل شوند اما اکنون به نظر 
می رســد که این رابطه با افزایش برقی شدن 
خودروها، ضعیف تر شده است. بر اساس گزارش 
بلومبرگ، با ایــن حال، تحلیلگران به خطرات 
ژئوپلیتیکی توجه دارند.  حمله به کشتی ها در 
دریای سرخ، همچنان در کانون توجه قرار دارد 
و نبرد روسیه در اوکراین ادامه دارد و در نهایت، 
تولیدکنندگان جهانــی همچنان این قدرت را 
دارنــد که از تولید خــودداری کنند تا با روند 

تقاضا همگام شوند. 

کاهش قیمت نفت در شروع بازارها
قیمت نفت در معاملات روز دوشــنبه بازار 
آسیا تحت تاثیر کاهش چشمگیر قیمت فروش 
نفت عربستان ســعودی و افزایش تولید اوپک 
که نگرانی ها نســبت به تحولات ژئوپلیتیکی 
خاورمیانه را تحت الشــعاع قــرار داد، بیش از 
یک درصد ســقوط کرد. بهای معاملات نفت 
برنت ۸۶ ســنت معادل ۱. ۰۹ درصد کاهش 
یافت و به ۷۷ دلار و ۹۰ ســنت در هر بشــکه 
رسید.  بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت 
آمریکا با ۸۵ سنت معادل ۱. ۱۵ درصد کاهش، 
به ۷۲ دلار و ۹۶ ســنت در هر بشــکه رسید. 
واندانا هری، موسس شرکت تحلیل بازار نفت 
واندا اینسایتس در این باره گفت: کاهش قیمت 
فروش رسمی نفت عربستان سعودی در فوریه، 
منعکس کننده تقاضای ضعیف است. عرضه رو 
به رشد و رقابت با تولیدکنندگان دیگر، باعث 
شد عربســتان ســعودی روز یکشنبه، قیمت 
فروش رسمی گرید نفتی سبک عرب لایت در 
فوریه را برای مشتریان آسیایی خود کاهش داده 
و به پایین ترین قیمت ۲۷ ماه گذشته برساند. 
تونی سایکامور، تحلیلگر شرکت آی جی اظهار 
کرد: اگر تنها به عوامل بنیادین شــامل ذخایر 
بالاتر، تولید بالاتــر اوپک و غیراوپک و قیمت 
فروش پایین تر از حد انتظار عربستان سعودی، 
متمرکز شــویم، بدبین نبودن به قیمت نفت، 
غیرممکن خواهد بــود.  با این حال، این نگاه، 
بدون در نظــر گرفتن تحولات ژئوپلیتیکی در 
خاورمیانه است که بی شک، روند نزولی نفت را 
محدود می کند. هر دو شاخص هفته گذشته، 
پس از بازگشــت ســرمایه گذاران از تعطیلات 
سال نوی میلادی و تمرکز آنها به ریسک های 
ژئوپلیتیکی خاورمیانه، بیش از دو درصد رشد 
کردند. آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا که 
هفته جاری به خاورمیانه سفر کرده است، اظهار 
کرد: جنگ غزه ممکن است به سراسر منطقه 
گسترش پیدا کند، مگر این که تلاش های صلح 

متمرکزی وجود داشته باشد. 
طبق نظرسنجی ماهانه رویترز، تولید نفت 
اوپــک در دســامبر، ۷۰ هزار بشــکه در روز 
افزایش یافت و به ۲۷. ۸۸ میلیون بشــکه در 
روز رســید.  این داده ها، از فشــار صعودی که 
به دلیل نگرانی های ژئوپلیتیکی وجود داشت، 
کاست. در این بین، آمار شرکت خدمات انرژی 
بیکر هیوز نشان داد که تعداد دکل های حفاری 
نفت آمریکا در هفته گذشته، یک حلقه افزایش 
یافته و به ۵۰۱ حلقه رســیده است. بر اساس 
گزارش رویترز، بانک جــی پی مورگان پیش 
بینی کرده که امسال، ۲۶ دکل نفتی در آمریکا 
اضافه خواهد شد که اکثر آنها در نیمه اول سال 

در منطقه پرمین اضافه می شوند. 

برخلاف نظر مســئولان صندوق توسعه ملی، سخنگوی 
دولت معتقد اســت که میزان بدهی اش به صندوق توسعه 
ملی ۱۰۰ میلیارد دلار نیست و هیات نظارت صندوق باید 
مشخص کند چه میزان از این بدهی ها حسابرسی شده و چه 

میزان حسابرسی نشده است. 
به گزارش ایســنا، مسئولان صندوق توسعه ملی بارها از 
طلــب ۱۰۰ میلیارد دلاری خود از دولت ها ســخن گفته و 
اعلام کرده اند این مبلغ از سال ۱۳۸۹ در دولت های مختلف 
انباشت شده اســت. روز یکشنبه اما سخنگوی دولت گفت 
کــه عدد ۱۰۰ میلیارد دلار مورد تایید دولت نیســت؛ زیرا 
هیاتی برای نظارت بر صندوق توســعه ملی تعیین شده که 
مشــخص می کند چه مقدار از بدهی ها به صندوق توسعه، 
قانونی و حسابرسی شده است و چه میزان حسابرسی شده 

نیست.  سیداحســان خاندوزی البته اصل بدهی را تکذیب 
نکرد.  برای تســویه این طلب نیز در برنامه هفتم توســعه 

چاره اندیشی شده است. 
طبق بنــد »ب« ماده ۳ برنامه هفتم توســعه، صندوق 
توسعه ملی اجازه دارد در حوزه اکتشاف، توسعه، استخراج، 
تولید و فــروش نفت و گاز، با اولویت میادین مشــترک و 

جدید، سرمایه گذاری کند.
دولت این اجــازه را از مجلس اخذ کرده تا بتواند بدهی 
خود به صندوق توســعه ملی را تسویه کند. موضوع تسویه 
بدهی با صندوق توســعه ملی که از آن به عنوان ذخیره ای 
برای روز مبادای کشــور یاد می شود، برای اولین بار به طور 
جدی توسط دولت سیزدهم مطرح  شده است؛ زیرا به گفته 
خاندوزی، در برنامه های پیشین توسعه چنین ردپایی وجود 

نداشت که دولت برای بدهی خود به صندوق توسعه تدبیری 
بیاندیشد. 

هنوز مسئولان صندوق توســعه ملی نسبت به تکذیب 
طلب ۱۰۰ میلیارد دلاری شــان از ســوی سخنگوی دولت 
واکنشــی نشــان نداده اند اما مدتی قبل، مهدی غضنفری 
رئیس صندوق توســعه ملی گفت که صندوق از طلب ۱۰۰ 
میلیارد دلاری خود دست نکشــیده و پس از آزمایش سه 
راه حــل برای وصول آن ســرانجام در ماه های اخیر تصمیم 
گرفت برای وصول این مبلغ در صنعت نفت سرمایه گذاری 

کند. 
بر اساس گفته های مسئولان صندوق توسعه ملی، منابع 
صندوق حدود ۱۵۰ میلیارد دلار بوده که از ۱۳ سال گذشته 
دولت هــا بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار از صندوق اســتقراض 

کرده اند.  ۴۰ میلیارد دلار نیز تســهیلات داده شــده و این 
برداشــت ایجاد شــد که موجودی فعلی آن به ۱۰ میلیارد 

دلار رسیده است.
 البته غضنفری اعلام کرد موجودی صندوق توسعه ملی 
فقط ۱۰ میلیارد دلار نیست؛ زیرا تسهیلاتی که با نرخ سود 
پایین پرداخت شــده جزو دارایی صندوق است و بلاعوض 
نیست؛ حتی برخی منابع برگشته و صندوق توانسته از این 

منابع برای ارائه وام استفاده کند. 
نکتــه  دیگر این که بــه گفته غضنفری، مســیر تحقق 
سرمایه گذاری صندوق توسعه ملی در صنعت نفت چندان 
هموار نبود؛ زیرا برای این که اجازه سرمایه گذاری در صنعت 
نفت را اخذ کنیم ناچار شــدیم با اختصــاص ۲۰ درصد از 

صادرات نفت اختصاصی صندوق به دولت موافقت کنیم. 

قیمت نفت با سیگنال عربستان کاهش یافت

تهدید جدی برای قیمت نفت

اختلاف نظر درباره بدهی ۱۰۰ میلیارد دلاری

 

برابــر آراء صادره هیــات / هیات هاي موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتي اراضي و 
ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 
محرز گردیده اســت.  لذا مشــخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي مي شــود در صورتي که اشــخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، )برابر ماده ۳ ق. ت. ت(، مي توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایي مراجعه و نسبت 
به تنظیم داد خواســت اعتراض اقدام نمایند و گواهي تقدیم داد خواست را از دادگاه اخذ و ظرف 
مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد و املاک مهاباد ارائه نمایند.  در غیر این صورت پس از 
انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا نماینده قانوني وي به دادگاه مراجعه و گواهي عدم 
تقدیم داد خواست را اخذ و ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام 

متقاضي ثبت صادر خواهد شد. 
املاک واقع در بخش 16 مهاباد )قره قشلاق(

۱- آقای طاهر انوشــه نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۲۹۳۰/۷۲ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۴۶. 

۲- آقای کامبیز انوشــه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۵۶۴/۷۷ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع مبایعه نامه عادی. 
۳- آقای طاهر انوشــه نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۲۵۲/۸۴ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۳. 
۴- آقای ویس انوشــه نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۹۶۵/۳۶ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۳. 
۵- آقای کامبیز انوشه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۷۲۴/۵۷ متر 
مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق مبایعه نامه عادی. 
۶- آقای خضر باســتان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۸۲۹۶/۴۱ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۶۷۵۰. 
۷- آقای خالد باستان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۵۶۸۴/۹۹ متر 
مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسمبایعه نامه عادی. 
۸- آقای قادر جوان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۵۱۶/۹ متر مربع 

در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۵۸. 
۹- آقایان و خانم ها امید و اوین جوان و حلیمه پایدار هر کدام به نســبت ۲ دانگ مشــاع از 
ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۵۳۷۶/۳۱ متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی 

بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۵۸۹. 
۱۰- آقای قاسم رمضانپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۳۴۱/۷۲ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۴۹. 
۱۱- آقای ابراهیم رمضانپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۷۴۷/۹۱ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۴۹. 
۱۲- آقای ابراهیم رمضانپور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۹۶۰/۳۶ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۴۹. 
۱۳- آقایان قاسم و طه همگی رمضانپور به ترتیب به نسبت ۷۳۲۹/۷۶ و ۴۰۰۰ سهم مشاع از 
۱۱۳۲۹/۷۶ سهم ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۱۳۲۹/۷۶ متر مربع در قسمتی 

از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۵۸۰. 

۱۴- خانم ملیحه رمضانی راد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۳۱۸۱۱/۷۳ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۵۹۴۳. 
۱۵- آقــای بایزید خیراندیش نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۲۴۰۷۳/۶۴ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۵۵۷۹. 
۱۶- آقای محمدامین علی حاجی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۷۵۰۸/۸۵ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۴۱. 
۱۷- آقای محمدامین علی حاجی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۲۴۳/۴۲ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۵۹۴۱. 
۱۸- آقای محمدامین علی حاجی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۱۰۹۴/۶۸ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۵۹۴۱. 
۱۹- آقای عبداله بهرامی نژاد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۷۶۰۵/۸۹ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشــلاق موضوع 

نسق ۳۵۹۴۷. 
۲۰- آقای احمد شیری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۳۸۴۸/۶۸ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۲. 
۲۱- آقای نادر صمدی چیانه نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۴۹۷۹/۳۵ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشــلاق موضوع 

نسق ۳۵۹۵۹. 
۲۲- آقای شــورش ابراهیمی آذر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۰۰۰۶/۶۵ متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع رای 

دادگاه شماره دادنامه ۳۷۰۰۶۹۹ شعبه ۳ . 
۲۳- آقای طاهر مولودی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۸۸۱۱/۳۷ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۷۱. 
۲۴- آقای قاسم مولودی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۳۸۸/۴۲ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۵. 
۲۵- آقای خضر باستان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۰۵۰/۵۶ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۶۷۵۰. 
۲۶- آقای ویس انوشــه نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۵۹۵/۳۵ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۳. 
۲۷- آقای عبداله عبداله حســینی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲۳۰۶۳/۶۵ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۴۱۱۲. 
۲۸- آقای قادر جوان نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۴۸/۱۳ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۵۸۲. 
۲۹- آقای حسین شیری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۳۵۴/۲۱ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۳. 
۳۰- آقای عثمان شــیری کورآباد نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 

۱۹۲۵۵/۲۷ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 
نسق ۳۵۹۷۱. 

۳۱- آقای کورورش انوشه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰۵/۶۳ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۹۵۳. 

۳۲- آقای قادر عبدالرحیمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۸۰۱/۵۵ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۴۱۱۲. 

۳۳- آقای محمدطاهر حیرانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۷۴۰۵/۹ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشــلاق موضوع 

نسق ۳۴۱۰۶. 
۳۴- آقایان و خانم ها امید و اوین جوان و حلیمه پایدار هر کدام به نســبت ۲ دانگ مشــاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۰۴۸/۹۶ متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش 

۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۵۵۸۹. 
۳۵- خانم ها شــهلا و فریده همگی حیرانی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت ۲۲۰۷۱/۴۶ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق 

موضوع نسق ۳۴۱۰۶. 
۳۶- آقای عبداله بهرامی نژاد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۲۶۶۱۳/۲۴ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۴۱۰۶. 
۳۷- آقای حسین شیری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۰۱۲۱/۷۵ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع مبایعه نامه عادی . 
۳۸- آقای قرنی انوشه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۶۲۳/۰۲ متر 

مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع مبایعه نامه عادی. 
۳۹- آقای هیژا رحمت پناه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۶۰۳۱/۳۲ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع مبایعه نامه عادی. 
۴۰- آقای محمدطاهر حیرانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۳۲۷۵/۴۶ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

مبایعه نامه عادی. 
۴۱- آقای قاسم و طه و ابراهیم همگی رمضانپور هر کدام به نسبت ۲ دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت ۳۲۲۳۱/۳۹ متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ 

مهاباد روستای قره قشلاق موضوع مبایعه نامه عادی. 

۴۲- آقــای بایزید خیراندیش نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۳۳۰۱۵/۲۳ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

مبایعه نامه عادی. 
۴۳- آقای عثمان شــیری کورآباد نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۷۹۲۴/۹۷ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

مبایعه نانمه عادی. 
۴۴- آقای عثمان شــیری کورآباد نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۵۳۲۲/۵۲ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشــلاق موضوع 

مبایعه نانمه عادی. 
۴۵- آقای حسین شیری نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۰۲۸/۳۲ 
متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع مبایعه نانمه عادی. 
۴۶- آقــای قادر عبدالرحیمی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۲۳۹۹۷/۶۳ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

مبایعه نانمه عادی. 
۴۷- خانم ملیحه رمضانی راد نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۲۴۷۴۷/۰۴ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۵۹۴۳. 
۴۸- آقای نادر صمدی چیانه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۴۶۰/۳۴ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۲۵۹۵۹. 
۴۹- آقای نادر صمدی چیانه نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۸۰۲۱/۹۳ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشــلاق موضوع 

نسق ۲۵۹۵۹. 
۵۰- آقای قرنی انوشــه نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹۱۳۲/۲۲ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۲۵۹۵۹. 
۵۱- آقای خالد باستان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۴۶۷۸/۰۹ 

متر مربع در قسمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قره قشلاق موضوع نسق ۳۶۷۵. 
۵۲- آقای محمدامین علی حاجی نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۱۲۶۷/۸۱ متر مربع در قســمتی از ۱۲ – اصلی بخش ۱۶ مهاباد روســتای قره قشلاق موضوع 

نسق ۳۶۷۵. 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تكلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي 
و موضوع تفاهم نامه فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالمل 99/93757 مورخ 

1399/05/29 فی مابین سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی 

تاريخ انتشار نوبت اول: سه شنبه 1402/10/05 
تاريخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه 1402/10/19 

شناسه آگهی: 1623879
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به گزارش خبرنگار »مردم ســالاری آنلاین« به نقل از 
امسال  انتخاباتی  فضای  فارس،  گروه سیاسی خبرگزاری 
به جهت قانون جدید انتخابات با شــرایط جدیدی مواجه 
شده اســت. قانون جدید انتخابات زمان بیشتری را برای 
ثبت نام ها و بررسی صلاحیت ها در نظر گرفته اما به جهت 
ثبت نام غیرحضوری نامزدها هنوز اطلاع دقیقی از کم و 
کیف آرایش های سیاسی وجود ندارد. این در حالی است 
که مشــارکت به عنوان یکی از مهمترین محورهای هر 
انتخاباتی مورد تاکید رهبر انقلاب نیز بوده است. مناظره 
محمدرضا باهنــر و مصطفی کواکبیان از نمایندگان ادوار 
مجلس شورای اســلامی درخصوص راهکارهای افزایش 
مشــارکت در خبرگزاری فارس برگزار شــد تا ابعاد این 
مشارکت برای مخاطبان فارس شفاف تر بشود. این مناظره 
به صورت زنده از فارس تی وی پخش شد و متن مکتوب 

آن به شرح زیر است:

فارس: امروز در اولین برنامه مناظره خبرگزاری فارس 
با  باهنــر و مصطفی کواکبیان  میزبان آقایان محمدرضا 
موضــوع راهبردها و مولفه های مشــارکت در انتخابات 
هستیم و قرار اســت نظر هر دو کارشناس برنامه را جویا 
شویم. همانگونه که مســتحضر هستید انتخابات امسال 
جزو انتخابات هایی اســت که رهبر انقلاب از ابتدای سال 
جاری نســبت به موضوع مشارکت در آن تاکید بسیاری 
داشــتند و نگاه های تقریباً متفاوتی از جناح های مختلف 
نســبت به آن مطرح اســت. آقای کواکبیان اگر موافق 
باشــید بحث را با آقای باهنر آغاز کنیم. آقای باهنر نظر 
شــما درخصوص اقدامات موثر برای افزایش مشارکت در 

انتخابات چیست؟
باهنر: در ابتدا حادثه تروریستی کرمان که در مسیر مزار حاج 
قاســم سلیمانی رخ داده را تسلیت عرض می کنم. این فاجعه در 
چهارمین ســالگرد شهادت سردار دل ها که در آن مردم بسیاری 
از سراســر ایران و جهان حاضر شــده بودند توسط تروریست ها 
انجام شــد. این حرکت تروریستی ریشــه در سفاک بودن رژیم 
صهیونیســتی و پشــتیبان آن حکام آمریکا دارد. واقعیت قضیه 
نشــان می دهد چون آن ها قادر به رویارویی میدانی با رزمندگان 
حماس دســت و پنجه نیستند به ســراغ افراد بی دفاع می روند، 
یعنی همان افرادی که می گویند رژیم صهیونیســتی یک رژیم 

آپارتاید، سفاک و خونخوار است و این رژیم را قبول ندارند.
امیدواریم به حق این خون های مطهرِ به ناحق ریخته شــده، 
رژیم صهیونیســتی، این جرثومه فســاد، در قرن ۲۲ میلادی از 
جهان پاک شــود و ما دیگر رژیمی سفاک و آپارتایدی همچون 

رژیم صهیونیستی را در دنیا شاهد نباشیم.
مســئله مشارکت در این دوره از انتخابات مسئله مهمی است 
و خود بنده هم در مصاحبه ها و جلســات مختلف نسبت به این 
موضوع دعوت کرده ام و ســخن گفته ام. حتی برخی از دوستان 
هم خط و هم موضع ما بر این ســخنان شــفاف مــن نقد دارند. 
مــن بیان کردم این بــار از دیدگاه من علی رغــم اینکه من یک 
جریان سیاسی را همراهی و دنبال می کنم، اما این مرتبه مسئله 
مشارکت برای من از نحوه انتخاب مردم مهم تر است و باید تلاش 
کنیم مســئله مشارکت به صورت جدی تبلیغ شده و بر روی آن 

کار شود.
ما در راســتای تحقق این مهم، تعــدادی کارهای مقدماتی 
را از ابتدای امســال که مقام معظم رهبری مســئله مشارکت را 
کلید زدند، انجام دادیم. ما در جامعه اسلامی مهندسین جلسات 
ماهانــه ای داریم و به طور معمول از مدیران میانی و مســئولان 
بــرای حضــور در آن دعــوت می کنیم. در این جلســات هم از 
مسئولان حکومتی مانند آقای وحیدی وزیر کشور دعوت کردیم 
و در آنجا مفصل بحث کردیم که شــما برای بالا بردن مشارکت 

مردم چه راهکارهایی دارید و چه اقداماتی انجام داده اید!؟
با صدا و سیما یک بحث جدی انجام داده ایم که این نهاد نقش 

بسیار تعیین کننده ای در افزایش مشارکت دارد.
فارس: آیا این پیشنهادی را به آقای جبلی رئیس صدا 

و سیما انتقال گفته اید؟
باهنر: خیر. این نکته را به سیستم صدا و سیما اعلام کرده ایم 

چون به آقای جبلی دسترسی مستقیم نداشتیم.
فارس: درخصوص دعوت از فعالان حزبی چگونه عمل 

کردید؟
باهنر: در این جلســات، از فعالان سیاسی مانند آقایان حداد 

عادل، سروری و سایر دوستان دعوت کردی تا 
مباحث خود را در این جلسات مطرح کردند. 
حتی فراتر از این از تعداد بسیاری از دوستان 
منتسب به اصلاح طلب نیز دعوت و خواهش 
کردم تا در انتخابــات پیش رو ثبت نام کنند. 
البتــه نمی خواهم در این مقطــع به نام آن ها 
اشاره کنم ولی شخصاً با بسیاری از سران آن ها 
گفت وگو کردم تا در انتخابات ثبت نام کنند، 
برخی از آن ها این درخواست را اجابت کردند 

و برخی دیگر نیز اعتنایی نداشتند.
اعتقاد دارم برای افزایش مشــارکت در انتخابات همانگونه که 
رهبر انقلاب فرمودند رقابت باید به شکل جدی باشد، خود رقابت 
یک مقوله جدی است. البته رقابت به تنهایی نمی تواند موثر باشد 
و مــوارد دیگری در این حوزه تاثیرگذار هســتند. به طور مثال، 
در انتخابات های گذشــته برخی مواقع رقابت بسیار سنگین بوده 
است ولی مشــارکت کم و یا در نقطه مقابل آن مشارکت بسیار 

بوده ولی رقابت کم.
این هــا عوامل متنوع و متعددی اســت که روی مشــارکت 
تاثیرگذار هســتند اما فکر می کنم هنوز دیر نشــده و رسانه ها از 
جمله رسانه ملی و خبرگزاری ها با یک پایش میدانی در خصوص 
عوامــل مانع و تقویت کننده مشــارکت می توانند آن ها را احصاء 
کنند تا تلاش کنیم به هر میزان ممکن عوامل مانع مشارکت را 

کاهش داده و عوامل تقویت کننده آن را گسترش دهیم.
فارس: آقای کواکبیان نظر شما در این خصوص چیست؟

کواکبیان: من هم این حادثه بســیار تلخ کرمان را تســلیت 
عرض می کنم که در چهارمین سالگرد شهادت سردار دلها حاج 
قاسم ســلیمانی چنین اتفاقی در مسیر گلزار شهدای کرمان رخ 
داد. مــن به آقای باهنر که از اهالی کرمان هســتند و همه ملت 

سرافراز ایران که داغدار شدند، تسلیت می گویم.
نهایتاً آماری که از شــهدای این حادثه اعلام شد، ۸۴ نفر بود. 
البته در ابتدا آمارهای متفاوتی نســبت به این عدد اعلام شد که 
شاید طبیعی باشد. تاکید دارم که باید نسبت به این موارد توجه 
داشــت غیر از اینکه رهبری هم فرمودند؛ ما انتقام این خون ها را 
خواهیم گرفت و مســببین بدانند که به راحتی نمی توانند از آن 

فرار کنند.
کنم  تاکید  می خواهــم  کواکبیان: 

مسئولان امنیتی باید نسبت به امثال 
حادثه کرمان بیشتر مراقبت کنند و اگر 
خدای ناکرده سهل انگاری در خصوص 
امنیت این مراسم صورت گرفته با آن 
برخورد کنند. چرا که چهارمین مراسم 
سالگرد شهید سلیمانی بود و مشخص 
اســت که باید حفاظت بیشتری از این 
مراسم صورت می گرفت. امیدواریم که 

شــاهد چنین اتفاقاتی نباشیم و پس از معرفی عوامل و مسببین 
این جنایت، دســت های جنایتکار که از خارج از کشور پشتیبانی 
می شــوند، مشخص خواهد شد و از تکرار موارد مشابه جلوگیری 

شود.
فارس: آقای کواکبیان نظر شــما در خصوص اقدامات 

موثر برای افزایش مشارکت در انتخابات چیست؟
کواکبیان: اعتقاد دارم که سلسله فعالیت هایی تاکنون انجام 
شــده که متاسفانه مانع مهمی برای افزایش مشارکت بوده است 

که اگر بتوان آن ها را بررســی کرد و راه حلی برای آن پیدا شود. 
فعالیت هایــی نیز وجود دارد که نبایــد در دو ماه پیش رو اتفاق 
بیفتد کــه موجب کاهش مشــارکت خواهد شــد و باید از آن 

جلوگیری شود.
مــا در جلســه اخیــر احــزاب و فعــالان سیاســی خدمت 
رئیس جمهور همه مطالب خود را بیان کردیم که من تعدادی از 
آن ها را یادداشت و در اینجا بیان می کنم. یک نکته این است که 
بزرگترین ضربه به مشارکت انتخابات توسط قانون مصوب مجلس 
یازدهم وارد شد و فرصت را از احزاب گرفت. این قانون یک قانون 
بسیار عجله ای بود و یک دفعه اعلام کردند که باید در یک تاریخ 
مشــخص پیش ثبت نام انجام شود و هر کسی پیش ثبت نام انجام 

نداد امکان ثبت نام نخواهد داشت.
در جلســه احزاب با آقای رئیس جمهور مطرح کردیم که اگر 
امکان این وجود داشــته باشد یک طرح دو یا سه فوریتی توسط 
مجلس تصویب شــود تا هر فردی که پیش ثبت نام را انجام نداده 
هم بتوانــد در انتخابات ثبت نام کند. این اتفاق خوب اســت تا 
موجب ایجاد شور و نشاط شود و افرادی که به افزایش مشارکت 

تمایل دارند این مهم از طریق اقدام مذکور محقق شود.
کواکبیان: در بحث مشــارکت یکی از موانعی که باید بسیار 
درباره آن تفکر کرد تنگناهای معیشــتی و اقتصادی مردم است. 
اگــر دولت بتواند در مدت باقیمانده تا انتخابات کاری انجام دهد 
که موجب امیدواری مردم در حوزه اقتصادی و معیشــتی شود، 
می تواند در افزایش مشارکت موثر باشد. البته یک بحث دیگر این 
اســت که عملکرد مجلس یازدهم مطابق با نظرسنجی ها بسیار 
ضربه زده اســت . اگر در مردم این امید ایجاد شود که قرار است 

مجلس تحول گرا ایجاد شود می تواند موثر باشد.
برای افزایش مشارکت راه های فوری نیز وجود دارد، مخصوصا 
اگر وزارت کشور بخواهد میتواند برخی از این کارها را انجام دهد. 
ما در خانه احزاب یک همایشی را برای روزهای آینده پیش بینی 
کرده ایم که در آن همه احزاب حضور داشته باشند و دیدگاه های 
خود را بیان کنند تا بدانیم در این فرصت باقی مانده چه فعالیتی 
می توانیم انجام بدهیم. من تا روزهای آینده هنوز امیدوار هستم. 
ما یک فهرست ۱۰۰ نفره را آماده کرده بودیم که تقریباً ۷۰ نفر 

از آنها در هیات های اجرایی رد صلاحیت شده بودند.
فارس: چه کسانی عضو این فهرست هستند؟

از نمایندگان ادوار  افراد اصلاح طلــب  کواکبیان: مجموعه 
و دوســتان مجلس دهم، ولی حدود ۷۰ نفــر از آن ها در همان 
هیات های اجرایی متاسفانه رد صلاحیت شدند. هنگامی که ما با 
دوستان وزارت کشــور این موضوع را مطرح کردیم به ما گفتند 
کــه ما به قانون عمــل کرده ایم و نمی تــوان کاری انجام داد. ما 
تا روزهــای آینده صبر می کنیم تا ببینیم آیــا واقعا تغییری در 
نگاه هــا وجود دارد یا خیر. چرا که رهبــر انقلاب در دیدار مردم 
کرمان و خوزستان تاکید داشتند که انتخابات باید پرشور باشد و 
توصیه هایی را برای آن بیان کردند. نمی دانم که برخی از دوستان 

می خواهند به این توصیه ها عمل کنند یا نه.
یکی از دوســتان در جلســه خانه احزاب با صراحت گفت که 
رهبری این گونه فرمودند ولی ما باید دنبال نتایج مطلوب باشیم. 
یعنی نمی خواهند بیانات رهبری را گوش دهند. اگر بیانات رهبر 
انقلاب جدی گرفته شــود، تغییر و تحولی ایجاد شــود به نظرم 

راهی است برای افزایش مشارکت.
فارس: شما به فهرست ۱۰۰ نفره اشاره کردید در صورتی 
که آقای مرعشی گفتند این لیست ۱۸۰ نفره است. علت 

این تفاوت تعداد چیست؟
کواکبیان: شاید برخی دوستان را هم ایشان داشتند. ما آنچه 
می گوییم فعالان سیاسی شناخته شــده اصلاح طلب در سراسر 
کشور هستند. شاید برخی افراد هم ناشناس هستند و ما آن ها را 
نمی شناســیم. تعداد اصلاح طلبان شناخته شده همان ۱۰۰ نفر 
بودند که حدود ۳۰ نفر از آن ها در مراحل اولیه تایید شده بودند.
فارس: آقــای باهنر نظر شــما دربــاره تایید یا رد 
صلاحیت ها چیست؟ آیا این موضوع به افزایش مشارکت 

کمک می کند؟
باهنر: مــن در رابطه با مســئله صلاحیت ها مفصل صحبت 
کرده ام؛ اکنون نیز دو ســه نکته برای شما بیان می کنم. حضور و 
ثبــت نام ۴۸ هزار نفر در مرحله پیش ثبت نام و بیش از ۲۴ هزار 

نفر در مرحله ثبت نام قطعی انتخابات یک رکورد است.
نکته ای کــه آقای کواکبیان در خصوص موضوع اصلاح قانون 
انتخابــات گفتند که ما را در تنگنا قــرار داد، ما هم آن را قبول 
داریم. بنده هم به دوستان و رقبای خودمان ظرف ۱۰ روز تماس 

گرفتم که فرصــت پیش ثبت نام را از دســت ندهید و بعداً اگر 
قصد کناره گیری داشتید، این فرصت وجود خواهد داشت. اما این 

واقعیت، سراغ خود ما هم آمد.
ما حضور تعدادی از افراد در مجلس را مفید می دانستیم ولی 
باید  قانع می شــدند تا در پیش ثبت نام حضور پیدا کنند، واقعا 
فرصــت پیدا نکردیم تا برخی از آن ها را برای این کار قانع کنیم. 
اما در هر صورت اکنــون باید با توجه به عوامل محیطی موجود 
بحث کنیم که با وضع موجود چه می توان کرد و چه فعالیت هایی 

باید انجام داد. 
طــرح کارهای غیر ممکــن و مطالباتی ماننــد اینکه برخی 
دوستان می گفتند؛  قانون انتخابات را بصورت دو فوریتی اصلاح 
کنیم و فرصت ثبت نــام را مجدداً به برخی بدهیم، این موضوع 

کار را سخت و مشکلات را بیشتر می کند.
آقای کواکبیان هم گفتند تقریباً مهم ترین دغدغه مردم مسائل 
معیشتی است. یکی از مراکز معتبر نظرسنجی در نظرسنجی های 
میدانی خود در رابطه با مســئله رد یا تایید صلاحیت ها و مسائل 
اقتصادی هم سوال کرده بود؛ و شاهد آن بودیم که فاصله مسائل 
اقتصادی با تایید یا رد صلاحیت ها بســیار سنگین بود. به نحوی 
که پاسخ دهنده ها مســئله تایید یا رد صلاحیت ها را یک عامل 
بســیار موثر در جریان انتخابات نمی دانستند. البته من به عنوان 
یک فعال سیاســی آن را موثر می دانم اما نه به عنوان تنها عامل 

موثر.
ظرف ۲۰ سال گذشته مواردی داریم که رقابت بسیار سنگین 
بود ولی مشــارکت پایین بود و بالعکــس رقابت کمرنگ بود اما 

مشارکت بسیار بود.
در رابطه با مسائل اقتصادی واقعیت این است که طی دو ماه 

آینــده کار نمی توان چندان کار مهمــی انجام داد. برخی عوامل 
وجــود دارد که مقداری موانع مشــارکت را افزایش می دهند. به 
طور مثــال؛ برخی از کارهای زیربنایی که دولت آقای رئیســی 
انجام می دهد کارهای بسیار خوبی است؛ مانند مبارزه با کالاهای 
قاچاق در آخرین نقطه توزیع و ... ما همواره تاکید داشــتیم که 
باید با قاچاق برخورد شــود که موجب خروج ارز از کشور خارج 
و ایجاد عدم تعادل و ناترازی می شــود. همه  صحیح است و باید 
ســراغ دانه درشــت ها هم رفت اما نهایتاً باید سراغ دانه ریزها هم 

باید رفت.
اکنون به نظر می رسد موقعیت مناسبی نیست که بطور مثال 
بــه یک مغازه بوتیک یا خرازی رفتــه و بگوییم پیراهن هایی که 
می فروشید برگه سبز ندارد و قاچاق است و ما مغازه شما را پلمپ 
می کنیــم. البته که اول باید به 
ســراغ دانه درشــت ها برویم و 
اگر قرار شد این برخورد انجام 
گیــرد، اول باید به ســراغ دانه 

درشت ها برویم.
مالیات هــا،  حــوزه  در 
دولت ظرف دو ســال گذشته 
تلاش های بســیاری انجام داد 
تا ســهم مالیــات را در بودجه 
عمومی دولت افزایش دهد کــه حتماً یک نقطه مورد غفلت در 
گذشــته بود و کار خوبی است که در این دولت انجام شده است. 
اما در افزایش سهم مالیات در بودجه عمومی دولت نباید به سراغ 
مودیان ضعیف بروند. یک قانون در بســیاری از کشــورها مانند 
ایران وجود دارد که ۸۰ درصد مالیات ها توسط ۲۰ درصد مودیان 

پرداخت می شود و ۲۰ درصد مالیات ها را ۸۰ درصد مودیان.
آن ۸۰ درصــدی که ۲۰ درصد مالیات ها را پرداخت می کنند 
چندان ضرورتی ندارد که سراغ آن ها برویم، ۸۰ درصد جامعه را 
متشنج، دلخور و گرفتار کنیم تازه کل مالیاتی که وصول می شود 
بیش از ۲۰ درصد نیســت. اگر قرار اســت اقدامی شود به سراغ 
۲۰ درصــد مالیــات دهندگانی که ۸۰ درصد مالیات کشــور را 

می پردازند و یا باید آن را بپردازند باید رفت.
آقای کواکبیان در مباحث اقتصادی 
مطالب درســتی را بیــان کردند. اما 
می خواهم بگویم کارهای اساسی مانند 
ناترازی بانک ها، بودجه عمومی دولت، 
موضوعات  و  بازنشستگی  صندوق های 
مختلف در ســایر بخش ها وجود دارد 
که نمی توان این موارد را در مدت ۲ یا 
۳ ماه اصلاح کرد ولی می توانیم برخی 

قدم های مانع از مشــارکت را فعلًا برداریم و یا به تاخیر بیندازیم 
و در مقابــل کارهایی که می توانیم با انجام آن ها جامعه را دلگرم 

کرده و پای صندوق ها بیاوریم، این قدم ها را برداریم.
در رابطه با تعداد نیز اعداد متفاوتی گفته شــده و همین که 
آقای کواکبیان گفتند که به طور مثال حزب ایشــان یعنی حزب 
مردم ســالاری این فهرســت را دارد یا بقیه هم افراد دیگری را 
دارنــد. مجموعــاً آمارهایــی که داده 
میشود بصورت فردی است و نمی دانم 
صحت و ســقم آن چقدر اســت؛ من 
شنیده ام که برخی ها گفته اند ۷۰۰ یا 
۸۰۰ نفر از افراد هســتند که اگر تایید 
شــوند اصلاح طلبــان میتوانند از آنها 

بصورت جدی حمایت کنند.
آقای کرباسچی و مرعشی از حزب 
کارگــزاران بارها و بارها گفته اند در هر حــوزه انتخابیه که یک 
نیرویی از ما تایید شــود مــا وارد میدان شــده و رقابت را آغاز 
می کنیــم که این قــدم، یک قدم خوبی اســت. در حالی که در 
گذشــته یک مقدار مجموعه اصلاح طلبان به دو بخش تقســیم 
شــده بودند؛ یک بخش بر طبل تحریــم می کوبیدند ولی بخش 
دیگر می گفتند اگر امکانات فراهم شود حاضریم وارد میدان شده 

و کار کنیم.
اخیرا من خبری دادم و آقای جواد امام گفت از کجا می دانید 

که ما لیســت داریم یا نداریم و به مــن ایرادی گرفت که من به 
آقای امام گفتم حــالا خواهیم دید که اصلاح طلبان در نزدیکی 
انتخابات لیســت خواهند داد یا نه؟ تحلیل بنده این اســت که 
ان شاءالله لیســت می دهند. برخی اخبار نشان دهنده این است 
که حتی افرادی که دورانی بر طبل تحریم می کوبیدند اکنون به 
مرور وارد میدان می شــوند. تحریم، عدم ثبت نام و قهر کردن در 

ساحت سیاست معنا ندارد.
فارس: آقای کواکبیــان چرا برخی از اصلاح طلبان در 
بازه زمانی خاصی وارد فضای تحریمی شدند ولی اکنون 

نگاهشان تغییر کرده است؟
کواکبیان: من به فرمایشــات آقای مهنــدس باهنر احترام 
می گــذارم ولی اینکه می فرمایند یک نفــر ۷۰۰ نفر را آمار داده 
است-من اطلاعی ندارم- ببینید افراد شناخته شده رای آور مهم 
اســت، به صرف اینکه فردی بگوید من هم اصلاح طلب هستم و 
مشخص نیست که رای داشته باشد یا نه چه ضرورتی دارد که ما 
فردی را معرفی کنیم که به طور قطعی رای نخواهد آورد؟ اینکه 
می گوییم حدود ۱۰۰ نفر، بر این مبناســت که رای آوری آن ها 

برای ما قطعی است.
در حوزه مباحث اقتصادی آقای باهنر گفتند که در این دو ماه 
تا انتخابات نمی توان کار خاصی انجام داد، من هم با ایشان موافق 
هســتم. اما می توان حداقل یک دلخوشی برای مردم ایجاد کرد. 
به طور مثال چه اشکالی دارد که افراد موثر در قضیه چای دبش 
به صورت علنی محاکمه شــوند و افــراد موثرتر ماجرا به صورت 
رسمی، اسامی شان افشا شود، فکر می کنم با این کار مردم التیام 
خاطر پیــدا خواهند کرد. بالاخره ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار 

که یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار آن قطعی است و کالایی در 
قبال آن وارد کشور نشده است و سرنوشت مابقی آن نیز مشخص 

نیست مسئله مهمی است.
می توان کارهایی انجام داد ولو اینکه موجب التیام خاطر مردم 
شــود؛ اینگونه نیست که ما شــاهد این اندازه شکاف طبقاتی در 
جامعه باشــیم و به قول معروف، »عده ای از مــا بهتران« اموال 
ملت را اختلاس کننــد و ... یا در موردی دیگر، در این موقعیت 
چه ضرورتی دارد که مجلس سن بازنشستگی را افزایش دهد، در 
حالی که بعداً فرصت برای این کار وجود دارد تا با کار کارشناسی 
انجام شــود ولی در این فاصلــه فعالیت هایی انجام می دهند که 
قشــر عظیمی از طبقه کارگر احساس می کنند که نادیده گرفته 

می شوند و تریبونی برای حمایت از خود مشاهده نمی کنند.
در حوزه روابط خارجی، معتقد هستم که بالاخره باید بپذیریم 
که مشکلات عدیده ای در دیپلماسی و روابط خارجی داریم و باید 
مقداری احســاس شود که قرار است اوضاع فرق کند و همانگونه 
که قبلًا بوده است، نباشــد. معتقد هستم که در ماجرای غزه ما 
بایــد از مظلومین غزه حمایت کنیم، اکنون ۲۲ هزار و ۵۰۰ نفر 
در غزه به شهادت رســیده اند، از لحاظ انسانی، اسلامی و قواعد 
بین الملل و هر طور که حســاب کنیم این ظلمی اســت که در 
قبال مردم غزه انجام می شــود و ما بایــد در آنجا موضع خود را 

داشته باشیم. 
اما در ســایر موارد گاهی سخنانی را بیان می کنیم و اقداماتی 

را انجــام می دهیم که این جریان را به نحوی تثبیت می کند که 
انگار قرار نیست هیچ اتفاق جدیدی رخ دهد . اعتقاد دارم که باید 
امید آفرینی کرد کــه جنبه های مختلفی دارد، یک بخش انجام 
اقدامات برای بهبود معیشــت مردم اســت ولی کارهای دیگری 

می شود انجام داد. البته کارهایی را هم نباید انجام داد.
فارس:  نظر شما درباره موضوع تحریم انتخابات که به 

آن اشاره شد،  چیست؟
کواکبیان: فکر نمی کنم کســی به آن مفهومی که شــما مد 
نظر دارید، انتخابات را تحریم کرده باشــد. می گویند ما لیست و 
کاندیــدا نداریم و واقعاً هم ندارند. بارها گفته ام که ما نمی توانیم 
از جریان آقای باهنر، کاندیــدای نیابتی و قرضی بگیریم؛ وقتی 
که کاندیدا ندارند نمی توانند بگوینــد که کاندیدا داریم. لذا من 
نشنیده ام که تحریم کرده باشند بلکه نهایتاً می گویند ما فهرست 
نداریم و به همین جهت هم در آخرین نشست های شــان گفته 
بودند که نه تشــویق و نه تحریم میکنیم و آزاد گذاشته بودند تا 

بتوانند ثبت نام کنند.
فارس: آقای باهنر نظر شما در این باره چیست؟

باهنر: اینکه گفتم برخی اقدامات اقتصادی انجام شود که به 
ذائقه مردم بنشــیند - که ظرف دو ماه باقی مانده تا انتخابات- 
نمی شود انجام داد، مثال هایی را برای آن عنوان کردم و شما هم 
قبول کردید. اما در حوزه مقابله و برخورد با فســاد یک مســئله 

بسیار مهم و یکی از گرفتاری های جدی کشور ماست.
اینجا می خواهــم یک نقد بالاتری هــم را مطرح کنم که به 
خود ما باز می گردد که جزو کارگزاران نظام محســوب می شویم. 
مدتی قبل حرفی از داخل مجلس مطرح شد که ۹۲ هزار میلیارد 
تومان در فولاد مبارکه اصفهان معلوم 
نیست که سرنوشتش چه شده است؟!  
پس از بررســی اولیه این عدد به ۲۵ 
میلیــارد تومان کاهش پیدا کرد یعنی 
متاسفانه به دلیل رقابت های بی ربط که 
البته نمی خواهم از آن ها اسم ببرم یک 

چنین اتفاقی افتاد.
ما که از آقای قالیباف سوال کردیم 
این خبر به چه نحو منتشر شده گفتند که هک بوده و ... و کسی 
هم مسئولیت آن را نپذیرفت. آقای کواکبیان متاسفانه ما و شما 
در این موضوع حتماً شریک هستیم، این ۹۲ هزار میلیارد تومان 
در ذهن مردم و جوانان رسوب کرده و هر چقدر بگوییم که چنین 
چیزی وجود نداشته به ما می گویند که خودتان این عدد را اعلام 

کردید و این موضوع برای ما گرفتاری بسیاری ایجاد می کند.
امروز شــما هم اگر به تلویزیون یا در خبرگزاری ها بگویید که 
این ۹۲ هزار میلیارد تومــان صحیح نبوده و این اختلاف قیمت 
ناشــی از تفاوت قیمت فروش دولتی بــوده و این مجموعه هم 
بســیاری از فولاد خود را به دولت فروخته است و چنین چیزی 
مطرح نبوده است، افکار عمومی در واکنش به این سخن می گوید 
گویا خود گوینده این حرف نیز در موضوع شریک است و به دنبال 
توضیح یا توجیه موضوع است تا بگوید چنین چیزی نداشته ایم.

من در رابطه با موضوع فســاد چای دبش باید بگویم که چند 
خبرنگار از من ســوال کردند و در پاسخ گفتم که از این موضوع 
اطلاعی ندارم که آیا ۳ میلیارد، ۱.۵ میلیارد یا ۵۰۰ میلیون دلار 

کمتر یا بیشتر بوده و یا چه افرادی در آن شریک بودند؟
این نقد کاملًا وارد اســت که ما یک حکمرانی متمرکزِ عاقله 
نداریم و ممکن اســت چنین اتفاقی در هر کشوری رخ بدهد. اما 
این موضوع باید به نحوی توسط یک گروه حقیقت یاب پیگیری 
شــود و پس از ۱۵، ۲۰ یا ۳۰ روز اعلام کنند که چه افرادی در 
آن دخیل بوده و چگونه با آن ها برخورد شــده است. چرا که حق 

دبیرکل حزب مردم  سالاری در مناظره با دبیرکل  جامعه اسلامی مهندسان در خبرگزاری فارس:

افزایش مشارکت مستلزم رقابت انتخاباتی بین جناح ها است
باهنر: باید موانع مشارکت را کاهش و عوامل تقویت کننده را گسترش دهیم
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کواکبیان: می خواهم تاکید کنم مســئولان امنیتی باید نســبت به امثال حادثه کرمان بیشتر 
مراقبت کنند و اگر خدای ناکرده ســهل انگاری درخصوص امنیت این مراسم صورت گرفته با 
آن برخورد کنند؛ چرا که چهارمین مراسم سالگرد شهید سلیمانی بود و مشخص است که باید 

حفاظت بیشتری از این مراسم صورت می گرفت

باهنر: این اعداد و ارقام منهای خط و ربط است؛ پیش بینی  می کنم دو سوم مجلس آینده افراد 
جدیدی باشند. به طور مثال مجلس هفتم و هشتم خط خود را عوض نکرد اما دو سوم نمایندگان 

را تغییر داد. یعنی معمولاً برخی نماینده ها بیش از یک دوره توسط مردم انتخاب نمی شوند

کواکبیان: در بحث مشارکت یکی از موانعی که باید بسیار درباره آن تفکر کرد تنگناهای معیشتی 
و اقتصادی مردم است. اگر دولت بتواند در مدت باقیمانده تا انتخابات کاری انجام دهد که موجب 

امیدواری مردم در حوزه اقتصادی و معیشتی شود، می تواند در افزایش مشارکت موثر باشد



مردم مظلوم، ضعیف و گرفتار را خورده اند. اما متاســفانه چنین 
پرونده هایی را، یا نمی دانیم چگونه به سرانجام برسانیم یا در هر 
صورت شــاید به دلیل مقداری رقابت های کم ارزش، هر کدام از 
طیف های سیاسی موضوع فســاد را به گردن دیگری می اندازند. 
نتیجه این موضوع ایجاد اجماع مرکب می شود که می گویند همه 

دست به دست هم داده اند و کارهایی انجام می دهند.
در خصوص برخورد با فســاد مخصوصاً فسادهای بزرگ مانند 
چــای دبش اولاً باید واقعیت موضوع را روشــن بیان کنیم. یک 
شــوخی هم بکنم، می گفتند یک فردی ســرقت کرده است؛ اما 
نمی دانم ۲ میلیون تومان یا دو میلیون دلار!؟ این گونه نمی شود 
افشــاگری کرد. البته حدود آن را می توان بــا ۱۰ تا ۱۵ درصد 
اختلاف بیان کرد ولی اینکه عدد و رقم مربوطه را با ۵۰۰ درصد 
اختلاف بیان کنیم، جای سوال دارد. در خصوص قضیه ۹۲ هزار 
میلیارد فساد فولاد مبارکه موجب ایجاد گرفتاری بسیاری شد و 
افکار عمومی مردم ما جوانان و نوجوانان محاســبه می کنند که 

چرا چنین فسادی اتفاق می افتد.
نکته بعدی در خصوص مســئله تحریم انتخابات اســت که 
نمی خواهم بســیار آن را باز کنم و به آن ورود داشته باشم. واقعا 
شورای عالی اصلاحات برخی از تغییراتی که اتفاق افتاد، یک نفر 
رئیس شورا بود و تغییر کرد و نفر دیگری به جای او ریاست شورا 
را بر عهده گرفت که البته من نمی خواهم اســامی آن ها را بیان 
کنــم ولی اگر آقای کواکبیان خواســتند در صورت نیاز می توان 

اسامی آن ها را بیان کند.
آقای بهزاد نبوی که مدتی رئیس شورای عالی اصلاحات بود، 
گفته بود اگر می خواهیم به قدرت برســیم باید پای صندوق های 

رای برویــم. حتی برخی ادعا می کنند که 
بــه همین دلیل ایشــان را جابجا کردند. 
البته از صحت و ســقم آن مطلع نیستم 

ولی اگر شما اطلاع دارید بفرمایید.
در خصــوص اینکه آقایــان ادعا کنند 
هیــچ نامزدی برای شــرکت در انتخابات 
ندارند؛- بنده و شما آقای کواکبیان- ده ها 
بار شــما و ما کار انتخاباتی انجام داده ایم، 

در تهران لازم نیســت که ۳۰ نامزد مشهور وارد لیست شوند، به 
نحوی که اگر در لیســت اصلاح طلبان ۳ نفر مشهور قرار بگیرند 
۲۷ نفر هم آدم های خوب و صالح ولی غیر مشهور باشند، مردم به 
سر لیست که بطور مثال کواکبیان یا باهنر است، اعتماد می کنند 
و به آن ها رای می دهند. به نحوی که مردم در خصوص تک تک 
نامزدهای حاضر در آن لیســت تحقیق نمی کنند. حتی به خاطر 
دارم که رهبر انقلاب در جایی فرمودند؛ طبیعی اســت کسی در 
تهران نمی تواند همه ۳۰ نفر را شناســایی کند، پس شما ببینید 

که چه فردی این لیست را امضا یا معرفی کرده است.
اگــر بخواهید وارد انتخابات شــوید حتماً برای تهران، شــما 
اصلاح طلبان ۳، ۴ یا ۵ نفر از افراد مشــهور که جاذبه های خوب 
داشته باشند که در جامعه طرفدار دارند و مردم پای صندوق های 
رای بیایند و به آنها رای بدهند، حتماً میان اصلاح طلبان دارید. 
البتــه اگر آقای کواکبیان از این اســامی اطلاع نــدارد من به او 
بگویم. البته بیان این ســخنان توسط من بدین معنا نیست که 
من از لیست اصلاح طلبان حمایت می کنم. اما، می خواهم بگویم 
که اصلاح طلبان می توانند به صورت جدی وارد میدان انتخابات 
شــوند. ما وارد میدان می شــویم و با یکدیگر رقابت می کنیم تا 

ببینیم مردم چه تصمیمی می گیرند.
فارس: آقای کواکبیان نظر شما درخصوص سخنان آقای 

باهنر چیست؟
کواکبیان: اینجا باید یک مســئله را اصلاح کنم. ما در تهران 

بیــن ۳۱ حزب جبهــه اصلاحات هیچ کدام چنیــن چهره ای را 
نداریم. یعنی همان ســه نفر چهره مشهور که آقای باهنر گفت 

هم در تهران وجود ندارد. 
این مطلب در خصوص اصلاح طلبان اســت، ممکن است که 
شــما بگویید حزب اعتدال و توسعه وارد شود یا علی لاریجانی و 
حسن روحانی یک فهرست تهیه کنند که این موضوع درخصوص 
آن صدق می کند. اما اصلاح طلبان در قالب همان جبهه اصلاحات 
همان ســه نفر را هم ندارند. لذا؛ بعید می دانم درخصوص تهران 
چنین اتفاقی رخ بدهد. بخش دیگر این اســت که استنباطشان 
این است که درصد مشارکت مردم در استان ها و شهرستان ها به 

هر دلیل بسیار بالاتر از تهران است.
نظرســنجی ایسپا در خصوص میزان مشارکت در شهر تهران 
عدد زیر ۱۰ درصد را اعلام کرده بود. البته رقم آن برای اســتان 
تهــران را تا ۲۱ درصــد نیز اعلام کرده بود ولــی این رقم برای 
شهرستان ها بالای ۳۵ درصد عنوان شده است. لذا احزاب اصلاح 
طلب اگر هم نیروهایی داشــته باشــند در تهران نیســت، بلکه 
نیروهایشان در شهرستان ها است و می خواهند آن ها را شناسایی 

و تقویت کنند.
باهنر: می توانند آن ها را از شهرستان ها به تهران بیاورند.

کواکبیان: بله. موضوع انتقال آن ها نیز مطرح است.
باهنر: قانون هنوز اجازه می دهد، حتماً می خواهید بگویید که 
آنها مشهور نیســتند، من پس از این میز گرد اسامی آن ها را به 

شما خواهم گفت.
کواکبیان: فرمایش شــما صحیح است، ما نمی خواهیم فقط 
لیســتی بدهیم که بازنده اعلام شــویم. لذا برای شهرســتان ها 

فعالیت می شود تا نتیجه آن اعلام شود. البته واقعاً از خبرگزاری 
فارس تشکر می کنم که این موضوعات را پیگیری می کنید و باید 
حتماً از استان ها اخباری داشته باشید که وضعیت آنجا قدری با 

تهران متفاوت است.
فارس: آقای مهندس باهنر می گویند که افرادی هستند 
از جریان اصلاح طلب می توانند سر لیست تهران باشند...

کواکبیان: آقای باهنر می گویند که نفرات از شهرســتان ها 
به تهران منتقل شــوند و احتمالاً افراد حزب اعتدال و توسعه را 

می گویند.
باهنر: شــما فرمودید ۳۱ حزب اصــلاح طلب دور هم جمع 
می شــوند اما اینکه شما دنبال فهرستی باشــید که برای مردم 
سالاری باشد ما هیچ موقع چنین لیستی را پیدا نخواهیم کرد. 

یعنی جامعه اســلامی مهندســین، موتلفه اسلامی و شورای 
ائتــلاف امکان ندارد که ۳۰ نفر آدم داشــته باشــند که صرفاً از 
جامعه اسلامی مهندسین باشد. بلکه ما به عنوان جامعه اسلامی 
مهندســین می گوییم که با این ۳۰ حــزب می توانیم کار کنیم. 
ممکن است بر روی یک لیست به توافق برسیم که حتی یک نفر 
از جامعه اسلامی مهندسین نیز در آن حضور نداشته باشد. اما در 
کلان این لیســت ۳۰ نفره نهایی شده است. سخن من این است 
که شــما کمک کنید، ممکن است فقط از مردم سالاری نامزدی 

در لیست نباشد.
کواکبیان: بنده بــا اطلاع عرض می کنم، مگر اینکه شــما 

اطلاعات پشــت پرده داشته باشــید؛ لطفاً این اطلاعات را به ما 
بدهید تا ما هم آن را داشته باشیم.

باهنر: من اطلاع دارم و به شما هم خواهم گفت.
کواکبیان: از اصلاح طلبان نه از اعتدال و توسعه...

باهنر: شــما اصلاح طلبان مقداری کوتاه بیایید، نمی گویم از 
اصولگرایان حمایت کنید ولی اگر کسی رقیب اصولگرایان بود از 

او حمایت کنید.
وجود  این  امــکان  آیا  فارس:  
ندارد که جریــان اصلاحات برای 

تهران لیست واحد ارائه کند؟
کواکبیان: بعید می دانم. این نکته 
را بــا اطلاع عرض می کنــم که ما در 
تهران لیســت نخواهیم داشت. ولی در 
شهرستان ها نیروهایی هستند که ما از 

آن ها حمایت می کنیم.
باهنر: اگر واقعاً بنده قرار باشــد با 
لیســت اصلاح طلب- که  یک زمانی 

اگر لیســت قدرتمندی هم شــود- رقابت کنم، ممکن اســت با 
لیست اعتدال و توسعه تفاهم کنم. اینکه شما می گویید الا و لابد 
نمی توانیم با حزب اعتدال و توســعه تفاهم کنیم، اینگونه نباید 
باشد. بالاخره اگر کاندیداهای اعتدال و توسعه وارد مجلس شوند 
بسیار بهتر از منِ باهنر از نظر شما هستند. خودتان مقایسه کنید 
که از نظر شــما سرلیست اصولگرایان در مجلس وارد شود یا دو 
نفر از اعتدال و توسعه... می خواهم بگویم بهتر است در این موارد 
قدری کوتاه بیایید و لیســتِ خوبِ مشترکی تهیه کنید و کار را 

به پیش ببرید.
فضای  از  باهنر  آقای  فارس: 
شما،  بفرمایید  هم  اصولگرایی 
واحد  لیســت  ارائه  امکان  آیا 

اصولگرایی وجود دارد؟
باهنــر: اصولگرایــان اکنــون 
که  هســتند  مختلفی  طیف هــای 
فعالیــت می کننــد. یکی شــورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب است که معمولاً با آقای چمران، سروری 
و حداد عادل کار می کنند. یک طیف دیگر شورای وحدت است 
کــه آقای پورمحمــدی، متکی و جامعه روحانیــت مبارز تهران 
هســتند. یک طیف آقای قالیباف که ضمن همکاری با شــورای 
ائتلاف ولی ادعای استقلال هم دارد که چند وقت پیش هم یک 
جلسه با نام مبنا را در حرم امام برگزار کردند. البته فکر می کنم 

شورای ائتلاف اختلاف چندانی با آقای 
قالیباف نداشته باشــد و تفاهم دارند. 
یک جریان هم موســوم بــه پایداری 
است. البته در کنار آن تعدادی حزب و 
تشکل سیاسی مانند شریان و جماران 
وجود دارند کــه می خواهند در تهران 
لیست بدهند. این طیف ها در تهران به 
شکل اقتضایی عمل می کنند. یعنی اگر 
بخواهید که از پایان و نتیجه آن مطلع 
شوید، این گونه است که اقتضایی عمل 

می کنند. من بســیار موافق این قضیه هستم و اگر رقبای اصلی 
ما اصلاح طلبان به لیســت واحد برسند هم موجب شکل گیری 
یک رقابت خوب در تهران می شود و هم ما را وادار می کند تا به 
یک لیست واحد برسیم. ولی اگر اصلاح طلبان بگویند که لیست 
ندارند ممکن اســت دو یا سه لیست در جریان اصولگرایی تهیه 

شود و آن ها با همدیگر رقابت کنند.

فارس: آقای کواکبیان آیا امکان ندارد لیســتی برای 
تهران از جریان اصلاح طلب تهیه شود؟ در گفتگویی که 
با آقای هروی ســخنگوی اعتدال و توسعه داشتم آقای 
هروی از برخی صحبت ها و ائتلاف هایی که ممکن اســت 
بین جریان اصلاحات و اعتدال به نوعی رخ دهد خبر داده 
بودند. پس با این صحبت شــما عملًا چنین کاری محقق 

نخواهد شد؟
کواکبیان: بنــده دو دوره خدمت جناب آقای مهندس باهنر 
در مجلس بودم و قطعاً همانگونه که فرمودند ایشــان را به چهار 
جریان اصولگرایــی ترجیح می دهم. یعنی اگــر بخواهم به یک 
اصولگرا در تهران رای بدهم حتمــاً به آقای باهنر رای می دهم. 
بحث من این اســت که به عنوان یک شخص ممکن است کاری 
انجام دهیم ولی به عنوان یک جریان، حزب مردم سالاری دفتر 
و اجزای سیاسی دارد و باید نحوه فعالیت های خود را به تصویب 
اعضا برسانند. یعنی به طور مثال اگر بخواهند در تهران با اعتدال 
و توســعه ائتلاف کنند باید این ائتلاف را به تصویب اعضا و دفتر 

سیاسی حزب برسانند.
فارس: رسانه ها و برخی از فعالان سیاسی این را مطرح 
می کنند که چگونه ممکن اســت که جریان اصلاحات در 
ســال های منتج به انتخابات ۹۲ و ۹۶ از جریان اعتدال 
مانند آقای روحانی، نوبخــت و امثال آنها حمایت کردند 
اکنون چه اتفاقی رخ داده اســت که بین این دو جریان 
یعنی اعتدالیون و اصلاح طلبان فاصله ایجاد شده و شما 
می گویید که امــکان اتلاف با آن ها را ندارید؟ حتی آقای 
جواد امام در مصاحبه ای که با خبرگزاری فارس داشــت 
اعلام کرد که فقط از طیف اصلاح طلبان حمایت می کنند. 
آیا اتفاق خاصی رخ داده که چنین مواضعی از طرف اصلاح 

طلبان اتخاذ می شود؟
کواکبیان: ما کــه نمی خواهیم اکنون مســائل رخ داده را 
کالبدشکافی کنیم واقعاً معتقد هستم که بالاخره دلخوری هایی 
وجود داشــته که در زمانی که دولت خود آقای روحانی و اصلاح 
طلبان چندان نتوانســتند به اهداف خود دســت پیدا کنند. لذا؛ 
نشســتی هم ما نداشته ایم، شاید آقای روحانی با یک یا دو حزب 
اصلاح طلب نشست ها و جلساتی داشته است ولی این گونه نبوده 
است که آقای روحانی با مجموعه جبهه اصلاحات جلسه داشته 

باشد.
شما اصرار نداشته باشید که ما حتماً ائتلاف کنیم اما در عین 
حال باید اتفاقات ویژه تــری در این مدت رخ بدهد تا بتوانیم در 
شهرســتان ها بیشتر فعال شویم. شــما این نکته را تاکید داشته 
باشــید و ما هم انشــالله پیگیری می کنیم تا این اتفاق رخ بدهد 
ولی در عین حال من معتقدم صندوق بسیار مهم است و ما نباید 

صندوق رای را نادیده بگیریم.
معتقد هستم ممکن اســت دولت فعلی اشتباهات و مباحثی 
داشته و دوستان دســت اندرکار مشکلاتی داشته باشند ولی اگر 

صندوق از اهمیت بیفتد بسیاری از موضوعات از دست می رود.
ما معتقد هســتیم که باید اتفاقی رخ دهد که مردم را به پای 
صندوق ها بیاوریم. یکی از راه حل هایی که آن را مطرح می کنیم 

بازنگری قانون اساسی است.
 البتــه قصد ندارم که این موضــوع را مطرح کنم و در یک یا 
دو ماه باقی مانده تا انتخابات شــاید هم نتوانیم کاری بکنیم و به 
جایی نمی رســیم. اما در هر حــال راه حل هایی داریم برای این 
موضوع؛ باید به موضوع صندوق رای اهمیت داده شود و مجلس 
هم واقعاً بی رودربایستی می گویم در جلسه با آقای رئیس جمهور 
هم گفتم که این مجلس در افکار عمومی ساقط شده است. البته 
ممکن است در آینده تحولاتی رخ بدهد که جای بحث در زمان 
خود را دارد. در همان نظرسنجی هایی که گفتم ۷۰ درصد مردم 

از عملکرد مجلس یازدهم ناراضی هستند.
فارس: آقای باهنر شما با این موضوعات موافق هستید؟

باهنر: متاســفانه در نظرسنجی ها چنین موضوعی ذکر شده 
اســت. البته در مواردی نظرســنجی و در موارد دیگر نظرسازی 

داریم و در آخر باید ببینیم که چه می شود.
باهنر نکته ای که باید به آن تاکید کنم این اســت که شورای 
نگهبــان و هیئت محتــرم نظارت بر انتخابات تا به حال از ســه 
واژه احراز صلاحیت، احراز عدم صلاحیت و عدم احراز صلاحیت 

استفاده می کردند. 
در ایــن باره به آنها تذکر داده شــده که احراز عدم صلاحیت 
عبارت صحیحی است ولی عدم احراز صلاحیت به این معناست 
که متوجه نشدیم که یک شــخص صلاحیت دارد یا خیر. تذکر 

داده شده است که »متوجه نشدن« معنا ندارد.
آقــای کواکبیان گفت که موضوع قانون ثبت نام و پیش ثبت 
نام اشکالاتی داشــت؛ من هم قبول دارم اما خیر آن در این بود 

که شــورای نگهبان  هیات های نظارت و  هیات های اجرایی ۴ تا 
۵ ماه فرصت داشــتند و دیگر عدم احراز صلاحیت به آن معنا و 

گستردگی نداریم.
آقای کواکبیان شما اگر در دوره های گذشته انتخابات جستجو 
کنید شــاهد خواهید بود که اکثر افرادی که رد صلاحیت شدند 
تحــت عنوان عدم احراز صلاحیت بود و نه احراز عدم صلاحیت. 
اگر مسئله احراز عدم صلاحیت در این دوره حل و فصل شود فکر 
می کنم هم تعداد نامزدهای تایید صلاحیت شده بسیار خواهند 
بــود و هــم ۱۰۰ یا ۷۰۰ نفری که مد نظر آقــای کواکبیان بود 
می توانند با حضور در میدان یک انتخابات خوب را برگزار کنند.

فارس: فکر می کنید اصلاح طلبان در صورت شرکت در 
انتخابات چه میزان رای دارند؟

باهنر: من در این خصوص یــک تحلیل کلی دارم. برخی از 
حوزه های انتخابیه، تک نفره است که تعداد آن حدوداً ۱۸۰ حوزه 
است. در حوزه های تک نفره، اشخاص حقوقی تاثیرشان کم است 
و اشخاص حقیقی از طیف های مختلف با یکدیگر رقابت می کنند. 
به نحوی که معمولاً رقابت ها میان اشخاص حقیقی، قومیت ها و 
اقشــار مختلف اجتماعی صورت می گیرد. باید اشاره کنم هرچه 
تعداد نمایندگان حوزه انتخابی بیشتر باشد آثار جریانات سیاسی 

بیشتر و آثار اشخاص حقیقی کمتر می شود.
ما طی ۱۱ دوره انتخابات گذشته در تهران کسی را نداشتیم 
که بدون حضور در یک لیســت بتواند انتخاب شــود. البته یک 

مورد در خصوص مرحوم دکتر حســن غفوری فرد وجود داشت 
که انتخاب او هم ناشــی از رخدادهای خاصی بود. وگرنه کســی 
بدون لیست در تهران رای نمی آورد چون هر میزان یک شخص 
حقیقی آشنای بیشتر داشته باشد می تواند ۵۰ هزار رای را کسب 
کند در صورتی که کف رای برای تهران ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار است.

در حوزه هــای انتخابیــه کوچک تر یعنی تک نفــره، افراد و 
اشــخاص بسیار مهم هســتند. یعنی باید بتوان افراد را از طریق 
نظرســنجی ها و پایش ها به خوبی انتخاب کرد. بارها و بارها من 
خطــاب به کاندیداهایی که به مــن مراجعه می کنند گفته ام که 
افراد اگر رای شان در نظرســنجی ۲۰ درصد باشد احتمال دارد 
که ســخنرانی کنیم، آلبوم بزنیم و یا بنر بزنیم تا این ۲۰ درصد 
را به ۲۴ درصد افزایش دهیم ولی اگر ۵ درصد رای داشته باشد، 
نمی توانیــم کاری انجام دهیم و به او می گوییــم که از ما توقع 
نداشته باشد و به ســراغ فردی می رویم که آرای بیشتری دارد. 
بنابرایــن؛ ما در انتخابات هم باید دنبال فرد صالح باشــیم و هم 

محبوب.
ممکن است ما در کشور ۲۹۰ نفر بسیار خوب هم پیدا کنیم 
ولی اگر قرار باشــد از این ۲۹۰ نفر، ۲۹ نفر رای بیاورند که این 
کار سیاســی نیست. ما باید به سراغ افراد خوبی برویم که امکان 

رای آوری آن ها وجود دارد. 
به این دلیل فکر می کنم دوستان اصلاح طلب، هم کارگزاران 
و هم ســایرین کارهای خوب بلد هستند و تلاش می کنند. آقای 
کواکبیــان، حتی اگر در برخی حوزه هــای انتخابیه فردی وجود 
دارد که زمینه بسیار خوبی دارد و به هر دلیلی صلاحیتش تایید 
نشــود، اگر همین فرد از نامزد دیگری حمایت کند موجب رای 
آوری آن نامزد می شود. بنابراین؛ شما می توانید از این فرصت ها 

استفاده کنید.
فارس: پیش بینی می کنید اصلاح طلبان چه میزان در 

انتخابات رای بیاورند؟
باهنر: اصلًا نمی توانم در این خصوص پیش بینی کنم.

فارس: به نظر شــما سر لیست اصلاح طلبان در تهران 
چه کسی خواهد بود؟

باهنر: از آن اطلاعی ندارم. به طور مثال آقای نوبخت از حزب 
اعتدال و توســعه، آقای جمشید انصاری و یا آقای علی مطهری 
نامزد انتخابات هســتند. علی مطهری یک آدم ویژه است که نه 
در حــزب ما بلکه در حــزب آقای کواکبیان قــرار دارد و چهره 
نسبتاً کاریزمایی در تهران دارد و به همین دلیل تصورم این است 
که رای خوبی در تهران داشــته باشد و یا مثلًا آقای علوی وزیر 
اطلاعات که ثبت نام کرده اســت، اگر مجموع این نامزدها را در 
یک لیســت جمع بندی کنیم خواهیم دید که یک لیست خوب 

حاصل می شود.
بطــور مثال درباره یک لیســت در تهران قبول کنید که لازم 
نیست همه افراد آن مشهور باشند کافی است ۴ یا ۵ نفر از افراد 
سرشناس و مشهور در آن لیست حضور داشته باشند، آن ها نقش 
لوکوموتیو دارند و سایرین در آن لیست مانند واگن های یک قطار 

هستند و آن لیست را به پیش می برند.
فارس: آقای کواکبیان این سخنان آقای باهنر را قبول 

دارید؟
کواکبیان: ممکن اســت در عمل برخی از اسامی رای داشته 

باشند ولی به صورت لیستی باز هم بحث دیگری دارد.
فارس: درخصوص آقای نوبخت چطور؟

کواکبیان: من شــنیدم که ایشان از رشــت نامزد انتخابات 
مجلس شده است.

فارس: اگر آقای نوبخت از تهران برای نمایندگی مجلس 
ثبت نام کند می تواند گزینه سرلیستی اصلاح طلبان در 

این انتخابات باشد؟
کواکبیان: چرا بر روی کلمه اصلاح طلبان به این میزان اصرار 

دارید؟
باهنر: آقای کواکبیان می گوید که سخنگوی اصلاحات نیست 
و فقط یک حزب به نام مردم ســالاری دارد اما خواهش و توصیه 
ما این است که با اصلاح طلبان و بقیه صحبت کنید و با یکدیگر 

بسازید تا منجر به یک لیست خوب شود.
فارس: آقای کواکبیان به نظر شما جریان اصولگرایی در 
سطح تهران یا سراسر کشور چه میزان رای خواهد آورد؟

کواکبیان: تصورم این اســت که مشارکت در مجموع خیلی 
بهتر از مجلس یازدهم نیست. البته امیدوارم این تحلیل من غلط 
باشــد ولی به هر حال یقین دارم که نصف مجلس فعلی باید به 

دنبال کارشان بروند.
باهنر: آقای کواکبیان اگر بخواهید عددهای اجرایی را در نظر 
بگیرید در مجالس گذشــته عموماً دو سوم آن ها دنبال کارشان 

رفتند.
کواکبیان: من این عدد را خوشبینانه  اعلام کردم و گفتم که 

نصف آن ها باید به دنبال کارشان بروند.
باهنر: این اعداد و ارقام منهای خط و ربط اســت پیش بینی  
می کنم دو سوم مجلس آینده افراد جدیدی باشند به طور مثال 
مجلس هفتم و هشــتم خط خــود را عوض نکرد اما دو ســوم 
نماینــدگان را تغییر داد. یعنی معمولاً 
برخــی نماینده ها بیــش از یک دوره 

توسط مردم انتخاب نمی شوند.
فارس: آرایش سیاسی را چگونه 

تحلیل می کنید؟
کواکبیان: همانطور که گفتم چهار 
جریان که بین اصولگرایان وجود دارد 
دعا کنید که به یک وحدت برســند. 
اگر این موضوع اتفاق بیفتد شاهد یک 

انسجام خواهیم بود.
باهنر: اکنون نمی توانم نحوه آرایش سیاسی مجلس آینده را 

پیش بینی کنم.
فارس: آیا اصولگرایان به وحدت خواهند رسید؟

باهنر: بله اما باید توجه کنید که وحدت یک موضوع نســبی 
اســت، یک زمان وحدت صد درصدی است و یک لیست نهایی 
می شــود و همه از آن حمایت می کنند. یک زمان وحدت به این 
گونه اســت که یک لیســت ۲۵+۵ ایجاد می شود. یعنی ۲۵ نفر 
نامزد مشترک و هر حزب یا جریان ۵ نفر را پیشنهاد می دهد که 

نسبی بوده و مطلق نیست.
کواکبیان: من حتی شــنیدم که غیــر از ۲۷-۲۸ نفر که رد 
شــده اند نیز به برخی از نمایندگان فعلی توصیه شــده است که 
خودشان استعفا دهند چون ممکن است مشکلاتی داشته باشند. 
من به شــخصه معتقد هســتم که باید اقداماتی انجام دهیم تا 
رضایت مردم را جلب کرده و دل آن ها را شاد کنیم. چرا که همه 
امور در دست مردم است. احســاس می کنم بسیاری از مردم از 
همه ما یعنی از اصلاح طلب و اصولگرا عبور کرده اند و مشکلات 
عدیده ای در موضوعات مختلف از قبیل مســائل اقتصادی دارند. 
من در جایی گفتم حتی در بین قشــر دانشجو و روشنفکر ما هم 
گاهی نمی دانند ۱۱ اســفند چه روزی اســت. باید کمی در این 
خصوص اطلاع رســانی و کار تبلیغی انجام شود که صدا و سیما 
نقش بسزایی در آن دارد اما متاسفانه کمتر به آن توجه می کند. 
چه اشکالی دارد که چند مناظره جدی تر برگزار کنند و مباحث 
مهم تــری را مطرح کننــد و مردم را 
تشویق کنند تا به اصل نظام امیدواری 
بیشتری داشته باشند. آنگاه مشارکت 

نیز تقویت خواهد شد.
فارس: آقای پیرموذن گفته بود 
که آقای خاتمی و بزرگان اصلاحات 
اصلاح  نهایی  لیست  از  است  قرار 
این  آیا  کننــد  حمایت  طلبــان 

موضوع را تایید می کنید؟
را  موضوع  ایــن  مــن  کواکبیان: 
تکذیب می کنم چون آن طور که خبر 

دارم آقای خاتمی قرار نیست از هیچ لیستی حمایت کنند.
فارس: از هر دو بزرگوار بابــت حضور در این مناظره 

سپاسگزاریم.
باهنر: سپاسگزارم.

کواکبیان: سپاسگزارم.

دبیرکل حزب مردم  سالاری در مناظره با دبیرکل  جامعه اسلامی مهندسان در خبرگزاری فارس:

افزایش مشارکت مستلزم رقابت انتخاباتی بین جناح ها است
باهنر: باید موانع مشارکت را کاهش و عوامل تقویت کننده را گسترش دهیم
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کواکبیان: فکر نمی کنم کسی به آن مفهومی که شما مدنظر دارید، انتخابات را تحریم کرده باشد. 
می گویند ما لیســت و کاندیدا نداریم و واقعاً هم ندارند. بارها گفته ام که ما نمی توانیم از جریان 

آقای باهنر، کاندیدای نیابتی و قرضی بگیریم

کواکبیان: چه اشکالی دارد که افراد موثر در قضیه چای دبش به صورت علنی محاکمه شوند و 
افراد موثرتر ماجرا به صورت رسمی، اسامی شان افشا شود، فکر می کنم با این کار مردم التیام 
خاطر پیدا خواهند کرد. بالاخره ۳ میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار که یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار 
آن قطعی است و کالایی در قبال آن وارد کشور نشده است و سرنوشت مابقی آن نیز مشخص 

نیست مسئله مهمی است

باهنر: نکته ای که باید به آن تاکید کنم این اســت که شــورای نگهبان و هیات محترم نظارت 
بر انتخابات تا به حال از ســه واژه احراز صلاحیت، احراز عدم صلاحیت و عدم احراز صلاحیت 
استفاده می کردند. در این باره به آنها تذکر داده شده که احراز عدم صلاحیت عبارت صحیحی 
است ولی عدم احراز صلاحیت به این معناست که متوجه نشدیم که یک شخص صلاحیت دارد 

یا خیر. تذکر داده شده است که »متوجه نشدن« معنا ندارد
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احداث 1000 متر مکعب مخزن در روستاهای نطنز
گروه شهرستانها: با هدف خدمت رسانی و تامین پایدار آب شرب، 1000 

متر مکعب مخزن در روستاهای یحیی آباد و ریسه نطنز درحال احداث است.
مدیرعامل آبفای اســتان اصفهان اعلام کرد: احداث مخزن 500 مترمکعبی 
روســتای یحیی آباد نطنز که از مهرماه سال جاری عملیاتی شده، هم اکنون به 
پیشــرفت 80 درصدی رسیده و پیش بینی می شود تا پایان سال جاری به بهره 
برداری برسد. حسین اکبریان افزود: با اجرای این پروژه آب شرب روستای یحیی 
آباد و شــهر طرق رود به صورت پایدار تامین می شود و در طول سال مردم این 

منطقه با کمبود و افت فشار آب مواجه نخواهند شد.
وی با اشاره به اجرای عملیات احداث مخزن 500 متر مکعبی روستای ریسه 
اعلام کرد: عملیات احداث مخزن 500 متر مکعبی روســتای ریسه نیز با هدف 
تامین پایدار آب شــرب اهالی روستاهای خفر، ریسه و دستجرد از مهر ماه سال 

جاری آغاز شده و هم اکنون 35 درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.
مدیر عامل آبفای استان اصفهان اعتبارلازم برای احداث این دو مخزن را 140 
میلیارد ریال واز محل پروژه های عمرانی عنوان کردو افزود: عملیات اجرایی 14 
کیلومتر خط انتقال آب جهت اتصال این مخازن در دســتور کار قرار دارد تا آب 

شرب سالم و بهداشتی به صورت پایدار در دسترس مردم روستاها قرار گیرد.
وی با بیان اینکه آب شرب 24 روستا و 2 شهر در منطقه نطنز از طریق منابع 
محلی تامین می شود اظهارداشت: آب شرب بیش از 30 هزار و 232 نفر جمعیت 
شهری و روستایی در منطقه نطنز از طریق 30 حلقه چاه، 4 دهنه قنات و 5 باب 

چشمه تامین می شود.

بیش از 1000 دانش آموز 
در فردیس از تحصیل بازمانده اند

فرماندار فردیس گفت: برای کاهش تراکم دانش آموزی در کلاس های درس 
این شهرستان به تامین ۹1 فضای آموزشی جدید نیاز داریم.

به گزارش ایســنا، خداداد کاشــفی در نشســت شــورای آموزش و پرورش 
شهرســتان فردیس گفت: در حال حاضر ۹4 ســاختمان آموزشــی با 1۹۶ کد 
مدرسه در شهرستان فردیس وجود دارد که تمام این مدارس به جزء هنرستان ها 
2 نوبتی هســتند. وی با بیان اینکه بخشــی از فضای آموزشی فردیس فرسوده 
است، اظهار کرد: 30 درصد مدارس این شهرستان نیاز به بازسازی دارند.کاشفی 
افزود: فردیس 2 هــزار و ۷83 کلاس درس دارد که 24۷ کلاس آنها مربوط به 
هنرستان ها است. فرماندار فردیس به کمبود زمین در این شهرستان اشاره کرد و 
گفت: گروه صنعتی مپنا برای ساخت مدرسه آموزش فنی و حرفه ای در فردیس 

اعلام آمادگی کرده بود که هنوز زمین آن تامین نشده است.
کاشــفی از اداره کل راه و شهرسازی البرز و مدیریت شهری فردیس خواست 
برای ساخت مدرســه و رفع کمبود فضای آموزشی به کمک آموزش و پرورش 
بیاید.وی افزود: در زمان حاضر 2۶ محله شهرســتان فردیس نیازمند اختصاص 

زمین برای ساخت مدرسه هستند.
فرماندار فردیس گفت: بیش از یک هزار دانش آموز در این شهرستان به دلایل 
مختلف از تحصیل بازمانده اند که باید با کمک ادارات بهزیستی، کمیته امداد و 

ستاد اجرای فرمان امام )ره( برای آنان تدابیری اندیشیده شود.

از یک درصد ظرفیت های گردشگری کرمانشاه هم 
استفاده نکرده ایم

معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری کرمانشاه با بیان اینکه از یک 
درصد ظرفیت گردشگری استان اســتفاده نکرده ایم، گفت: استفاده از ظرفیت 
میراث فرهنگی و گردشگری راحت ترین و بهترین راه برای تولید ثروت در استان 
اســت. به گزارش خبرنگار ایلنا از کرمانشاه، علی شــعبانی در نشست کارگروه 
اجتماعی استان، اظهار کرد: کرمانشاه از ظرفیت های تاریخی، فرهنگی و طبیعی 
بسیار زیادی برخوردار است که می توان با بکارگیری مناسب آن شرایط اقتصادی 
استان را متحول کرد.  معاون استانداری کرمانشاه با بیان اینکه از ظرفیتی که در 
حوزه میراث و گردشــگری استان وجود دارد شاید از یک درصد آن هم استفاده 
نشده، ادامه داد: استفاده از ظرفیت میراث فرهنگی و گردشگری در حوزه خدمات 

امروز راحت ترین و بهترین راه برای تولید ثروت برای همه اقشار جامعه است. 

بافت های فرســوده یکی از مشکلات جدی کوتاهازاستانها
شهر گرگان اســت که از جمله این مشکلات 
می توان به ترافیک بســیار سنگین برای تردد 
در ســاعت های ظهر و عصر، عدم زیر ساخت 
فاضلاب مناسب، عدم امداد  رسانی به موقع در 

مواقع حوادث اشاره کرد.
به گزارش خبرنــگار ایلنا از گرگان، امروزه 
با رشد شهرنشینی در اســتان و شهر گرگان 
مشکلاتی مانند حاشیه نشینی به وجود آمده 
اســت. در این شــرایط مدیران شــهرداری و 
استانی در ارتقای کیفیت زندگی ساکنان شهر 

گرگان باید اقدمات جدی انجام دهند.
مشــکل اصلی در نوســازی بافت فرسوده، 
تورم فعلی در کشور است و امروزه دغدغه های 
مردم معشــیت است و در این شرایط نوسازی 
خانه دیگر جزو اولویت ها محســوب نمی شود 
و  تصمیــم گرفتن برای تخریب و نوســازی 

ساختمان به این راحتی ها نیست.
بر اساس آمار در استان گلستان بیش از 2 
هزار هکتار بافت فرسوده وجود دارد که با این 
وضعیت گلستان در دسته دوم استان های خطر 
پذیر کشــور قرار گرفته است. این استان روی 
گســل خزر قرار دارد و وقوع بلایای طبیعی از 
جمله زلزله می تواند فاجعه انسانی به بار آورد.

شــهر گرگان بافت فرسوده دارد و در حال 
حاضر عمده بافت فرســوده در شهر گرگان در 
محله های میخچه گران، محله تاریخی سرپیر، 
کوی سجادیه، کوی فردوسی، محله آلوچه باغ، 
محله امام  رضا )ع(، قزاق محله، محله تاریخی 

میرکریم و کوی طالقانی و ... است. 
بیش از  ۱۰۰ هزار نفر در شهر گرگان
 در بافت فرسوده زندگی می کنند

همچنین بیش از  100 هزار نفر در شــهر 
گرگان در بافت فرســوده زندگی می کنند که 
مســئولین باید اقدامات جدی برای نوسازی و 
بهســازی این بافت انجام  دهند. شهرداری با 
کمک بخــش دولتی می تواند این چالش مهم 
شــهر گرگان را با نوسازی حل کند. متاسفانه 
برخی از بانک ها به تکلیف خود برای پرداخت 
تسهیلات نوسازی عمل نکرده اند و این موضوع 
گلایه های زیادی را همواره از سوی شهروندان 

به همراه داشته  است.
شهردار گرگان در گفت وگو با خبرنگار ایلنا 
در این باره اظهار کرد: شهرداری برای نوسازی 
بافت های فرسوده شهر گرگان مشوق هایی در 

قالب طرح بازآفرینی شــهری و نوسازی مانند 
تســهیل در ضوابط معماری و افزایش تراکم 

ساختمانی در نظر گرفته است.
احیای بافت فرسوده شهر گرگان

 از اولویت های جدی  است
سیدمحمدرضا سیدالنگی ادامه داد: احیای 
بافت فرسوده شهر گرگان از اولویت های جدی  
است و تســهیلات تشویقی ویژه برای مالکین 

بافت فرسوده در نظر گرفته شده است. تخفیف 
100 درصــدی عوارض صــدور پروانه یکی از 
اقدامات شهرداری است. وی افزود: شهرداری 
تمام تلاش خود را می کند که ســاخت و ساز 
در شــهر گرگان رونق داشته باشــد و با این 
اقدام ما ســرمایه گذار وقتی زمینه ســاخت و 
ســازها را مهیا ببیند قطعا سرمایه گذاری در 
بافت فرســوده را انجام می دهد . وی بیان کرد: 

ســاکنین بافت فرســوده برای دریافت پروانه 
ساخت به شهرداری مراجعه کنند و  برای این 
افراد مانعی از سوی شــهرداری برای نوسازی 
بافت فرســوده وجــود نــدارد. درحال تلاش 
هســتیم که محدوده هایی را که در گذشــته 
شامل مشــوق قانونی نوسازی نمی شد به این 
طرح اضافه کنیم. سید النگی تصریح کرد: یک 
ســوم شهر گرگان دارای بافت فرسوده است و 

شهرداری تلاش کرده اســت در این محلات 
سرانه های آموزشی، ایمنی، فضای سبز، سایر 
زیرساخت ها و تاسیسات شهری و... را افزایش 
دهد. وی یادآورشد: قرار شد تا پایان سالجاری 
با همکاری اداره کل راه و شهرســازی استان 
برای 3 هزار واحد پروانه ســاخت صادر شود 
و شهرداری گرگان در سال گذشته نیز حدود 

هزار و 400 پروانه ساخت صادر کرده است.

۴۵0 هزار تن سیب زمینی روی دست کشاورزان اردبیلی ماند

بیش از ۲ هزار هکتار بافت فرسوده در استان  گلستان وجود دارد

بافت های فرسوده بلای جان مردم گرگان

مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان اردبیل گفت: بیــش از 450 هزار تن 
محصول سیب زمینی تولید شده در این استان 

روی دست کشاورزان مانده است.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، غفور 
آقایی مدیر امور زراعت سازمان جهاد کشاورزی 

استان اردبیل گفت: با گذشت نزدیک چهار ماه 
از برداشت محصول ســیب زمینی هم اکنون 
بالغ بر 450 هزار تن سیب زمینی مازاد استان 
اردبیل آماده انتقال به بازار و صادرات است و با 
توجه به زمان محدود و فساد پذیری محصول، 
فرصت کمی برای فروش این میزان از محصول 

در بازارهای خارجی و داخلی وجود دارد.
او تولید زیاد محصول در بیشــتر استان ها، 
قیمت پاییــن برخی ارقــام پرمحصول و نیز 
توقف صــادرات را از مهمتریــن علل فروش 
نرفتن محصول ســیب زمینی استان اردبیل 
برشــمرد و افزود: نبود مشــوق های صادرات، 
الــزام صادرکنندگان برای انتقال ارز حاصل از 
صادرات به داخل و فروش آن به شبکه بانکی 
دولت با نرخ مصوب و پایین و نیز سخت بودن 
امکان انتقال منابــع ارزی حاصل از صادرات 
از جمله علل کاهش و توقف صادرات ســیب 

زمینی اردبیل است.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 
اســتان اردبیل خواســتار مداخله مســتقیم 
دولــت در تنظیم بــازار و جلوگیری از ضرر و 
زیان کشاورزان سیب زمینی کار شد و گفت: 
تعلیق کارت های بازرگانی صادر کنندگان، عدم 
تقاضا در بازارهــای هدف صادرات، تولید زیاد 
بدون توجه به کشش صادراتی بازارهای سنتی 
صــادرات و تعرفه گمرکی بالا را از جمله علل 

توقف صادرات و در انبار ماندن محصول سیب 
زمینی استان اردبیل ذکر کرد.

آقایــی افزود: حــذف تعهــد ارزی صادر 
کنندگان، رفع مســدودی کارت های بازرگانی 
صادر کنندگان محصولات کشــاورزی تا زمان 
فروش محصول و اعمال مشوق های صادراتی 
نقدی از جمله راهکارهای حل مشکل فروش 
محصول تولید شده توسط سیب زمینی کاران 

اردبیل است.
او همچنین گفت: تاکنون تنها 15 هزار تن 
از ۷50 هزار تن محصول ســیب زمینی تولید 
شده در استان اردبیل به خارج از کشور صادر 
شده و این رقم بسیار کمتر از ظرفیت صادرات 

استان است.
آقایی با اشاره به تولید بالغ بر ۷۷0 هزار تن 
محصول ســیب زمینی در استان اردبیل طی 
امســال افزود: این اســتان با تولید یک پنجم 
محصول ســیب زمینی کشور، ظرفیت بالایی 

برای صادرات این محصول دارد.
مدیر امور زراعت ســازمان جهاد کشاورزی 

اســتان اردبیــل از کشــت محصول ســیب 
زمینــی در 1۹ هزار و 233 هکتــار از اراضی 
شهرســتان  های اردبیل، نیر، نمین و سرعین 
در سال جاری خبر داد و اظهار کرد: محصول 
سیب زمینی برداشــت شده در این استان در 
11 سردخانه مجهز و فنی و بیشتر در انبارهای 
غیرفنی و شــخصی تولید کننــدگان ذخیره 

سازی شده است.
او میزان مصرف ســیب زمینــی در داخل 
اســتان اردبیل را حدود ۶0 هزار تن و میزان 
مصارف دیگر شــامل تامین مصرف واحدهای 
صنعتی مرتبط و نیز صادرات به سایر مناطق 
و استانهای کشور را حدود 330 هزار تن اعلام 

کرد.
آقایی با اشاره به نبود کارخانه  های فرآوری 
و تولید محصولات جانبی سیب زمینی از قبیل 
چیپس در استان اردبیل گفت: این امر سبب 
شده است که محصول سیب زمینی به صورت 
خام از اســتان خارج شده و نقش کمتری در 

اقتصاد استان داشته باشد.

برابــر آراء صادره هیــات / هیات هاي موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتي اراضي و 
ســاختمان هاي فاقد سند رسمي مســتقر در واحد ثبتي مهاباد تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده اســت. لذا مشــخصات متقاضیان و املاك مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي مي شود در صورتي که اشخاص نسبت 
به صدور ســند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته باشند، )برابر ماده 3 ق.ت.ت(، مي توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود رابه اداره ثبت واسناد و املاك شهرستان 
مهاباد تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح 
قضایي مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهي تقدیم دادخواست 
را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اســناد و املاك مهاباد ارائه نمایند. 
در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضي ثبت یا نماینده قانوني وي به 
داد گاه مراجعه و گواهي عدم تقدیم داد خواست را اخذ و ارائه ننمایند بدون توجه به اعتراض 

مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضي ثبت صادر خواهد شد.
املاک واقع در بخش ۱7 مهاباد )درمان(

1- آقای ســلیمان عثمانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
384۹1/۷۶ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷81.
2- آقای اســمعیل عثمانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
3۶2۷3/05 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

سند عادی.
3- آقای اســمعیل عثمانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
4322۶/3۹ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷81.
4- آقای سعدون عثمانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 4۷۹0/۶2 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷81.
5- آقای جعفر عثمانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10230/83 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷81.
۶- آقای سلیمان عثمانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۹3۷0/۹4 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷81.
۷- آقای اســمعیل عثمانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
24013/۷2 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷81.
8- آقای جعفر عثمانی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۹۶۶/۷3 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷81.
۹- آقای اســمعیل عثمانی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
10۶0۶/۷8 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷81.
10- آقای سیدطه سیداحمدی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
10322/۶۹ متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

.12۷85
11- آقای ســیدکریم سیداحمدی آذر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 8181/04 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان 

موضوع نسق 12۷85.
12- آقای سیدطه سیداحمدی آذر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
180/12 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع نسق 

.12۷85
13- آقای ســیدکریم سیداحمدی آذر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 3۷53/04 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان 

موضوع نسق ۷۷80.
14- آقای ســیدکریم سیداحمدی آذر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 2۶۹/3۹ متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان برابر 

مدارك موجود در پرونده..
15- آقا و خانم جمال اســماعیل پور و طلیعه حق بین به ترتیب به نســبت 4 و 2 دانگ 
مشاع از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 224۶1/41 متر مربع در قسمتی از 

58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷84.
1۶- آقای جمال اسماعیل پور نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۷02۹/1۷ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷81.
1۷- آقای کامیار اســماعیل پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
10413/۶2 متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

.12۷۷۶
18- خانم آمینه اســماعیل پور نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
511۶/۷۹ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

.12۷84
1۹- خانم آمینه اســماعیل پور نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2۶۷3/00 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

.12۷84
20- خانم آمینه اســماعیل پور نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
2242/53 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

.12۷84
21- آقای کامیار اســماعیل پور نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
12۹5/1 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع نسق 

.12۷84
22- آقای حســین خوش نظر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1200/1 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع نسق 

.12۷84
23- آقای حســین خوش نظر نسبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
12414/02 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷84.
24- آقایان رحمن و غفور چمیده هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت 832۶/8۷ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد 

روستای درمان موضوع نسق 12۷۹5.
25- خانم ظریفه آخشی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۷۹3/۶۹ 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع قولنامه عادی.
2۶- خانم ظریفه آخشی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 25۷5/1۹ 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع قولنامه عادی. 
2۷- خانم ها و آقایان رامین تکمه چی و سید رحیم و پری سیما و کبری همگی سیداحمدی 
آذر به ترتیب به نسبت های 1.5 و 3 و 0.۷5 و 0.۷5 سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 34۷33/۷۷ متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای 

درمان موضوع نسق 12۷85. 
28- آقای حسین سید قادری نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1۶1۹4/4۷ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷۹3. 
2۹- آقایان عبداله و کوروش همگی صداقتیان هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1۷۷21/۹۶ متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ 

مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷۷2. 
30- آقای کمال صداقتیان نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
145۹1/5۶ متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷۷2. 
31- آقایان ابوبکر و جعفر همگی رشی هر کدام به نسبت 3 دانگ مشاع از ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 20۷۹0/0 متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد 

روستای درمان موضوع نسق 12۷۹3. 
32- آقایانو خانم ها کریم یاوری و ملیحه و کبری همگی چاقوســاز به ترتیب هر کدام به 
نسبت های 3 و 2 و 1 دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 8۶311/4۷ 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷۷0. 
33- خانم زلیخا اســتاداحمدی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
4558/2 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

 .12۷۷4
34- آقای محمد بایزیدی نســبت به ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
22102/83 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷83. 
35- آقای رزگار حق بین نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 145/8۷ 

متر مربع در قسمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 12۷۷1. 
3۶- آقای رزگار جهانگیری آذر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
211۹۶/0 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روستای درمان موضوع نسق 

 .12۷8۶
3۷- آقای محمد رشــید جهانگیری آذر نســبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت 13413/0 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان 

موضوع نسق 12۷8۶. 
38- آقای ســید محمدامین و سید علی و ســید جعفر همگی محی الدین پور به ترتیب 
به نســبت های 2.5 و 1 و 2.5 دانگ مشــاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
43۹45/13 متر مربع در قســمتی از 58 – اصلی بخش 1۷ مهاباد روســتای درمان موضوع 

نسق 12۷۹2. 
تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱4۰2/۱۰/۰5 
تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه ۱4۰2/۱۰/۱9

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد 
سند رسمي و موضوع تفاهم نامه فی مابين سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی و دستورالمل 

99/93757 مورخ 1399/05/29 فی مابين سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و وزارت جهاد کشاورزی 
شناسه آگهی: ۱624۱67

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شــماره 1402۶031۹0۷8011401 هیــات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر 
در واحــد ثبتي حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضي  آقای حمید مرشــدزاده راوري به شناسنامه شماره 321002453۷ 
کدملــي 321002453۷ صــادره راور فرزند جواد در ســه دانگ مشــاع از  
ششــدانگ و آقاي حمزه مرشــدزاده راوري به شناسنامه شماره 514 کدملي 
321۹۹435۶1 صادره راور فرزند جواد در سه دانگ مشاع از  ششدانگ یکباب 
خانه مشــتمل بر طبقه فوقاني به مســاحت 252.۶3 مترمربع پلاك شماره 
2845 فرعــي از 20  اصلي واقع در  بخش ۶ حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان 
آدرس کرمان جاده تهران قائم آباد قائم 14 قطعه 30 خریداري از مالک رسمي 
آقاي غلامعلی نظریان محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهي  می شود در صورتي که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضي اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي اســت در صورت انقضاي مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۱۰/۰4  

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۱۰/۱9
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی: ۱627۱43

اداره کل ثبت اسناد و املاك استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاك حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي اراضي 
و ساختمان هاي فاقد سند رسمي

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتي و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمی

برابر راي شماره 1402۶031۹0۷8011۷۹1 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي اراضي و ســاختمان هاي فاقد سند رســمي مستقر در واحد ثبتي حوزه 
ثبت ملک منطقه دو کرمان تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضي خانم میترا گوهري 
مجد به شناسنامه شماره 2۹8122۹۶05 کدملي 2۹8122۹۶05 صادره کرمان  فرزند 
محســن در 118 سهم مشاع از 288 ســهم و  خانم آرمیتا گوهري مجد به شناسنامه 
شماره 2۹82333120 کدملي 2۹82333120 صادره کرمان فرزند محسن )برابر قیم 
نامه شماره ۹۹00285-13۹۹/0۷/23 به قیمومیت مطهره ایرانمنش  می باشد( در 118 
سهم مشاع از 288 سهم ششدانگ و خانم مطهره ایرانمنش به شناسنامه شماره 113 
کدملي 2۹۹15۶0088 صادره فرزند حبیب اله در 52 سهم مشاع از 288 سهم  یکباب 
ساختمان )کاربري عرصه مسکوني( به مساحت 144.۷ مترمربع پلاك شماره 25433 
فرعي از  2۷8۷  اصلي واقع در  بخش 3  حوزه ثبت ملک منطقه دو کرمان آدرس کرمان 
خیابان شیخ احمد کافی جنوبی بین کوچه 5 و ۷   خریداري از مالک رسمي آقاي حسن 
ودیعتی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهي  می شــود در صورتي که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضي 
اعتراضي داشته باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایي تقدیم نمایند. بدیهي است در صورت انقضاي مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰2/۱۰/۰4                               

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰2/۱۰/۱9
محمود مهدی زاده
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه دو کرمان

شناسه آگهی: ۱627۱65
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بدونفرزندمبهپاریسنمیروم
ملی پــوش تیراندازی کشــورمان 
گفت:  اگر فضا از نظر مربی، تمرینی 
و امکاناتی فراهم نشــود به المپیک 
پاریس نمی روم چــون با وجود بچه 
کوچک، شرایط برایم سخت می شود.

ساره جوانمردی در مراسم تجلیل 
از مدال آوران بازی های پاراآســیایی 
هانگژو چین که توســط شــهرداری 
ورزش شهرداری  و ســازمان  تهران 
برگــزار شــد، درباره حضــورش در 

پارالمپیک پاریس اظهار داشــت: فدراســیون جانبــازان و توانیابان قول داده 
شــرایط خوبی برای حضور در بازی های پارالمپیک پاریس در رشته تیراندازی 
فراهم کند که متاســفاته تا این لحظه هیچ اتفاقی رخ نداده اســت. اگر فضا از 
نظر مربی، تمرینی و امکانات فراهم نشــود و قول هایی که داده اند عملی نشود، 
ترجیــح می دهم در پارالمپیک پاریس حضور پیدا نکنم. چون با بچه در چنین 

شرایطی واقعا سخت است.
وی افزود: در حال حاضر با بچه برای من شــرایط حضور در تمرینات واقعا 
سخت اســت و اگر برای حضور در پارالمپیک حمایت های لازم صورت نگیرد، 
قطعا تصمیم خواهم گرفت که در پاریس شرکت نکنم مگر این که مسئولان به 

قول های داده شده عمل کنند.
جوانمردی در بازی های پاراآســیایی هانگژو موفق شــد به مدال نقره این 

بازی ها درست پیدا کند.

احتماللغومسابقاتبدنسازیمستریونیورس
فدراســیون  ســخنگوی 
بدنســازی با اشــاره به بروز 
برگزاری  در  مشکلات  برخی 
بدنســازی  رقابت هــای 
رامسر،  در  مســتریونیورس 
گفت: رییس فدراســیون در 
حال رایزنی با حراست ورزش 

برای دریافت مجوز است.
به گزارش ایسنا، در شــرایطی که قرار بود رقابت های بین المللی بدنسازی 
مســتریونیورس اواخر بهمن در شهر رامسر برگزار شود، شنیده ها حاکی است 
وزارت ورزش و جوانان با برگزاری این رقابت ها به دلیل حواشــی مختلفی که 
سال گذشته درباره برگزاری این رقابت ها به وجود آمد، مخالفت کرده و احتمال 

لغو این رقابت ها وجود دارد.
دریافت هزینه شــرکت در مســابقات با دلار و یورو از ورزشکاران در دوره  

گذشته یکی از حواشی برگزاری این مسابقات در ایران بوده است.
هم چنین از شــرکت کنندگان در سمینارهایی که در حاشیه این رقابت ها 
برگزار می شــد، نیز مبالغ ارزی دریافت شد که این ۲ اتفاق، انتقادهای زیادی 

را به همراه داشت.

پیروزیبرادرانعالمیانبرابرمصر
تیم دونفره برادران عالمیان 
بــا پیــروزی مقابــل تیم دو 
نفره مصر، راهــی مرحله دوم 
مسابقات مقدماتی تنیس روی 

میز استار کانتندر قطر شد.
به گزارش ایرنا، در نخستین 
روز مسابقات تنیس روی میز 
استار کانتندر قطر تیم دو نفره 

برادران عالمیان متشکل از نیما و نوشاد در مصاف با تیم دو نفره مصر متشکل 
از احمد صالح ومحمد البلالی با نتیجه ۳ بر صفر پیروز شد و راهی مرحله دوم 

مقدماتی این مسابقات شد.
تنیس روی میز ایران با ســه نماینده در این مســابقات حاضر اســت و در 
نخستین دیدار، امیرحسین هدایی با هیروتو شینوزوکا از ژاپن دارنده رنکینگ 

۸۴ دنیا به رقابت می پردازد.

لجبازیمورینیوباسردار
تصمیــم  رم  ســرمربی 
گرفت از ســتاره ایرانی خود 
در دیــدار حســاس مقابل 

آتالانتا استفاده نکند.
به گزارش »ورزش سه«، 
ســردار آزمون جدا از اینکه 
در  آ.اس.رم  فهرســت  در 
گروهی  مرحله  رقابت هــای 

لیگ اروپا قرار نگرفته بود، در 10 دیدار رسمی اخیرشان به عنوان یار جانشین 
به میدان رفته و توانسته بود در 9 بازی سری آ ایتالیا و یک مسابقه جام حذفی 
نمایش خوبی داشته باشد، اما یکشنبه شب اتفاق غیرمنتظره ای برای او رخ داد 

و این روند برای او به پایان رسید.
تیم فوتبال رم در ورزشگاه المپیکو مقابل تیم رده هفتمی آتالانتا قرار گرفت 
تا یکی از دیدارهای حســاس هفته نوزدهم و پایانی دور رفت سری آ ایتالیا را 
برگزار کند که سردار آزمون مثل همیشه دور از ترکیب اولیه جالوروسی بود و 

برخلاف انتظار فرصت بازی به دست نیاورد.
سردار آزمون که پیش از این در 1۳ مسابقه سری آ ایتالیا به میدان رفته و 
یک گل به ثمر رسانده و روی سه گل دیگر تیمش تاثیرگذاری داشت و در یک 
دیدار جام حذفی هم یک پاس گل داده بود، در جدال حساس برابر آتالانتا به 
میدان نرفت و در حالی که تیمش نیاز جدی به گل و پیروزی داشــت، با نظر 

ژوزه مورینیو تا پایان نیمکت نشین بود.
سردار که به خاطر نیاز مورینیو در شهر رم مانده و در اردوی تیم ملی ایران 
حاضر نشــده، در جریان تساوی یک بر یک تیمش مقابل آتالانتا و دیداری که 
می توانستند با پیروزی خانگی به رده ششم صعود کنند، تا پایان روی نیمکت 
بود و بازیکنانی مثل اســتفان الشــراوی، لئاندرو پاردس و ... به عنوان بازیکن 

تعویضی به زمین رفتند.

صیادمنشاستقلالیمیشود
از رسانه های ترکیه ای  یکی 
خبــر داد اللهیــار صیادمنش 
بازیکن ایرانی تیم فوتبال هال 
تهران  اســتقلال  راهی  سیتی 

خواهد شد.
به گــزارش  مهــر، اللهیار 
صیادمنــش مهاجم ایرانی تیم 
انگلیس،  ســیتی  هال  فوتبال 

روزهــای خوبی را در این تیم تجربه نمی کنــد و در اکثر بازی ها جز بازیکنان 
نیمکت نشــین تیمش محســوب می شــود. بازی نکــردن و عملکرد ضعیف 
صیادمنش باعث شــد تا او در لیســت نهایی امیر قلعه نویی سرمربی تیم ملی 
فوتبال ایران برای حضور در جام ملت های آسیا ۲0۲۳ هم نباشد تا او در یکی 

از مهم ترین رویدادهای ملی غایب باشد.
در همیــن حــال ســایت »fotospor« ترکیه در خبری اعــلام کرد که 
صیادمنش به زودی راهی تیم استقلال تهران خواهد شد. در مطلب این سایت 
آمده اســت: مدیران اســتقلال به دنبال جذب این بازیکن هستند و از آنجایی 
که او فرصت حضور در ترکیب هال ســیتی را به دست نمی آورد راضی به این 

انتقال است.
ســایت »fotospor« در ادامه آورده است: این بازیکن در سال ۲01۸ در 
استقلال درخشــید و مورد توجه سران باشــگاه فنرباغچه ترکیه قرار گرفت. 
»آجون ایلیجالی« سرمربی ترکیه ای هال سیتی به صیادمنش اجازه خواهد داد 
تا با حضور در استقلال تهران فرصت بیشتری برای بازی کردن به دست آورد 

و انتظار می رود در نقل و انتقالات زمستانی فصل جاری این اتفاق رخ دهد.
لازم به ذکر است که پیش از این جواد نکونام سرمربی تیم فوتبال استقلال 
تهران اعلام کرده بود که در لیســت بازیکنان خواهان جذب در نیم فصل دوم 

مسابقات لیگ برتر، نام چند لژیونر نیز در آن وجود دارد.

اخبارکوتاه

انتخاب ممکن  ایوانکوویــچ، بهترین  برانکو 
برای موفقیت حال و ساخت آینده درخشان 

پرسپولیس خواهد بود.
به گزارش »ورزش سه«، چهار سال و نیم از 
روزی که شــایعات حضور برانکو ایوانکوویچ 
در الاهلی عربســتان به حقیقت پیوســت، 
می گذرد و حــالا نام او دوباره بر آســمان 
پرسپولیس سایه افکنده. در آن روزها ترس 
از فــردای بدون برانکــو، خیابان منتهی به 
باشگاه پرسپولیس را به یکی از شلوغ ترین و 
متراکم ترین نقاط پایتخت تبدیل کرده بود، 
جایــی که هواداران پرســپولیس برای یک 
هفته متوالی برای بازگشت سرمربی کروات 
بسط نشستند تا عمق ارادت و علاقه خود را 

به پروفسور نشان بدهند.
تبدیــل  پرســپولیس  برانکــو،  دوران  در 
به تیمی شــد که ســتاره ها و اســتعدادها 
ترجیح می دادنــد آینده خود را در این تیم 

سرمایه گذاری کنند.
البته برانکو قراردادش را فسخ کرد و مسیر 
عربســتان و عمان را با قراردادهای میلیون 
دلاری در پیش گرفت و پرسپولیس هم به 
روزی نیفتاد که با فانوس به دنبال ایوانکوویچ 
بگردد )تئوری بدبینانه هواداران سرســخت 

برانکو(. اما حالا و در شــرایطی که نیمکت 
تیم دوباره خالی شــده، تردیدی نیست که 
او گزینه شــماره یک و طبیعی این باشگاه 
برای حفظ تیم در مســیر موفقیت اســت. 
در تمام این ســال ها )با احترام به عملکرد 
کالــدرون و گل محمــدی( ردی از میراث 
برانکو در موفقیت های پرســپولیس مشهود 
بوده اســت؛ از نسل درخشــانی که او پدید 
آورد تا تفکری که او در ذهن پرســپولیس 
ســاخت که هر دو به عینه قابل مشــاهده 
بودند. برانکو دائما فهرســت پرسپولیس را 
در معرض پالایش قــرار می داد و هر فصل 
تلاش می کرد تا پویایی لازم برای فهرســت 
یک باشــگاه را حفظ کنــد و در عین حال 
با دستیابی به موفقیت های بیشتر و بیشتر، 
پرسپولیس را در ابتدا به مدعی همیشگی و 
ســپس قهرمان دائمی فوتبال ایران تبدیل 
کرد. بسیاری تصور می کنند که پرسپولیس 
کنونی، بخشــی از میراث برانکو ایوانکوویچ 
است و او ذهنیت پیروزی را وارد کرده است.
اگر به دنبال کســی هســتید که تضمین 
قهرمانــی بدهد، بایــد در دقایق آخر هفته 
پایانــی تیم و ســرمربی محبــوب خود را 
انتخاب کنید اما قرار اســت پرسپولیس را 

در جمع مدعیان ببینید، هیچکســی بهتر 
از برانکو ایوانکوویچ پیدا نخواهید کرد. برای 
آنکه بــه اهمیت حضــور در جمع مدعیان 
پی ببرید، کافی اســت که به یــاد بیاورید 
پرســپولیس با برانکو چهــار فصل متوالی 
مدعی بــود و چهار فصل پیــش از او را به 
ترتیب در جایگاه هفتم، ســیزدهم، دوم و 

هشتم به پایان رساند.
البته ممکن اســت منتقــدان )و مخالفان( 
ایوانکوویــچ، او را یک ســرمربی نتیجه گرا 
بدانند که در آستانه هفتاد سالگی، چیزی به 
آینده باشگاه پرسپولیس اضافه نخواهد کرد. 
نخســت باید گفت این ادعایی است که در 
صورت حضور برانکو در ایران، زمان درستی 
یا نادرســتی آن را اثبات خواهــد کرد اما 
شواهدی از گذشته می تواند چراغ راه آینده 
پرسپولیس باشد: استادیوم کاظمی به عنوان 
مهم ترین زیرســاخت کنونی پرسپولیس، با 
اصــرار برانکو به علی اکبر طاهری در اختیار 
این باشــگاه قرار گرفت. همچنین او بود که 
استادیوم درفشی فر را تبدیل به کمپی برای 

تیم های پایه پرسپولیس کرد.
برانکو اردوی سرخپوشان را تبدیل به محلی 
کرد که بیشتر ســتاره ها تمایل داشتند )و 

شاید دارند( با دریافت دستمزد کمتر به آن 
ملحق شوند و شرایط کیفی فوتبال خود را 
بهبود بخشند و البته شانس بیشتری برای 
پیشــنهاد مطلوب خارجی و دعوت به تیم 

ملی نصیب خود کنند.
در زمــان زمامــداری ایوانکوویــچ بود که 
آکادمی پرســپولیس فعالانه بازیکنان خود 
را در اختیار تیم بزرگســالان قرار می داد و 
بازیکنان جوان حتی شــانس بازی در نیمه 
نهایی و فینال لیگ قهرمانان آســیا را پیدا 
می کردند. البته اینکه اســتعدادیابی در تیم 
آکادمی چندان موفق عمل نکرد، موضوعی 
اســت که خــط و ربطی به این ســرمربی 
نخواهد داشــت. ثبات و اســتحکام نیمکت 
پرسپولیس در دوران برانکو یکی از دلایلی 
بود که باعث شد تا هیچ کدام از سرمربیان 
داخلی نتوانند تا زمان استعفای او نیم نگاهی 
به این صندلی داشــته باشــند. در غیاب او 
دست کم سه پیشکسوت سابق سرخپوشان 
در لیگ برتر فارغ از دعواهای گذشته برای 
سرمربیگری در این تیم توانستند گلیم خود 
را از آب بیرون بکشــند و اساســا در زمان 
موفقیت پرسپولیس است که آنها می توانند 
در جای دیگر خود را به گزینه قابل اعتنای 

باشگاه )نظیر یحیی( تبدیل کنند و در غیر 
این صورت، آنها هم ممکن اســت مثل دهه 

هشتاد وارد دعوای سرمربیگری شوند.
در دوران برانکو ایوانکوویچ پرسپولیس برای 
نخســتین بار طعم درآمدزایــی بین المللی 
را تجربــه کرد. پرســپولیس در مجموع با 
ایوانکوویچ بیش از ۴ میلیون دلار به دست 
آوردند که از مجموع دستمزد دریافتی تمام 
این سال های سرمربی کروات هم بیشتر بود.

پرسپولیس با پروفسور تبدیل به تیم شماره 
یک فوتبال ایران از نظر جذب اسپانسر شد 
و در همان ســال های نخســت نیز مدیران 
این باشــگاه به واسطه توجهی که برانکو به 
پرســپولیس جلب کرده بود، درآمدی را به 
دست آوردند که حتی کفاف هزینه های این 

باشگاه را هم می داد.
اما ره آورد برانکو از حضور در پرســپولیس، 
چیزی بیشــتر از تمام موارد اســت. برانکو 
با آنچه ســاخت، هواداران پرســپولیس را 
به مهمترین نیروی اجتماعی پشــت ســر 
ســرمربی تبدیل کرد، جایی کــه هواداران 
برای او »هرچی برانکو بگه« ســاختند و با 
همین شعار او ستاره های مهمی را در لیست 
مــازاد خود قرار داد و تیــم را دائما در یک 

پروسه تغییر، اصلاح و بهبود قرار داد.
البته »هرچی برانکو بگه« شاید عمیق ترین 
برانکو  بــه عملکــرد  واکنــش هــواداری 
ایوانکوویچ نیز باشــد. چرا که او توانســت 
اعتماد حداکثری هوادارانی را به خود جلب 
کند که هیچ ســرمربی دیگری نتوانســته 
بود از تیغ تیز شــعارهای تند و سلبی آنها 
رد شــود اما برانکو نه تنها به واسطه نتایج 
درخشــان بلکه بــه دلیل ذهنیتــی که در 
هواداران پرسپولیس به وجود آورد، به مرد 

مورد وثوق آنها تبدیل شد.
پرســپولیس با برانکو دائما در حال پالایش 
و بهبود اســکواد خود قرار داشت و همیشه 

پویایی یک تیم باشگاهی را حفظ می کرد.
برانکــو چــه به پرســپولیس بیایــد و چه 
پیشــنهاد سرخپوشــان را رد کند، یکی از 
مهمترین نام های تاریخ این باشــگاه خواهد 
ماند. نامی که موفقیــت »حال و آینده« را 
باهم به هواداران پرسپولیس هدیه داد و این 
باشــگاه را دوباره به یکــی از برندهای مهم 
فوتبــال ایران بدل کــرد – در آینده علاوه 
بر بردهای تمام نشــدنی و کلکســیونی از 
افتخــارات، برانکو با ذهنیتی که برای آینده 
پرســپولیس ســاخت، قضاوت خواهد شد. 
شــاید به همین دلایل است که مخالفت با 
حضور او به عنوان معمار پرسپولیس نوین، 
عجیب ترین صدایی است که امکان دارد از 

اردوگاه سرخ بلند شود.

دلایلیبرایبازگشتمردکروات

شمارش معکوس  پرسپولیس
برای  برانکو

۲ مربی خارجی به دلیل اطلاعات اشــتباه و جعلی که 
دلالان مرتبط با دیگر گزینه هدایت تیم ملی به آنها داده 

شد از قبول هدایت این تیم انصراف دادند.
به گزارش ایرنا، جلسه کمیته فنی فدراسیون والیبال به 
منظور انتخاب ســرمربی تیم ملی برگزار شد؛ جلسه ای 
که خروجی آن مورد انتظار اهالی والیبال نبود اما همین 
که در آن تصمیمی مطابق میل دلالان گرفته نشــد را 

باید به فال نیک گرفت.
یکی از موارد مطرح شده در جلسه کمیته فنی، انصراف 
۲ مربی از کاندیداتوری بــرای هدایت تیم ملی والیبال 
بود. این دو مربی بهانه های مختلفی برای انصرافشــان 
عنوان کردند اما در نهایت مشــخص شد که دلالان در 
انصراف آنها نقش زیادی داشــته اند و اطلاعات غلطی به 

این مربیان انتقال داده شده است.
هدف این دلالان هم تحمیل دیگر گزینه خارجی هدایت 
تیم ملی یعنی پیاتزا به فدراسیون والیبال است. دلالان 

پیاتزا با برخــی دلالان داخلی که در فضای مجازی هم 
فعال هســتند و چند پیــج والیبالــی را اداره می کنند 
ارتباط گرفته اند تا از این طریق روی افکار عمومی تاثیر 
بگذارند و از پیاتزا که هم در تیم ملی هلند و هم در تیم 

میلانو عملکرد موفقی نداشته یک سوپراستار بسازند.
پیج هایی که پیــش از این در تحمیل برخی بازیکنان و 
مربیــان به تیم های داخلی نقش داشــته اند و بر خلاف 
منافع والیبال عمل می کنند این بار با ترفندهای مختلف 
اقدام به ایجاد هیایوی کاذب برای انتخاب پیاتزا به عنوان 
سرمربی تیم ملی ایران کردند تا جایی که با انتشار اخبار 
جعلی مبنی بر اینکــه پیاتزا در حال مذاکره با تیم های 
دیگر است تلاش کردند برای این مربی بازارگرمی کنند.

نکتــه جالب تر اینکه نظــرات دلالان پیتازا با پیج هایی 
که در داخل کشــور و زیر نظــر دلالان داخلی فعالیت 
می کنند، شباهت دارد. حتی در خبرهایی جعلی مدعی 
شــدند پیاتزا با فدراســیون والیبال قرارداد امضا کرده 
اســت. همه این اتفاقات باعث شــد اعضای کمیته فنی 
از سرپرست فدراســیون والیبال درخواست کنند چند 
مربــی دیگر را بــه گزینه های هدایت تیــم ملی اضافه 
کننــد. این تصمیم باعث خواهد شــد تیر دلالان پیاتزا 
به سنگ بخورد و آنها نتوانند چنین مربی بی کیفیتی را 
به والیبال ایران تحمیل کنند. کمیته فنی در تصمیمی 
عاقلانه اقدام به ایجاد فرصت و بررسی گزینه های بیشتر 
کرد تا در هیاهوی کاذب این جریان ها تصمیم درســتی 

اتخاذ کند.

حسین رسولی گفت اسپانسری ندارد و از قرارداد باشگاهی 
هم رقم خوبی را دریافت نمی کند که برای کسب سهمیه 

المپیک آماده شود.
به گزارش ایسنا، قهرمان پرتاب دیسک بازی های آسیایی 
هانگژو در حال آماده شــدن برای کسب سهمیه المپیک 
پاریس اســت. او چندی پیش از مســئولان فدراســیون 
دوومیدانی به دلیل کم توجهی انتقاد کرد و مدعی شد که 
از اردوی تیم ملی اخراج شــده اســت اما پس از برگزاری 

نشست با مسئولان فدراسیون از رفع مشکلات خبر داد.
حسین رسولی با بیان اینکه آخرین جلسه اش با مسئولان 
فدراســیون مفید بود، به ایسنا گفت: قرار شد مشکلات را 
حل کنند و منتظر برنامه های جدیدم اند چون باید برنامه 
مسابقات و اردوها را مشخص کنیم. گفتم در داخل سالن 
هم دایره بزنند که زمستان آنجا پرتاب کنم. با اینکه قبول 
کردند اما هنــوز کاری انجام نداده اند. به همین دلیل باید 
به منطقه گرمســیر برویم و شاید کیش را پیشنهاد کنم. 
الان هم در هتل هستم چون خوابگاه آفتاب انقلاب شرایط 

خوبی ندارد و در حال ساخت وساز است.
او درباره برنامه اش برای اردوی برون مرزی گفت: قصد دارم 
یک ماه در اردوی خارجی باشــم و در چند مســابقه هم 

شرکت کنم..
رسولی درباره بختش برای حفظ سهمیه المپیک از طریق 
رنکینگ گفت: خیلی امیدوار به حفظ سهمیه هستم. البته 
هدف ما تنها کسب سهمیه نیست بلکه به رقابت در فینال 

المپیک هم فکر می کنم.

او بــا بیان اینکه بــه حمایت مســئولان وزارت ورزش و 
کمیتــه ملی المپیک نیاز دارد تا نتیجه بگیرد، تاکید کرد: 
زور فدراسیون به تنهایی نمی رســد. تنها مدال آور طلایی 
دوومیدانی در بازی های آســیایی بودم. آقای حدادی هم 
خداحافظی کرده و بیشــتر امید فدراســیون به من است. 
بدون هیــچ حمایتی طلای بازی ها را گرفتم و الان انتظار 
دارم شــرایطی را فراهــم کنند که حداقــل این دغدغه 
را نداشته باشــم که چه زمانی شــرایط اردو و خوابگاهم 

مشخص می شود.
این پرتابگر دیسک ادامه داد: ورزشکاران کشورهای دیگر 
اسپانسر دارند اما اینجا کسی اسپانسر من نشده و قرارداد 
باشــگاه ها هم خیلی کم است؛ به گونه ای که امسال 1۲0 
میلیون قرارداد بستم. امیدوارم برایم اسپانسر پیدا کنند یا 
بورسیه المپیک شــوم. آقای خسروی وفا قول هایی به من 
داده است. امیدوارم هر چه سریع تر انجام شود چون دیگر 

فرصتی تا المپیک باقی نمانده است.

قهرمانپرتابدیسک:فقط۱۲۰میلیونقراردادبستمپشتپردهانصراف۲مربیازهدایتتیمملیوالیبال

هجدهمیــن دوره رقابت هــای فوتبال جام 
ملت های آسیا در شرایطی با حضور ۲۶ تیم 
برگزار خواهد شد که در بین بازیکنان حاضر 
در این مسابقات مهاجم تیم ملی ایران تنها 

بازیکن حاضر در لیگ ایتالیا است.
به گزارش  مهر، جام ملت های ۲0۲۳ آســیا 
از ۲۲ دی با حضور ۲۴ تیم در کشــور قطر 
برگزار خواهد شــد و تیم ملی فوتبال ایران 
در این مسابقات با امارات، فلسطین و هنگ 
کنگ هم گروه است.پس از اعلام لیست ۲۶ 
نفره تیم های حاضر در این مسابقات از سوی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا، آمار و ارقام قابل 
توجهی از آنها به دســت آمد که به شرح زیر 

است:
مجموع بازیکنان

۲۴ تیم در جام ملت های آسیا حضور دارند 
و بــا توجه به اینکه هر تیم در لیســت خود 
نام ۲۶ بازیکن را اعلام کرده است در نتیجه 
مجموعاً ۶۲۴ بازیکن در این مسابقات حاضر 

خواهند بود.
بیشترین بازی ملی

حسن الهیدوس 1۷۵ بازی ملی با تیم قطر 
انجام داده اســت و او از این حیث بازیکنی 
است که بیشترین تعداد بازی های بین المللی 
را در بین بازیکنان حاضر در این مسابقات در 
کارنامه دارد. ضمن اینکه او در جام ملت های 
۲019 امارات موفق شــد با تیم قطر عنوان 
قهرمانــی را هم از آن خود کند. در تیم ملی 
ایران هم احسان حاج صفی با 1۳۲ بازی تنها 
بازیکنی اســت که بیشتر از 100 بازی ملی 

انجام داده است.
بیشترین بازیکن از یک باشگاه

تیم فوتبال »جوهور دارالتعظیم« مالزی با 1۵ 
بازیکن بیشترین نماینده را در بین تیم های 

باشــگاهی در جام ملت های آســیا خواهد 
داشــت. تیم الســد قطر با 11 بازیکن، الرفا 
بحرین، الاحد لبنان و استقلال تاجیکستان 
با 10 بازیکن و الســیب عمــان با 9 بازیکن 
بیشــترین نماینده را دارند. در بین تیم های 
ایرانی هم ســپاهان با ۵ بازیکن بیشــترین 
بازیکن را در بین تیم های لیگ برتری به جام 

ملت ها فرستاده است.
بیشترین بازیکنان از یک لیگ

لیگ قطر ۳۳ بازیکن، مالزی و امارات با ۳1 
بازیکن، عربســتان ســعودی با ۳0 بازیکن، 
چیــن بــا ۲۸ بازیکن، هند بــا ۲۷ بازیکن، 
بحرین، تایلند و ویتنام با ۲۶ بازیکن و عمان 
با ۲۴ بازیکن بیشترین نماینده ها را در جام 
ملت های آســیا دارند.لیگ برتر فوتبال ایران 
1۴ بازیکن در این مســابقات دارد که شامل 
1۳ بازیکــن در تیم ملی ایران و یک بازیکن 
)وحدت هنانوف در تیم ملی تاجیکســتان( 
است.در بین لیگ های معتبر هم کره جنوبی 
1۲ بازیکــن، ژاپن 11 بازیکن و اســترالیا ۴ 

بازیکن در جام ملت ها دارند.
بیشترین بازی در جام ملت های آسیا

»یوتو ناگاتومو« بازیکن سابق تیم ملی فوتبال 
ژاپن با انجام 1۶ بازی در جام ملت های آسیا 
رکورددار است و به نظر می رسد بازیکنانی از 
جمله »ســون هیونگ مین« کره ای و »علی 
مبخوت« اماراتی که هر کدام 1۲ بازی انجام 

داده اند بتوانند این رکورد را جابجا کنند.
وضعیت لژیونرها در قاره های مختلف

۵ تیم عربستان، قطر، امارات، هند و ویتنام 
تیم هایی هستند که تمام بازیکنان این تیم ها 
از لیگ های داخلی کشور انتخاب شده اند و 
هیچ لژیونری در لیست این تیم ها به چشم 
نمی خــورد. وضعیــت بازیکنان شــاغل در 

قاره های مختلف به شرح زیر است:
اروپا: 11۶ بازیکن
آسیا: ۴9۸ بازیکن
آفریقا: ۳ بازیکن

آمریکای شمالی و جنوبی: ۷ بازیکن
وضعیت لژیونرها 

در پنج لیگ معتبر اروپایی
سری آ: در بین بازیکنانی که در جام ملت های 
آســیا حاضر خواهند بود سردار آزمون تنها 
بازیکنی اســت که در ســری آ ایتالیا شاغل 
اســت. لیگ برتر انگلیس: ایران یک بازیکن 
)سامان قدوس( شاغل در لیگ برتر انگلیس 
دارد. اندونــزی با یــک و ژاپن و کره جنوبی 
هم با ۳ بازیکن دیگر تیم هایی هستند که در 

لیگ برتر انگلیس بازیکن دارند.
لالیگا: ژاپن )۳ بازیکن(

لوشــامپیونه فرانســه: ژاپــن ۳ بازیکــن و 
ازبکســتان، کره جنوبی و اردن هم هرکدام 

یک بازیکن در لیگ فرانسه دارند.
بوندســلیگا: ۴ بازیکن از ژاپن و ۳ بازیکن از 
کره جنوبی هم در بوندســلیگا آلمان توپ 

می زنند.
میانگین سنی:

۲۹ سال: ایران، چین، لبنان و مالزی
۲۸ سال: بحرین، هنگ کنگ، اردن، عمان، 

قطر، کره جنوبی، سوریه، تایلند
۲۷ سال: استرالیا، هند، فلسطین، عربستان 

سعودی
۲۶ سال: عراق، ژاپن، امارات متحده عربی، 

ازبکستان
۲۵ سال: قرقیزستان، تاجیکستان، ویتنام

۲۴ سال: اندونزی
مربیان

از بین ۲۴ تیم حاضر در جام ملت های آسیا 

فقط ۴ تیم ایــران، مالزی، اندونزی و تایلند 
از مربیان آســیایی بهره می برند و ۲0 تیم 
هم هدایــت بازیکنان خود را به مربیان غیر 

آسیایی سپرده اند.
کرواســی، عربســتان و اســپانیا با ۳ مربی 
بیشــترین نمایندگان را در بین مربیان این 
مسابقات دارند. کشــورها آرژانتین، ژاپن و 
کره جنوبی هم ۲ مربی روی نیمکت تیم ها 

دارند.
امیر قلعــه نویی، کیم پان گون ســرمربی 
مالزی، شین تائه یونگ سرمربی اندونزی و 
»ماستادا ای شیء« سرمربی تایلند ۴ مربی 
آســیایی جام ملت های آسیا هستند. برانکو 
ایوانکوویچ با ۶9 سال مسن ترین سرمربی این 
مسابقات است و استفان تارکوویچ سرمربی 
قرقیزستان و ژسوس کاساس سرمربی عراق 
با ۵0 سال سن جوان ترین سرمربیان حاضر 

در جام ملت های آسیا خواهند بود.
مسن ترین بازیکن

در بین ۶۲۴ بازیکن حاضر در جام ملت های 
آسیا، »سیواراک تیدســوننوئن«، دروازه بان 
تیم ملی فوتبال تایلند مســن ترین بازیکن 
این مسابقات اســت و با شروع مسابقات در 
1۲ ژانویــه )۲۲ دی( به ۴0 ســالگی خود 
نزدیک می شــود. او در ۲0 آوریل 19۸۴ به 

دنیا آمده است.

»ســید محمد جعفر« کاپیتان و دروازه بان 
تیم ملی بحرین هم ۳۸ سال دومین بازیکن 
مسن این رقابت ها خواهد بود. »ناتسو اینسا« 
از مالزی و »هلیو« از هنگ کنگ با ۳۷ سال 
ســن در رده هــای بعدی قــرار دارند. امید 
ابراهیمی با ۳۶ سال سن در کنار ۶ بازیکن 
دیگر هم در بین مســن ترین بازیکنان جام 

ملت های آسیا قرار دارند.
جوان ترین بازیکنان

»بیکنــاز آلمازبکــوف« بازیکــن تیم ملی 
قرقیزســتان بــا 1۸ ســال و ۶ ماه ســن 
جوان تریــن بازیکن جــام ملت های ۲0۲۳ 

خواهد بود.
»ماکســیم ســراف« دروازه بان ســوریه و 
»منتظــر ماجــر« بازیکن عــراق دیگر 1۸ 

ساله های این مسابقات هستند.
1۴ بازیکن در جام ملت های آســیا هم 19 
سال سن دارند. آریا یوسفی با ۲1 سال سن 
جوان ترین بازیکن لیســت تیم ملی فوتبال 

ایران است.
مقایسه قد بازیکنان

بازیکن اســترالیایی با دو متر قد بلندترین 
بازیکن مسابقات است. فیصل هالم از مالزی 
با 1۵۸ سانتیمتر و جمیل الیهمدی از عمان 
با 1۵۶ سانتی متر هم کوتاه قدترین بازیکنان 

جام ملت ها هستند.

آماروارقامجامملتهایآسیا
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گروه دیپلماسی: نشست خبری هفتگی 
دیروز)دوشنبه(  امورخارجه  وزارت  سخنگوی 
با حضور خبرنــگاران داخلی و خارجی برگزار 
شد. »ناصرکنعانی« در ابتدا ضمن محکومیت 
انفجار تروریســتی کرمان گفــت: این اقدام 
بزدلانــه تروریســتی را به شــدیدترین وجه 

محکوم می کنیم.
وی در ادامــه بــا بیــان این کــه در این 
حادثه تروریســتی علاوه بر شهروندان ایرانی، 
تعدادی از شــهروندان افغانستانی نیز کشته 
و مجروح شــدند، گفت: این اقدام تروریستی 
با موج گســترده ای از محکومیت منطقه ای و 
بین المللی در سطوح مختلف روبرو و با دولت 

و ملت ایران ابراز همدردی شد.
کنعانی تصریح کرد: این اقدام تروریســتی 
نشان داد که تروریسم یک خطر فراگیر برای 
تمامی کشورها و برای صلح و امنیت بین المللی 
است. در گفت و گوی وزیرامورخارجه ایران با 
وزیران امورخارجه برخی از کشــورهای غربی 
هم تاکیــد کردیم که تروریســم خوب و بد 

نداریم.
همکاری های امنیتی و اطلاعاتی 

ایران با کشورهای همسایه
کنعانی با بیان این که دســتگاه دیپلماسی 
همــواره مشــوق همکاری هــای اطلاعاتی و 
امنیتی بین کشــورهای منطقه هست، گفت: 
خوشــبختانه همکاری های خوبی بین ساز و 
کارهای امنیتی و اطلاعاتی ایران و کشورهای 
منطقــه وجــود دارد و اگر ایــن همکاری ها 
نبود ممکن بود ما شــاهد اقدامات تروریستی 

بیشتری در منطقه باشیم.
ســخنگوی وزارت امــور خارجه در بخش 
دیگــری از صحبت های خــود در این ارتباط 
تصریح کرد: مبارزه  با پدیده شــوم تروریسم، 
نیازمنــد اســتفاده مکمــل از ظرفیت هــای 
امنیتی و اطلاعاتی کشورهای منطقه است و 
خوشبختانه ارتباطات و تعامل خوب و نزدیکی 
بین سرویس های اطلاعاتی ایران و کشورهای 
منطقه و برخی از کشــورهای خارج از منطقه 
وجود دارد و امیدواریم در سایه این تلاش ها، 
شــاهد کاهش هر چه  بیشــتر این اقدامات 

تروریستی در منطقه باشیم.
پارادوکس بلینکن

کنعانی در پاسخ به ســوالی در مورد سفر 
اخیــر وزیر امــور خارجه آمریــکا به منطقه 
و برخــی از اظهــار نظرها از ســوی مقامات 
آمریکایــی در ارتبــاط با حل بحــران اراضی 
اشــغالی ادامه داد: ملت های دنیا، این تناقض 
آشکار در رفتار مقامات آمریکا را می بینند که 
از یک ســو صحبت از جلوگیری از گسترش 
جنگ در منطقه می کنند و از سوی دیگر  به 
صورت عملی به دنبال گســترش بی ثباتی در 

منطقه هستند.
وی ادامه داد: در حوزه عمل به رغم مواضع 
رسانه ای از سوی مقامات آمریکایی ، ما شاهد 
اقدامات موثر از ســوی آمریکا برای حل این 
بحران نیستیم. اگر آنها واقعا به دنبال حل این 
بحران هستند، دست از حمایت گسترده خود 
از رژیم صهیونسیتی بردارند و  به ریشه بحران 

توجه کنند.
نقش رژیم صهیونیستی 

در حمایت از داعش
امور خارجه جمهوری  وزارت  ســخنگوی 
اســلامی ایران در ادامه این نشست خبری در 
پاســخ به سوالی  با بیان اینکه قرائن و شواهد 
زیادی در مورد نقش رژیم صهیونیســتی در 
حمایت از داعش وجود دارد، گفت: ما می دانیم 
که در ســال های گذشته بخشی از مجروحان 
داعــش در جغرافیای اراضی اشــغالی درمان 

شده اند و نخســت وزیر رژیم صهیونیستی نیز 
از  این افراد در بیمارستان های اراضی اشغالی 

عیادت کرده است.
مسئله دریای سرخ 

ســخنگوی وزارت خارجه  امــور خارجه 
جمهوری اســلامی ایــران همچنین در ادامه 
گفت وگوی خود با خبرنگاران در مورد اهداف 
سفر بورل به عربستان و این که گفته می شود 
یکــی از اهداف این ســفر تحــولات اخیر در 
دریای ســرخ و اقدامات یمنی ها در این دریا 
اســت، تصریح کرد: در  جریان اهداف ســفر 
بورل به عربستان نیستم ولی در مورد دریای 
سرخ باید بگویم مســئله دریای سرخ معلول 

است و علت نیست.
وی افــزود: علت در اشــغالگری و جنگی 
اســت که از سوی صهیونیســت ها با حمایت  
آمریکایی ها و طرف های دیگر غربی علیه مردم 
غزه در حال انجام اســت . این جنگ ظالمانه، 
پیامدهایی را در منطقه داشــته اســت و در 
صورت استمرار این پیامدها ادامه پیدا می کند.

سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی 
ایران تاکید کرد: طرف های غربی نمی توانند بر 
روی اقدامــات و حمایت های ملت ها، دولت ها 
و گروه های مقاومت در منطقه از  فلســطین 
تمرکــز کنند و آن را نقــض ثبات در منطقه 
بدانند و از دیگر ســو بــه حمایت های آمریکا 
از رژیــم صهیونیســتی بی توجــه باشــند و 
حمایت های آمریــکا از جنایت های این رژیم 

ادامه داشته باشد.
کنعانــی تاکید کــرد: اوضــاع در  منطقه 
و دریای ســرخ معلول شــرایطی اســت که 
در منطقــه به وجــود آمده اســت و اگر آنها 
می خواهند ثبات در منطقه ایجاد شــود باید 
جلوی تجاوزات رژیم صهیونیستی را بگیرند  و 

به ریشه بحران توجه کنند.
قدرت ایران برای پاسخ 
به تهدیدهای تروریستی

وی همچنیــن در ادامــه گفت وگوی خود 
در پاســخ به سوال یک رسانه چینی مبنی بر 

اینکه ایــران چگونه می خواهد جواب اقدامات 
تروریستی اخیر را بدهد و چقدر ضرورت دارد 
که در مجامــع منطقه ای و بین المللی در این 
ارتباط بین کشــورها رایزنی و گفت وگو شود؟ 
تصریح کرد: در طول سالیان گذشته ایران در 
معرض تهدیدات گروه های مختلف تروریستی 
بوده اســت که گروه های تروریســتی ظاهرا 
ماهیت ایرانی داشــتند مانند فرقه منافقین و 
یا گروه های تروریستی که جنبه فراسرزمینی 
داشتند و توسط کشــورهای خارج از منطقه 
ساخته شــدند تا امنیت و ثبات در منطقه را 
تحت تاثیر اقدامات تروریستی خود قرار دهند.
کنعانــی ادامه داد: خوشــبختانه نیروهای 
اطلاعاتــی ایران نشــان داده اند کــه از توان 
بالای حرفه ای و توانمنــدی اطلاعاتی خوبی 
بــرای تامین امنیت کشــور در میان موج بی 
ثباتی و ناامنی در منطقه برخوردار هســتند.
بخش دیگری از مســائل امنیت جنبه فراگیر 
و منطقــه ای دارد و نیازمنــد همکاری هــای 
منطقه ای اســت؛ چرا که موضوع امنیت یک 
موضوع منسجم اســت که باید در چارچوب 
همکاری های دو جانبه و یا چند جانبه تامین 

شود.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
گفت: میان نهادهای اطلاعاتی و امنیتی ایران 
با شــرکای منطقه ای و غیر منطقه ای شــان 
همکاری و تبادل نظر سازنده ای وجود دارد و 
درواقع ایران تلاش دارد که از این ظرفیت ها و 
همکاری ها به نحو مناسب برای تامین امنیت 

ملی و تامین امنیت در منطقه استفاده کند.
استفاده ابزاری برخی کشورها از 

موضوع هواپیمای اوکراینی 
ادامــه  در  خارجــه  وزارت  ســخنگوی 
گفت وگــوی خود با خبرنگاران در پاســخ به 
ســوالی در ارتباط با فرا رســیدن چهارمین 
سالگرد سانحه ســقوط هواپیمای اوکراینی و 
اینکه برخی از خانواده های کشته شدگان در 
این سانحه به همراه برخی از کشورها از جمله 
کانادا به دیوان بین المللی دادگستری شکایت 

کرده اند، گفــت: ما بار دیگر بــا خانواده های 
قربانیان این حادثه دلخــراش ابراز همدردی 

می کنیم.
وی افزود: ما در چارچوب قوانین و مقررات 
ملی و در چارچوب قوانین و مقررات شناخته 
شده بین المللی و جهانی حداکثر تلاش خود را 
انجام دادیم تا بتوانیم بخشی از آلام مربوط به 
قربانیــان این حادثه دلخراش را جبران کنیم. 
ایران در این خصوص از ابتدا مســئولانه عمل 
کرده و حداکثر تلاش خود را برای پایبندی به 
چارچوب های بین المللی انجام داده است و به 

این تلاش ادامه می دهد.
وی گفت: استفاده ابزاری برخی کشورها از 
این موضوع برای اعمال فشار سیاسی به ایران 
را نمی پذیریم و سیاسی کردن این موضوع را 

رد می کنیم.
ایران دنبال پیگرد جنایات 

جنگی اسرائیل
سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ 
به ســوال دیگری در ارتباط با اقدام آفریقای 
جنوبــی مبنی بر شــکایت از مقامــات رژیم 
صهیونیستی بخاطر انجام جنایت های جنگی 
به دیوان بین المللی دادگســتری اظهار کرد: 
همانطور که پیش از این نیز گفته ایم ما حامی 
اســتفاده از ســاز و کارهای بین المللی برای 
تعقیب و پیگرد مقامات رژیم صهیونیســتی 
و اعمــال نرم های بین المللــی برای این رژیم 
غاصب برای جنایت های جنگی و نسل کشــی 
که در غزه و علیه مردم فلســطین انجام داده 
است هستیم و از اقدام صورت گرفته حمایت 

می کنیم.
کنعانی در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط 
با مطرح شدن برخی از طرح ها در مورد آینده 
غزه و فلســطین بعد از جنگ تاکید کرد: این 
مردم فلســطین هســتند که باید برای آینده 
خــود تصمیم بگیرند و هیــچ طرحی نباید از 
خارج از فلســطین به ملت فلسطین تحمیل 

شود.
وی در بخــش دیگری از صحبت های خود 

در ارتباط با این موضوع بــا بیان اینکه رژیم 
صهیونیستی با توجه به جنایت هایی که انجام 
داده یک افتضاح بین المللی را برای خود رقم 

زده است. 
چنانچه مدعیان دروغین حقوق بشــر نیز 
نمی توانند از اقدامات این رژیم حمایت کنند، 
گفت: ملت فلســطین نشان داده که در طول 
۷۵ ســال گذشته اشــغالگری را به رسمیت 
نشــناخته و می تواند بدون اتکا به هیچ طرف 
خارجــی در برابر اشــغالگران که تا بن دندان 

مسلح هستند ایستادگی کند.
وی با اشــاره به مقاومت فلسطین در طول 
۹۰ روز گذشــته در برابــر جنایت های رژیم 
صهیونیستی گفت: ملت فلسطین نشان داده 
که خودشان می توانند خودشان را اداره کنند 
و در حــوزه سیاســی در ادامه امــور توانمند 
هستند و آنها هستند که باید آینده فلسطین 

را رقم بزنند.
مشکل فنی در اعزام حجاج

ســخنگوی وزارت خارجــه همچنین در 
پاســخ به سوال دیگری در ارتباط با مشکلات 
ایجاد شــده در مورد پرواز هواپیماهای ایرانی 
به عربســتان بــرای انتقال حجــاج ایرانی به 
این کشــور جهت شرکت در حج عمره گفت: 
توافق ایران و عربســتان برای انجام حج عمره 
و شرکت اتباع ایرانی جهت شرکت در حج با 
جزئیات بین طرفین توافق شده است. مشکل 
ایجاد شــده، مشــکل فنی و تکنیکی است و 
هیچ مشــکلی در حوزه زیرســاخت سیاسی 
در این زمینه وجود نــدارد. گفت وگوها برای 
رفع مشــکلات فنــی در حال انجام اســت و 
همانطور که می دانید رئیس ســازمان حج و 
زیارت به همراه تیم کارشناســی ایران اکنون 

در عربستان به سر می برد. 
ما خوشبین هستیم که به زودی این مانع 
فنی و تکنیکی برطرف شــود و شــاهد پرواز 
شــرکت های هواپیمایی ایران به عربســتان 
جهت انتقال حجاج ایرانی به این کشور برای 

شرکت در مراسم حج عمره باشیم.

ســفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه اعلام کرد که 
اخیراً آمریکایی ها به واسطه یک هیات از یکی از کشورهای 
عربی خلیج فــارس پیامی برای حل فراگیر بحران منطقه 

ارسال کرده بودند.
به گزارش ایســنا، حســین اکبری، ســفیر جمهوری 
اســلامی ایران در دمشــق در اظهاراتی گفت که پاسخ به 
جنایت هدف قرار دادن مردم در کرمان در جریان مراسم 

سالگرد شهید سلیمانی بی شک انجام خواهد شد.
وی گفت که انفجار تروریستی کرمان واکنش برگرفته 

از ضعف رژیم صهیونیستی است.
انفجارهــای تروریســتی عصر چهارشــنبه همزمان با 
چهارمین سالگرد شهادت سردار حاج »قاسم سلیمانی« و 
هم رزمانش در گلزار شهدای کرمان باعث شهادت بیش از 

۸۰ نفر و مجروح شدن ۲۸۴ نفر دیگر شد.
اکبری در گفت وگو با پایــگاه خبری العهد تاکید کرد: 
رژیم صهیونیســتی به مرحله ای رســیده اســت که جز 
کشــتار زنان، کودکان و ویرانی  خانه ها بر ســر ســاکنان 
آن و همچنیــن انجــام انفجارهــای تروریســتی و ترور 
شخصیت های مقاومت نمی تواند کاری انجام دهد. آن ها از 
یک طرف مرتکب کشتار و انفجار می شوند و از طرف دیگر 
هیات هایی برای ایران و مقاومت لبنان، عراق، فلســطین، 
سوریه و یمن می فرستند، همچنین آمریکایی ها ترس این 
را دارند که گسترش دایره جنگ می تواند منجر به نابودی 

رژیم صهیونیستی شود.
سفیر ایران در دمشق خاطرنشان کرد که آمریکا و رژیم 
صهیونیســتی از پاسخ ایران می ترســند زیرا می دانند که 
اقدامات آن ها نشانه ضعف است و همچنین مطلع هستند 
که تمام اقدامات تروریســتی آن ها با پاســخ قوی و قاطع 

ایران همراه خواهد بود.
وی گفت اگــر ادعاهای آمریکا مبنی بــر تلاش برای 
منع ترورها و اقدامات دیگر درســت باشــد این امر برای 
توقف خونریزی ها نیســت، بلکه برای این اســت که رژیم 
صهیونیســتی مرتکب حماقت نشــود و دایــره جنگ را 
گســترش ندهد و آمریکا و طرف های دیگر را وارد جنگ 

نکند.
سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوریه در ادامه گفت: 
آمریکا هیات هایی به ایران فرستاد و خواستار عدم گسترش 
دایره جنگ شد؛ تقریبا 1۰ روز پیش پیامی از سوی یکی از 

کشورهای عربی خلیج فارس دریافت کردیم که هیات خود 
را به تهران فرستاده بود و حامل پیام آمریکایی ها بود، آن ها 

در این پیام خواستار حل بحران تمام منطقه شده بودند.
وی تاکید کرد: پاسخ ایران این بود که هم پیمانان تهران 
حق تعیین سرنوشت خود و آزادی مردم و استقلال سیاسی 

خود را دارند و ما جایگزین آن ها در این امر نیستیم.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر خارجــه ایران اخیرا در 
گفت وگو با شــبکه المیادین در پاســخ به سوالی درمورد 
پیام های آمریکا به ایران گفت: بله، ما مســأله پوشیده ای 
در ایــن رابطــه نداریم. آمریــکا از روزهــای اول هجوم 
وحشیانه رژیم صهیونیســتی به غزه چندین پیام فرستاد. 
یکــی از موضوعات مورد اهتمام آمریــکا، توصیه ایران به 
خویشــتنداری بود. این درخواســت اول آمریــکا از ایران 
بود. موضوع دوم این است که آمریکا در پیام هایش تأکید 
می کنــد که ایالات متحده به دنبال توســعه دامنه جنگ 
نیست. تقریبا در همه این پیام ها آمریکا از ایران می خواهد 
که به گروه های موجود در عراق و ســوریه و یمن و منطقه 
توصیه کند که دست به اقدامی علیه اسرائیل و پایگاه های 
آمریکایــی نزنند. اگر امروز در عراق و ســوریه گروه هایی 
هستند که طبق تشخیص و تصمیم خود علیه آمریکا عمل 
می کنند، آنها برای این کار از ما کســب اجازه نمی کنند. 
آنان تحت فرماندهی ایران نیســتند. ما به صراحت گفتیم 
کــه ایران هیچ گروه یا مجموعــه نیابتی در منطقه ندارد. 
جوانان عراقی که طی سال های ۲۰۰۳ تا ۲۰11 با داعش 
و اشــغالگری آمریکا مبارزه می کردند و شــاهد این بودند 
که بیش از یک میلیون و صد هزار عراقی از ســال ۲۰۰۳ 
به شهادت رســیدند، از سال ۲۰11 به بعد آماده مقابله با 
داعش شــدند، امروز برای اســتقلال خود و برای دفاع از 
همنوعان و برادران عرب و مســلمان خــود به پایگاه های 
آمریکا در عراق یا سوریه حمله می کنند. یمن هم تصمیم 
گرفــت که برای دفــاع از ملت مظلوم فلســطین اقدام به 
پرتاب موشــک به سمت شهر اشغال شــده ایلات کند و 
با موشک های بالستیک و پهپادهای خود آن را هدف قرار 
دهــد. آن چه در جنوب لبنان اتفاق می افتد نیز تصمیمی 
است که در داخل لبنان و توسط مقاومت لبنان اتخاذ شده 
است. بنابراین همگی برای امنیت ملی کشورشان و امنیت 

منطقه تلاش می کنند.
حســین اکبری در پایان خاطرنشــان کــرد: قدس در 

وجدان جهان اســلام قرار دارد و شــهید قاسم سلیمانی 
شهید قدس و فرمانده نیروی قدس است و این امر معنای 
ویژه ای نزد جمهوری اســلامی ایــران دارد که این نیرو را 
نیروی قدس نامگذاری کرد زیرا قدس عزت اسلام و جهان 
است، مســلمانان و تمام آزادگان جهان برای آزادی قدس 
تلاش می کنند به ویژه اینکه محور مقاومت امروز قوی تر از 
هر زمان دیگری است و رژیم صهیونیستی نیز ضعیف تر از 

هر زمان دیگری شده است.
نقش مداخله جویانه آمریکا در خاورمیانه

ســخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوال خبرنگاری 
درباره برخی از اخبار منتشر شده مبنی بر پیشنهاد آمریکا 
به ایران برای حل و فصل موضوعات منطقه ای و اظهارات 
منتســب به سفیر ایران در دمشــق در این باره گفت: در 
جریان ایــن اظهارات نیستم.مســائل منطقــه متعلق به 
ملت ها و کشــورهای منطقه است. نقش آمریکا در منطقه 
مداخله جویانه و بی ثبات کننده اســت و بزرگترین کمکی 
که دولت آمریکا می تواند انجام دهد این است که از انجام 

مداخلات غیر سازنده در امور منطقه خودداری کند.
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال 
دیگری در مورد اظهارات مطرح شده از سوی وزیر خارجه 
آمریــکا در ارتباط با احتمال گســترش جنگ در منطقه 
گفت: اگر از ادامه جنایات رژیم غاصب صهیونیســتی علیه 
مردم مظلوم فلســطین پیشگیری نشود ابعاد و دامنه های 
جنگ گســترش می یابد و پیش از این مــا در این زمینه 
هشــدار داده ایم و کشف جدیدی را این مقام آمریکایی در 

این زمینه صورت نداده است.

ســخنگوی وزارت خارجه در ادامه گفت وگوی خود با 
خبرنگاران همچنین در پاســخ به ســوالی مبنی بر اینکه 
شــاهد تنش بین نیروهای حشدالشعبی و جریان مقاومت 
در عــراق با نیروهای آمریکایی هســتیم و از دیگر ســو 
تنش هایی در دریای ســرخ ایجاد شــده و اینکه برخی از 
مقامــات غربی بر این موضوع تاکید دارند که این اقدامات 
از ســوی نیروهای نیابتی ایران انجام می شود، گفت: ریشه 
ناامنی در منطقه حضور نیروهای نظامی آمریکا و مداخلات 
این کشور و همچنین حمایت بی قید و شرط کاخ سفید از 
جنایت های رژیم غاصب صهیونیستی است. در مورد عراق 
و اقداماتی که دولت آمریکا اخیرا در این کشور انجام داده 
دولت عراق به صورت رســمی مواضع خود را اعلام کرده 

است.
وی همچنین با بیان اینکــه خروج نیروهای آمریکایی 
از عراق مصوبه پارلمان این کشــور اســت، گفت: طبیعی 
است که دولت و ملت عراق در خصوص اقدام جنایت آمیز 
نیروهای آمریکایی در عراق به مســئولیت ملی خودشان 
عمل خواهند کرد و ما شــاهد موضع گیری مقامات عراق 

در این ارتباط بودیم.
وی گفــت: مــا بارها به کشــورهای منطقــه از جمله 
دولــت عــراق دیدگاه های خــود را در ارتبــاط با حضور 
نیروهای فرامنطقه ای در منطقه اعلام کرده ایم و گفته ایم 
که اســتمرار حضــور نیروهای آمریکایــی در هر حالی از 
جمله ائتــلاف بین المللی یــا تحت هــر عناوین دیگری 
 کمک به حفــظ صلح و ثبات در منطقه عــراق و یا هیچ 

کشور دیگری نمی کند.

سفیر ایران در دمشق اعلام کرد

پیام آمریکا به تهران از طریق یک کشور عربی

سخنگوی وزارت امورخارجه تاکید کرد

تعامل سرویس های اطلاعاتی ایران و کشورهای منطقه
»اسپشیال اوراسیا« بررسی کرد

3 سناریوی احتمالی توافق تجارت 
آزاد ایران و اوراسیا

امضــای توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراســیا گامی مهم در راســتای 
مشــارکت های اقتصادی منطقه ای اســت. برای این توافقنامه سه سناریوی 
محتمل ازجمله اجرای روان توافقنامه، بروز چالش های ژئوپلیتیکی و هم افزایی 

اقتصادی وجود دارد.
به گزارش »راهبرد معاصر«؛ امضــای موافقت نامه تجارت آزاد )FTA( میان 
اتحادیه اقتصادی اوراســیا )EAEU( و جمهوری اسلامی ایران نشان دهنده 
نقطه عطف مهمــی در یکپارچگی اقتصاد منطقه ای ایران اســت که مزایای 
بسیاری برای تهران در حوزه های نظارتی و تعرفه ای دارد و حرکتی راهبردی 
به ســمت همکاری عمیق تر با بازارهای اوراسیاست. البته عضویت اخیر ایران 
در ائتلاف بریکس به این رونــد کمک می کند.هدف از توافقنامه تجارت آزاد، 
افزایش مبادلات میان طرف ها با تمرکز بر کشاورزی، صنعت و بخش های غیر 

تعرفه ای است.
معادله برد - برد

۲۵ دسامبر ۲۰۲۳ شورای عالی اقتصادی اوراسیا جلسه ای در سن پترزبورگ 
روسیه برگزار کرد و قرارداد آزاد تجاری میان اتحادیه اوراسیا و کشورهای عضو 
آن با جمهوری اســلامی ایران امضا شد. این موافقت نامه در راستای موافقت 
نامه موقت قبلی اســت که با وجود پوشــش محدود آن در ابتدا، افزایش قابل 
توجهــی در تجارت ایران و اتحادیه رقــم زد و حجم آن را از ۲.۴ میلیارد دلار 

سال ۲۰1۹ میلادی به ۶.۲ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۲ میلادی افزایش داد.
توافقنامه تجــارت آزاد تعرفه های گمرکی وارداتی را بر روی تقریباً ۹۰ درصد 
کالاهــا حذف می کند که شــامل بیش از ۹۵ درصد تجــارت متقابل ایران و 
روسیه می شود. این توافقنامه نشــان دهنده حرکت راهبردی ایران به سمت 
یکپارچگی اقتصادی عمیق تر در منطقه اوراســیا و با عضویت این کشــور در 

بریکس همسوست.
تأکیــد بر کالاهای کشــاورزی و صنعتــی همراه بــا موافقت نامه های بخش 
غیرتعرفه ای نشــان دهنده رویکردی جامع برای همــکاری اقتصادی ایران و 
اتحادیه اقتصادی اوراسیاســت. این توافق نه تنها موقعیت ایران را در بازارهای 
اوراسیا مســتحکم می کند، بلکه فرصت های قابل توجهی را برای کشورهای 
عضو فراهم خواهد کرد  تا به بازار متنوع ایران دسترسی داشته باشند و رشد 

اقتصادی را تقویت کنند.
پیش تر تهران به هیچ کشوری امتیازاتی در مقیاس مشابه در بخش نظارتی و 
تعرفه ای ارائه نکرده بود. این گام مهم به توسعه کریدور اقتصادی شمال-جنوب 

نیز کمک خواهد کرد.
ارزیابی خطرپذیری

تهدیــد اصلی این توافقنامه در تأخیر یا اختلال بالقــوه رویه های تصویب در 
کشــورهای اوراسیاست که می تواند مانع از تصویب به موقع آن شود. علاوه بر 

این، تنش های ژئوپلیتیکی در منطقه احتمالاً بر اجرای توافق تأثیر می گذارد.
درباره اتصالات حمل و نقلی، باید به حل موضوعات و مشــکلات حمل و نقل، 
لجســتیک و همچنین رسیدگی به موضوعات ترافیک ترانزیتی توجه ویژه ای 

شود.
تحلیل سناریوها

برای توافقنامه تجارت آزاد ایران و اوراسیا سه سناریوی محتمل وجود دارد؛
نخست، اجرای روان توافقنامه: اگر مراحل تصویب بدون تأخیر قابل توجه پیش 
بــرود، اجرای توافق نامه تجــارت آزاد  می تواند به افزایش همکاری اقتصادی 

منجر شود که به نفع همه طرف هاست.
دوم، بروز چالش های ژئوپلیتیکی: چالش های پیش بینی نشــده ژئوپلیتیکی 
ممکن است مانع اجرای توافق شود و به طور بالقوه بر روابط تجاری و همکاری 

اقتصادی میان اوراسیا و ایران تأثیر بگذارد.
سوم، هم افزایی اقتصادی: اجرای موفقیت آمیز این توافقنامه می تواند راه را برای 
هم افزایی اقتصادی بیشــتر هموار و ایران را به عنوان قطب کلیدی تجارت و 

بازرگانی منطقه اوراسیا قرار دهد.
سناریوی نهایی

امضــای توافقنامه تجارت آزاد میان ایران و اوراســیا گامی مهم در راســتای 
مشــارکت های اقتصادی منطقه ای است. برای اطمینان از اجرای به موقع این 

توافق، توصیه می شود همه کشورها در مراحل تصویب تسریع کنند.
علاوه بر این، تلاش های دیپلماتیک مستمر باید چالش های ژئوپلیتیکی بالقوه 
را برطرف و محیطی برای همکاری اقتصادی بی وقفه ایجاد کند. با اجرایی شدن 
توافق تجارت آزاد کشورهای ذی نفع تشویق می شوند فرصت های متنوع بازار 
رو به رشد ایران را بررسی و در آن سرمایه گذاری کنند. این موضوع باعث رونق 

مشترک و رشد اقتصادی در منطقه اوراسیا می شود.

پرونده اسرائیل روی میز دیوان 
بین المللی دادگستری

خبرگــزاری »رویترز« دیروز )دوشــنبه( گزارش داد که دیــوان بین المللی 
دادگســتری در 11 و 1۲ ژانویــه )۲1 و ۲۲ دی( شــکایت آفریقای جنوبی 
از رژیم صهیونیســتی درباره نسل کشی علیه مردم فلسطین در این باریکه را 

بررسی خواهد کرد.
به گزارش رویترز، دیوان بین المللی دادگســتری )ICJ( این هفته جلســات 
رســیدگی به پرونده ای که از سوی آفریقای جنوبی مطرح شده و اسرائیل را 
به نسل کشی در جنگ غزه متهم کرده و همچنین خواستار تعلیق اضطراری 

عملیات نظامی این رژیم است، را برگزار می کند.
این دیوان هشــتم دی ماه از شــکایت آفریقای جنوبی به این مرجع قضایی 

بین المللی درباره نسل کشی صهیونیست ها در غزه خبر داد.
دیوان بین المللی دادگســتری در این باره اعلام کرده اســت: مبنای شکایت 
آفریقای جنوبی بر این است که )رژیم( اسرائیل اقداماتی را با هدف پاکسازی 

نژادی در غزه انجام داده است.
هم آفریقای جنوبی و هم اســرائیل کنوانســیون نسل کشی 1۹۴۸ را امضا 
کرده اند که به دیوان بین المللی دادگســتری صلاحیت قانونی برای قضاوت 

درباره این پرونده را می دهد.
همه کشورهایی که کنوانسیون نسل کشی را امضا کرده اند، موظفند نه تنها 

مرتکب نسل کشی نشوند، بلکه از آن جلوگیری و محکوم کنند.
از ســوی دیگر رژیم صهیونیستی این شــکایت آفریقای جنوبی را بی اساس 

خوانده است.
دیوان بین المللی دادگســتری که »دادگاه بین المللی« نیز نامیده می شــود، 
عالی ترین نهاد حقوقی ســازمان ملل متحد اســت که در سال 1۹۴۵ برای 

رسیدگی به مناقشات و اختلافات میان کشورها تأسیس شد.
هیات دادگاه بین المللی که متشــکل از 1۵ قاضی است به اختلافات مرزی و 
پرونده هایی که به طور فزاینده  از سوی کشورها مطرح می شود و دولت های 
دیگــر را به نقض تعهدات معاهده ســازمان ملل متهم می کنند، رســیدگی 

می کند.
رژیم صهیونیســتی پس از متحمل شــدن شکست بی ســابقه در عملیات 
رزمندگان فلسطینی موســوم به طوفان الاقصی، نسل کشی علیه مردم نوار 
غزه را با حمایت آمریکا آغاز کرده و تاکنون ۲۳ هزار و ۸۴ فلســطینی را به 

شهادت رسانده است.

ویژه

پولیتیک

دستاوردسازی با دلار 200 هزار تومانی!
ادامه از صفحه 1

متاســفانه در اقتصاد ایران شاهد تکرار چندین باره این جهش های قیمتی 
بوده ایم و تکرار آن، گزاره ای قطعی است.

باید در نظر داشــت تا زمانی که رشد اقتصادی ایجاد نکنیم، این روند ادامه 
دارد و شــاهد چنین پرش های قیمتی برای ارز خواهیم بود. رشــد اقتصادی 
ما در گرو رفع تحریم هاســت. از ســوی دیگر اگر یک سیاست پولی منسجم 
ضدتورمی نداشته باشــیم، با روش ها ی فعلی فقط می توانیم جهش دلار را به 

تعویق بیندازیم.
دلار در ایران و هر جای دیگر بر اساس یک سری اتفاقات سیاسی، بین المللی 

و اقتصادی رقم می خورد. 
اما اگر در سال آینده متوسط قیمت دلار حوالی ۵۰ هزار تومان باقی بماند، 
ما شــاهد روند عجیب واگرایی تورم و ارزش پول ملی خواهیم بود. این یعنی 
سایر دارایی ها رشد خواهد کرد و پنجره  تبدیل آن دارایی ها به دلار برای خروج 

سرمایه راحت تر خواهد شد.

یادداشت
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گروهی از کشــاورزان آلمانی از شــهرهای 
مختلف این کشــور در پــی افزایش مالیات 
و کاهش یارانه های دولتــی، خیابان ها را با 

تراکتور بستند.
به گزارش رویترز، در تصاویر منتشــر شده 
از این اعتراضــات، کاروان هایی از تراکتورها 
و کامیون ها نشــان داده می شود که برخی 
از آنهــا با بنرهای اعتراضــی با مضمون »نه 
کشــاورز، نه غذا، نه آینــده« جاده های این 

کشور را در میانه زمستان بسته اند.
در برلیــن پایتخــت این کشــور نیز صفی 
متشکل از ده ها تراکتور، خیابان اصلی شهر را 

مسدود کردند.گزارش های پلیس حاکی است 
که این امر ســبب ایجاد ترافیک در ساعات 

پرتردد شده است.
کشاورزان اعلام کرده اند که مسیرهای اصلی 
رفت و آمد را به مدت یک هفته مسدود کرده 
و تنها معافیت هــای مالیاتی مزارع می تواند 

آنها را از ادامه این کار منع کند.
از ســوی دیگر اتحادیه رانندگان قطار اعلام 
کرده انــد که اواخر این هفته اعتصاب را آغاز 
می کنند؛ اقدامــی که می توانــد جاده ها و 
راه آهن های این کشــور را از روز چهارشنبه 

درگیر سازد.

یواکیــم روکوید رئیس انجمن کشــاورزان 
آلمــان )DBV(، در مصاحبــه ای که روز 
دوشنبه منتشر شد، خواستار همدردی مردم 
با کشاورزان شد. وی در این مصاحبه گفت: 
ما نمی خواهیم حمایت و همبستگی مردم را 
از دست بدهیم، اما کشــاورزان هم افزایش 

مالیات برای بخش کشاورزی را نمی پذیرند.
رئیس انجمن کشاورزان آلمان در عین حال 
نسبت به استفاده فعالان راست افراطی از این 
اعتراضات برای پیشبرد اهداف خود هشدار 
داد. گفته می شــود براســاس طرح جدید 
مالیاتــی دولت اولاف شــولتس صدراعظم 

آلمان، یارانه سال جاری میلادی ۴۰ درصد 
و در سال ۲۰۲۵ میلادی ۳۰ درصد کاهش 

می یابد و در نهایت از ســال ۲۰۲۶ به شکل 
کامیل پایان خواهد یافت.

اعتراض کشاورزان آلمانی به افزایش مالیات و کاهش یارانه

ابعاد تازه رسوایی وزیردفاع آمریکا
رویترز بامداد دوشنبه در گزارشی به نقل از مقام های دولتی ایالات متحده ابعاد 
تازه ای از اقدام پنتاگون در کتمان بیماری و بســتری شدن وزیر دفاع آمریکا 
منتشــر کرد و نوشت که حتی معاون لوید آستین نیز از این موضوع بی اطلاع 

نگه داشته شده بود.
رویترز به نقل از یک مقام آمریکایی که نامش فاش نشده است، نوشت »کاتلین 
هیکس« معاون لوید آستین وزیر دفاع آمریکا دوم ژانویه )۱۲ دی ماه( هنگامی 
که در پورتوریکو در تعطیلات به سر می برد بخشی از اختیارات رئیس خود را 

عهده دار شد.
آستین ۷۰ ساله روز اول ژانویه )۱۱ بهمن( به خاطر آنچه که پنتاگون »مشکلات 
ناشی از یک روش پزشکی انتخابی« خواند، در مرکز پزشکی نظامی ملی والتر 
رید بستری شد. اما سه مقام آمریکایی گفتند که هیکس در چهارم ژانویه )۱۴ 

بهمن( از در دسترس نبودن آستین مطلع شده بود.
پنــج تن از مقام های ایالات متحده فاش کردند که جو بایدن رئیس جمهوری 
آمریکا و ســایر مقام های کاخ سفید نیز چهارم ژانویه از بستری بودن آستین 

اطلاع یافتند.
به نوشته رویترز، چارلز براون رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا هم دوم ژانویه 
از بســتری بودن آستین مطلع شده بود. پنتاگون بخشی از پنهانکاری در این 
زمینه را به گردن رئیس دفتر آستین انداخت و گفت که وی به دلیل مرخصی 

استعلاجی نتوانست در این باره اطلاع رسانی کند.
آستین شنبه در بیانیه ای گفت که »مسئولیت کامل« پنهانکاری در این زمینه 
را می پذیرد. این در حالی اســت که پنتاگون در مورد بیماری و زمان مرخص 

شدن آستین از بیمارستان اطلاعاتی منتشر نکرده است.
برخی از جمهوریخواهان عدم اطلاع رســانی درباره بیماری و بســتری شدن 
آستین را عامل سلب اعتماد عمومی به دولت بایدن دانستند و حتی خواستار 
برکناری این وزیر شدند.راجر ویکر عضو ارشد کمیته خدمات نیروهای مسلح 
ســنای آمریکا پنتاگون را به شکســت در اطلاع رسانی فوری به کنگره درباره 
چنین مسائلی طبق قانون، متهم کرد. جیم بنکس عضو جمهوری خواه کمیته 
خدمات نیروهای مسلح مجلس نمایندگان آمریکا به آکسیوس گفت که چنین 
وضعیتی بسیار نگران کننده اســت. به نظر می رسد رئیس جمهوری هم درباره 

موضوع بستری شدن آستین اطلاعی نداشت.

ویژه

از بین رفتن حائل بین دوکره 
رسانه های کره جنوبی مدعی شــدند که خطر درگیری های پیش بینی نشده 
میان دو کره افزایش یافته اســت زیرا پیونگ یانگ در نزدیکی مرزهای غربی 
رزمایش هایی با ســلاح واقعی انجام داده و مناطق حائل ایجاد شده بر اساس 

توافقنامه نظامی دوکره در سال ۲۰۱۸ نقض شده و از بین رفته است.
به گزارش یونهاپ،  کره شــمالی از روز جمعه تا شــامگاه دوشنبه حدود ۳۵۰ 
گلوله توپخانه ای را از آب های ســواحل غربی خود شلیک کرده و این موضوع 
تنش ها را افزایش داده اســت. از دسامبر ۲۰۲۲)دی-بهمن۱۴۰۱(، این اولین 
رزمایش پیونگ یانگ با سلاح واقعی در نزدیکی مرز دریایی محسوب می شود.

روز جمعه، کره شمالی حدود ۲۰۰ گلوله توپخانه ای را به آب های نزدیک جزایر 
خط مقدم کره جنوبی یعنی یون پیونگ و بانگ نیونگ شلیک و ساکنان این 
جزایر را مجبور کرد که به پناهگاه ها بروند. ارتش کره جنوبی در واکنش به آن 

رزمایش هایی با سلاح واقعی انجام داد.
ستاد مشــترک ارتش کره جنوبی)JCS( با اشــاره به شلیک های توپخانه ای 
پیونگ یانگ به منطقه حائل دریایی در شمال خط مرزی شمالی NLL یعنی 
همان مرز دریایی دوکره و از بین بردن این مناطق حائل اعلام کرد که ارتش 
کره جنوبی شلیک های توپخانه ای و رزمایش های خود را در نزدیکی مرزهای 
دریایی و زمینی از سر خواهد گرفت. لی سونگ جون سخنگوی ستاد مشترک 
ارتش امروز دوشنبه در مصاحبه ای مطبوعاتی گفت کره شمالی سه روز متوالی 
در دریای زرد شــلیک توپخانه ای انجــام داد. در نتیجه، این مناطق حائل که 

اقدامات خصمانه را ممنوع می کنند، دیگر وجود ندارند.

انتقاد پاپ از جنگ های مدرن و کشتار غیرنظامیان
رهبر کاتولیک های جهان در ســخنرانی دیروز )دوشــنبه( خود ضمن انتقاد 
از جنگ های مــدرن گفت که در این جنگ ها نظامیــان و غیرنظامیان قابل 

تشخیص نیستند.
به گزارش ایرنا به نقل از رویترز، پاپ فرانســیس کشته شدن غیرنظامیان در 
جنگ های اوکراین و نوار غزه را جنایت جنگی خطاب کرد و گفت این حوادث 

قوانین بین المللی را نقض می کند.
وی ضمــن ابراز نگرانی از جنگ غزه به طور مجدد درخواســت خود را درباره 

آتش بس و آزادی اسرای جنگی در این منطقه تکرار کرد.
پاپ گفت: وقتی یک جنگ مدرن ایجاد می شــود اهداف نظامی و غیرنظامی 
غیرقابل تمایز می شود. هیچ درگیری وجود ندارد که بتواند جمعیت غیرنظامی 

را تشخیص دهد.
رهبر کاتولیک های جهان افزود: وقایع در اوکراین و غزه اثبات روشــنی در این 
مورد اســت. ما نباید فراموش کنیم که نقض شدید قوانین بین المللی جنایات 
جنگی است؛ و اینکه به آنها اشاره کنیم، کافی نیست، بلکه برای جلوگیری از 

آنها باید اقدام کرد.
وی گفت: نیاز به تلاش بیشــتر از طرف جامعه بین المللی برای دفاع و اجرای 
قوانین بشردوســتانه وجود دارد و به نظر می رسد تنها راه اطمینان از دفاع از 

عزت انسانی در شرایط جنگی است.

پولیتیک

رویداد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابــر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰9۱۲۸ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰9۱۲9-۱۴۰۲/۰9/۲۵ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ا- مسلم 
غلامی گراکوئی فرزند محمدتقی ۲- سلیمان غلامی گراکوئی فرزند محمد تقی مشاعا و بالسویه در ششدانگ یک باب خانه و محوطه 
به مساحت ۵۵۰  متر مربع به شماره پلاک ۴۰ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱ فرعی از ۲9 اصلی واقع در علیسرا بخش 
۲۴ گیلان محرز گردیده اســت، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1607

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/03

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰9۱9۵ -۱۴۰۲/۰9/۲۸ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی مجتبی شاه نظری جوبنه 
فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه قدیمی به مساحت ۲۷۳  متر مربع به شماره پلاک ۳۱۳۰ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۸۴ فرعی از سنگ اصلی ۶۲ واقع در کلاشم بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1598

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/03

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰9۱۶9 -۱۴۰۲/۰9/۲۷ هیــات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمان های فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی حسین مهدی پور 
کیابانی فرزند کاس در ششــدانگ یک قطعه زمین به مســاحت ۱۴۳/۳۵  متر مربع به شماره پلاک ۲۱۱۷ فرعی مفروز و 
مجزی شــده از پلاک شماره ۲ فرعی از ســنگ اصلی ۷۲ واقع در جهودبجار بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شــود و در صورتی که اشــخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشــته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 1603

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/19
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/03

آگهی مفقودی 
بدینوسیله به اطلاع می رساند ســند خودرو سواری پراید 
 S ۱۴۱۲۲۸۵9۳9۸۱9 جی تی ایکس ای با شــماره شاسی
متعلق به  نریمان پورقربان  مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن
سید مجتبی قیوم زاده

گروه بین الملــل - هدیه گل محمدی: 
فارن پالیسی در مطلبی با بیان اینکه انهدام 
رژیم  توســط  پیچیــده حماس  تونل های 
صهیونیستی کند و ســخت پیش می رود، 
آن را بزرگترین آســیب پذیری اسرائیل در 
جنگ با حمــاس توصیــف کرد.بنا به این 
گزارش،انهــدام شــبکه زیرزمینی حماس 

توسط اسرائیل کند و سخت پیش می رود.
به نوشته فارن پالیسی، تونل های حماس که 
شــبکه ای پیچیده و برای اختفای نیروهای 
این گروه و اســرا است درواقع بخش مهمی 
از زیرســاخت های نظامی این گروه بشمار 
می رود. سازه هایی که به اذعان نگارنده این 
اسرائیل در  بزرگترین آسیب پذیری  مطلب 

جنگ با حماس است.
نویســنده در ادامه با طرح این دو پرســش 

که اســرائیل تا چه اندازه به نابودی شبکه 
تونل های حماس نزدیک شده است؟ و چه 
مدت طول می کشــد تا به طور کامل بر این 
تهدید غلبه کند؟ آورده اســت: جنگ های 
تونلــی همــواره یکــی از مرگبارتریــن و 
پیچیده ترین انــواع نبردها بوده اند. به عنوان 
مثــال در طول جنگ جهانــی اول، هزاران 
ســرباز انگلیســی در حال تخریب مواضع 
زیرزمینی آلمان کشــته شدند. سال ها بعد 
هــم آمریکا تــلاش زیادی برای شکســت 
دشــمنان در اعماق تونل های ساخته شده 
در ویتنام، افغانســتان و عراق کرد و اکنون 

اسرائیل این را به خوبی می داند.
بــه همیــن دلیل رژیــم صهیونیســتی با 
برخــورداری از پیشــرفته ترین قابلیت های 
نظامــی در کشــف، نقشــه برداری، خنثی 

ســازی و انهدام تونل ها وارد جنگ کنونی 
با حماس شــده اســت. اما این امر نه تنها 
مانــع حمــاس در حفاری ها نشــده بلکه 
چالش جنگ در زیرزمین را برای اســرائیل 
افزایش داده و ســبب شده حتی یگان های 
حرفه ای ارتش اســرائیل بــه دلیل ورود به 
ایــن تونل های بمب گذاری شــده متحمل 
خسارت جدی شــوند. در بخش دیگری از 
این گزارش در زمینه چگونگی ساخت این 
تونل ها آمده است: ساختارهای ابتدایی این 
گروه در اوایل دهه ۲۰۰۰ بر اساس تقویت 
با تخته های چوبی بود. اما شبکه های کنونی 
عمیق تر و مستحکم تر هستند و حماس در 
ساخت آنها از فناوری های پیشرفته استفاده 
کرده و توانســته در طول سال های گذشته 

قابلیت های زیرزمینی خود را ارتقا دهد.

از همین رو سربازان اسرائیلی، برای پیشروی 
در ایــن مارپیچ خطرناک بایــد رویکردی 
سیستماتیک در پیش بگیرند و با استفاده از 
بولدوزرهای زرهی زمین را پاکسازی کرده تا 

منافذ تونل را پیدا کنند.
این روزنه ها که بــه چاله های تونل معروف 
هستند، درواقع منافذ مرگبار مخفی هستند 
که از نظر اندازه و شــکل متفــاوت بوده و 
عموما در آنها تله های انفجاری کار گذاشته 

شده است.
ایــن چاله ها بــه نیروهای حمــاس امکان 
می دهــد از زمین بیرون آمده و به ســمت 
نیروهای اسرائیلی شلیک کنند و در عرض 
چند ثانیه دوباره ناپدید شــوند. با گذشت 
9۳ روز از جنگ رژیم صهیونیســتی علیه 
غزه، حجم خودسانســوری در ارتش رژیم 

صهیونیستی بسیار بالاتر رفته و خانوداه های 
نظامیــان صهیونیســت نیز از سرنوشــت 
فرزندان اعزامی خود به نوار غزه اطلاع کمی 
دارنــد و بعضا یک خبرنگار و یا یک نظامی 
صهیونیســت آماری ارایه می دهد و ولوله 
ای در سرزمین های اشغالی ایجاد می کند. 
همچون آماری که چند روز پیش یک افسر 
صهیونیست درباره کشته های این رژیم در 

نوار غزه افشا کرد.
این نظامی صهیونیســت که اخیرا از جنگ 
غزه بازگشــته در فیلمی که در شــبکه و 
رسانه های مختلف منتشــر شده با رد آمار 
تلفات ارتش رژیم صهیونیســتی در جنگ 
غزه، از هلاکت ۳ هزار نظامی صهیونیست و 
همچنین زخمی شدن ۱۱ هزار نظامی دیگر 
خبــر می دهد، خبری کــه برخی از منابع 
صهیونیســتی نیز آن را تایید کرده اند. باید 
گفت که کتمان آمار حقیقی شــمار بالای 
تلفات نظامیان صهیونیست در جنگ علیه 
غزه، به دلیل ترس از واکنش های بیشتر در 
سطح داخلی در سرزمین های اشغالی انجام 

می گیرد.
شمار تانک ها، خودروهای زرهی، نفربرها و 
بولدوزرهای منهدم شده صهیونیست ها در 
طــول جنگ غزه نیز در نود وســومین روز 
خود به حدود 9۰۰ دســتگاه رســیده که 
آمار بسیار وحشتناکی برای صهیونیست ها 
می باشــد؛ البته باید تعداد دهها خودرو و 
تانک انهدام شــده صهیونیست ها در شمال 
فلســطین اشغالی توسط حزب الله را نیز به 
آن افزود. فارن پالیســی با اشاره به همین 
مــوارد، اضافه کرد که اســرائیل نمی تواند 
کل شــبکه تونل های حماس را شناسایی 
یا نقشــه برداری کند. چراکه برای پیروزی 
دســتکم بایــد دو ســوم زیرســاخت های 

زیرزمینی حماس را نابود سازد.
در بخــش دیگری از این گزارش به تصمیم 
اسرائیل برای فرســتادن آب دریا به داخل 
تونل ها اشاره شــده است؛ اقدامی که بنا بر 
استدلال نویسنده تنها در صورتی می تواند 
موثر باشد که آب با حجم و فشار بالا تزریق 
شود تا تخریب کامل ســاختار تونل انجام 
گیرد. هرچند چالشــی که اسرائیل پس از 
فرستادن آب دریا با آن روبرو می شود دور از 
دسترس بودن برخی تونل ها از خط ساحلی 
و امکان نگهداری اســرا در آنجا باشــد که 
ممکن است صهیونیست ها را به کل از انجام 

این تصمیم منصرف سازد.
در نهایت باید بدانیم در حالیکه اسرائیل هر 
روز برای نابودی شــبکه زیرزمینی حماس 
اقدام می کند، هر روز تونل های بیشــتری 
کشف می شود. موضوعی که می تواند تکمیل 

این کار را بسیار طولانی سازد.

فارن پالیسی بررسی کرد 

دردسرمرگبار تونل های حماس برای اسرائیل 

معترضان صهیونیســت صبح دوشــنبه با مســدود کردن ورودی کنست 
، خواهان برکناری کابینه حاکم به ریاســت بنیامین نتانیاهو شــدند. روزنامه 
صهیونیســتی »تایمز اسرائیل« در گزارشــی از تجمع صهیونیست ها جلوی 
کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی و درخواست آنها برای کناره گیری کابینه 
حاکم خبر داد. برکناری کابینه »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر و برگزاری 
انتخابات زودهنگام از جمله خواســته های تجمع کنندگان است. براساس این 
گزارش، تجمع کنندگان در حالی که شعار »انتخابات زودهنگام« سر می دادند، 
ورودی کنست را مسدود کردند. تجمع کنندگان در بیانیه ای اعلام کردند که 
کابینه نتانیاهو نتوانسته به وعده های خود برای آزادی اسرای صهیونیست عمل 
کند و ناکارآمدی خود را در همه حوزه ها به اثبات رســانده است. حاضران در 
تجمع، کابینه نتانیاهو را عامل بی اعتبار شــدن بیشتر رژیم صهیونیستی در 
جامعه بین الملل و عامل افزایش شکاف در میان صهیونیست ها اعلام کردند. 
معترضان با اشــاره به اینکه اعضای کابینه نتانیاهو دنبال منافع شخصی خود 

هستند، بر اخراج صهیونیست های تندرو از قدرت تاکید کردند.

تجمع خانواده اسرای اسرائیلی
در ادامه ســربرآوردن کوه یخ اختلافات میان صهیونیســت ها، »ایتامار بن 
گویر« وزیر تندرو امنیت داخلی رژیم اشــغالگر کابینه جنگ این رژیم را فاقد 

اختیارات و صلاحیت برای تصمیم گیری درباره جنگ غزه دانست.
وزیــر امنیت داخلی رژیم صهیونیســتی در این باره گفــت: کابینه جنگ 
صلاحیت و اختیار تصمیم گیری مبنی بر وارد شدن به مرحله عملیات محدود 
در غزه را ندارد. از ســوی دیگر، »بنیامین نتانیاهو« بار دیگر نسبت به افشای 
اطلاعات جلسات امنیتی و اداری کابینه توسط مسئولان شرکت کننده در این 
جلســات انتقاد کرد و خواستار تصویب قانون اجرای تست دروغ سنجی برای 
آنها شد. نتانیاهو گفت که ما با بیماری افشای اطلاعات روبه رو هستیم و ادامه 
این موضوع ممکن نیست، این یک پدیده غیرقابل تحمل است و جایی هم در 

جهان نمی شناسم که به این آفت مبتلا باشد.
وی اضافه کرد: به همین خاطر دستور داده ام که قانونی در این باره تصویب 
شود تا اجازه دهد از همه شرکت کنندگان در جلسات کابینه و امنیتی، تست 

دروغ سنجی گرفته شود.

انتقاد بن گویر از اتاق جنگ اسرائیل
رئیس اپوزیســیون رژیم صهیونیســتی با تأکید بر اینکــه کابینه این رژیم 
صلاحیت مدیریت جنگ را ندارد تصریح کرد: بنیامین نتانیاهو صلاحیت ریاست 
کابینه و نخســت وزیری را ندارد. یائیر لاپید گفت: بنی گانتس، غازی ایزنکوت 
و جدعون ســاعر باید از کابینه نتانیاهو خارج شــوند؛ زیرا این کابینه صلاحیت 

مدیریت جنگ و نتانیاهو صلاحیت نخست وزیری و ریاست کابینه را ندارد.
وی عصر دیروز نیز در نشست کنست )پارلمان این رژیم( افزود: سال ۲۰۲۴ 
کاملًا متفاوت خواهد بود، کسی که ما را چند دسته کرد و فاجعه به بار آورد، در 
ســمتش باقی نخواهد ماند. افراط گرایان به خانه های خود باز خواهند گشت و 

نتانیاهو نیز به خانه اش باز خواهد گشت، از نو آغاز می کنیم.
لاپید تاکید کرد: ما باید از میان ویرانی که کابینه در ســال ۲۰۲۳ رقم زد و 
اصلاح بزرگ در کابینه که در سال ۲۰۲۴ اتفاق می افتد، یکی را انتخاب کنیم، 

من می دانم اسرائیلی ها چه انتخابی خواهند کرد و شما هم می دانید.
وی پیش از این نیز در واکنش به حمله اعضای کابینه »بنیامین نتانیاهو« به 

ارتش، خواستار انحلال کابینه شده بود.

حمله رهبراپوزیسیون اسرائیل به نتانیاهو

روزنامه »یدیعوت آحارنوت« با اشــاره این که حزب الله 
از آغاز درگیری  در مرز جنوب لبنان و شمال فلسطین 
اشــغالی، حملات خود به اهداف و مواضع ارتش رژیم 
صهیونیستی را مستندسازی می کند، از انتشار آخرین 
ویدئو از حمله به پایگاه راهبردی »میرون« ابراز نگرانی 
کرد. روزنامه یدیعوت آحارنوت نوشــت که در واقع در 
مرز لبنان و شــمال فلسطین اشغالی یک جنگ واقعی 
دوربینی در گرفته که به دو بخش تقســیم می شود؛ از 
یک سو هم ارتش اسرائیل و هم حزب الله لبنان عملیات 
خود را مســتند می کنند و از ســوی دیگر، دو طرف 
درصدد تخریب دوربین های مداربســته و دستگاه های 
نظارتی یکدیگر هستند. »اشر بن لولو« فرمانده پیشین 
فرماندهی شــمال ارتش رژیم صهیونیستی روز گذشته 
اعلام کرد که حزب الله لبنان روز شنبه پایگاه راهبردی 
بســیار مهم میرون در شمال فلسطین اشغالی را هدف 

قرار داد.
وی با انتقاد از رویکرد مقامات رژیم اســرائیل در قبال 

این حمله و سکوت آنها تاکید کرد که این رویداد بسیار 
اســتثنائی اســت و مبهم ماندن نتایج حمله به پایگاه 
میرون روش صحیح ایجاد بازدارندگی نیســت. روزنامه 
صهیونیستی یدیعوت آحارنوت نیز گزارش داد: ویدیویی 
که حزب الله منتشــر کرد نشــان می دهد که دو گنبد 
موجــود در پایگاه میرون مورد اصابت دقیق قرار گرفته 
و خســارت فراوانی به آن  وارد شده است. حزب الله روز 
شنبه و کمتر از ۲۴ ساعت پس از سخنرانی سید حسن 
نصرالله دبیرکل حزب الله، در نخســتین پاسخ به ترور 
شــهید »صالح العاروری« معاون رئیس جنبش حماس 
در ضاحیه جنوبی بیروت، پایگاه میرون را با ۶۲ موشک 
هدف قرار داد. پایگاه میرون با دارا بودن شــمار زیادی 
از نیروهای زبده ارتش رژیم صهیونیستی، مرکز کنترل 
و مدیریت عملیات های هوایی ارتش رژیم صهیونیستی 
در ناحیه لبنان، ســوریه، قبرس و منطقه شمالی بخش 
شرق دریای مدیترانه است و مرکز اصلی عملیات ارسال 

پاراتزیت در این مساحت به شمار می رود.

وزیر جنگ اســرائیل با اذعان بــه تاثیر عملیات طوفان 
الاقصــی بر ایــن رژیــم و ایجــاد ناامنی بــرای توده 
صهیونیست ها، از آنچه »آغاز ورود از مرحله نبرد فشرده 
در غزه به مرحله عملیات ویژه« خواند، خبر داد. »یو آو 
گالانت« وزیر جنگ اسرائیل در گفت وگو با روزنامه وال 
استریت ژورنال بدون اشاره به اختلاف داخلی بین سران 
صهیونیست و توده صهیونیستها درباره جنگ علیه نوار 
غزه و خسارت های گسترده اقتصادی تل آویو، بار دیگر 
تکرار کرد کــه این رژیم از اهداف خود مبنی بر نابودی 
حماس و آزاد کردن اســرای صهیونیست کوتاه نخواهد 
آمد. گالانت که ارتش او متحمل تلفات زیادی در جنگ 
علیه غزه شده است، گفت که رژیم صهیونیستی ورود از 
نبرد فشرده در غزه به مرحله عملیات ویژه را آغاز کرده 
است. او اذعان کرد که حجم عملیات طوفان الاقصی در 
هفتم اکتبر )۱۵ مهر( احساس امنیت صهیونیست ها را 
به لرزه درآورد و رویکرد آنها نســبت به جهان را تغییر 
داد. درحالی کــه هنوز رژیم صهیونیســتی طعم نبرد 

ســنگین و تمام عیار محور مقاومت با خود را نچشیده 
اســت، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی گفت: ما اکنون نه 
با یک دشــمن بلکه با یک محور درحال جنگ هستیم 
و ایران درحال ساخت قدرت نظامی در اطراف اسرائیل 
)ســرزمین های اشغالی( است تا آن را به کار بگیرد. وی 
گفت که مرحلــه بعدی جنگ در نوار غــزه طولانی تر 
خواهد بود. روزنامه صهیونیســتی »یدیعوت آحارنوت« 
روز گذشــته در گزارشــی با ادعای اینکه رژیم اشغالگر 
قــدس روزانه به »دســتاوردهای تاکیتکی« در نوار غزه 
دســت یافته است، در عین حال اذعان کرد که تل آویو 
به اهداف تعیین شــده درباره جنگ علیــه نوار غزه از 
جمله از بین بردن قــدرت و توانمندی جنبش حماس 
و بازگرداندن اســیران صهیونیســت دست نیافته است. 
شایان ذکر اســت که رژیم صهیونیستی در آغاز جنگ 
علیه نوار غزه هدف خود را نابودی کامل جنبش حماس 
اعلام کرد اما بعدا بــا توجه به ناتوانی در این هدف، آن 

را به از بین بردن توانمندی ها و قدرت آن اعلام کرد.

تغییر فاز جنگ ارتش اسرائیل نگرانی اسرائیل درباره مستندسازی حزب الله

گاردین روایت کرد

ابعاد فاجعه انسانی غزه در 90 روز حملات اسرائیل 
روزنامــه انگلیســی گاردیــن در گزارش 
مفصلی نوشــت؛با گذشت حدود سه ماه از 
آغاز حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به 
غزه، آمار بالای قربانیان، آسیب های انسانی 
شدید و تخریب های گسترده در این باریکه 
بــه حدی وحشــتناک و غیرقابل باور بوده 
که رسانه های غربی همچون گاردین راهی 
جز اعتراف به حجم گســترده خشونت ها و 

غیرانسانی بودن این حملات ندارند.
این روزنامه انگلیســی آمار خســارت ها و 
آســیب های وارد شده به فلســطینیان در 
نــوار غزه پس از حملات ددمنشــانه رژیم 

صهیونیســتی علیه این باریکه را این گونه 
روایت می کند:

فوت شدگان
طبق آمار وزارت بهداشــت غزه حداقل ۲۲ 
هزار و ۸۳۵ فلسطینی تا هفتم ژانویه شهید 
و ۵۸ هزار و ۴۱۶ نفر دیگر زخمی شده اند.

تخمیــن زده می شــود ۷۰ درصد این آمار 
زنان و کودکان هستند.

 بنابر گزارش ها، حدود هفت هزار نفر دیگر 
مفقود هســتند که احتمال می رود بیشتر 

آنها شهید شده اند.
آمار نهایــی رژیم صهیونیســتی در مورد 
عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر هزار 
و ۱۳9 نفر بوده که شــامل ۶۸۵ غیرنظامی 
اســرائیلی، ۳۷۳ عضو نیروهای امنیتی این 

رژیم و ۷۱ خارجی می شود.

براســاس این گــزارش از آن زمان تاکنون 
تعداد تلفات در اســرائیل بــه حدود هزار 
و ۲۰۰ نفر رســیده اســت. ارتــش رژیم 
صهیونیســتی اعلام کرده اســت که ۱۷۴ 
سرباز در غزه کشته و هزار و ۲۳ نفر زخمی 

شده اند. 
گاردین می افزاید: ۲۲ هزار و ۸۳۵ شــهید 
حدود یک درصد کل جمعیت غزه است. در 

این مدت به طور متوســط ۲۵۰ فلسطینی 
در روز کشته شده اند.

 دقیقاً مشــخص نیســت که چه تعداد از 
شــهدا از غیرنظامیان بوده اند. در مجموع 
می توان گفت این نرخ بسیار بیشتر از سایر 

درگیری های اخیر است.
طبق گزارش بی بی سی در جنگ با داعش 
در رقــه روزانــه ۲۰ غیرنظامــی طی یک 
درگیری چهار ماهه کشــته می شدند. آمار 
کشته شــدگان غیرنظامی در نبرد 9 ماهه 
بیــن نیروهای عراقــی و داعش در موصل 

روزانه کمتر از ۴۰ نفر بود.



همراهی جناب خان با »جام آرزوها«
 در تلویزیون

جناب خان با جمعی از ســتارگان تیم ملــی فوتبال با »جام 
آرزوها« به تلویزیون می آیند.

برنامــه »جام آرزوهــا« با حضور هوتن شــکیبا، جناب خان 
)محمد بحرانی( و تعدادی از فوتبالیست های تیم ملی فوتبال 
ایران از  امشب )سه شنبه ۱۹ دی ۱۴۰۲( هر شب ساعت ۲۳ 
از شبکه نسیم پخش خواهد شد. پژمان ماندگاری و ابوالفضل 

اکبری تهیه کنندگان این برنامه هستند.
به گزارش فارس، در »جام آرزوها« قرار است برخی آرزو های 
مردم برآورده شــود. همچنین در ایــن برنامه جناب خان به 

عنوان مهمان ویژه حضور خواهد داشت.
هوتن شکیبا، محمد بحرانی، علیرضا بیرانوند، سردار آزمون، 
روزبه چشمی، مرتضی پورعلی گنجی، سید حسین حسینی، 
محمد محبی، محمد دانشگر و مهرداد محمدی سفیران این 
برنامه تا به این لحظه هســتند که در کنــار آن ها یک توپ 
جادویی با امضای ســتارگانی همچون نیمــار، زیکو، کولینا، 
میشــایل بالاک، رود گولیت، لوتار ماتئــوس، کاناوارو، کافو، 
به به تو، کریســتین ویری و… وجــود دارد که در بزرگترین 

پویش خیریه بین المللی ایران رونمایی خواهد شد.
»جام آرزوها« با همکاری فدراســیون فوتبال و توریسم قطر 

پخش خواهد شد.
لازم به ذکر است که این برنامه پیشتر قرار بود ۱۴ دی ۱۴۰۲ 
از شبکه نسیم پخش شــود که به دلیل عملیات تروریستی 

گروهک تروریستی داعش زمان پخش آن به تعویق افتاد.

 »آدمکش« دومین برنامه سینماتک 
در برج آزادی

دومین برنامه سینماتک برج آزادی به نمایش فیلم سینمایی 
»آدمکش«ســاخته دیوید فینچر محصول ۲۰۲۳ اختصاص 

دارد.
به گزارش ایسنا، این فیلم با زیرنویس فارسی، امروز )سه شنبه 
۱۹ دی  ۱۴۰۲ از ساعت ۱۷ در سالن سیمولیشن برج آزادی  
نمایش داده می شود و مدت زمان پخش آن ۱۲۰ دقیقه است.
در فیلم ســینمایی »آدمکش« )The Killer(که نخستین 
نمایش جهانی خود را در بخش مســابقه اصلی جشنواره ونیز 
تجربه کرد، »مایکل فاسبندر« در نقش اصلی ظاهر شده است 
و »چارلز پارنل«، »آرلیس هاوارد«، »سوفی شارلوت« و »تیلدا 

سوینتون« دیگر بازیگران این فیلم هستند.
فیلمنامه »آدمکش« توسط »اندرو کوین واکر« نوشته شده که 
پیش از نویسندگی فیلمنامه فیلم های موفق »هفت« )۱۹۹۵( 
و »باشگاه مشــت زنی« )۱۹۹۹( را نیز بر عهده داشته است. 
ســاخته جدید فینچر بر اساس یک رمان گرافیکی فرانسوی 
به همین نام نوشته شــده است و داستان یک قاتل خونسرد 
)فاسبندر( را دنبال می کند که پس از یک حادثه سرنوشت ساز 
دچــار یک بحــران روانــی می شــود. »فینچر« بر اســاس 
فیلمنامه ای از »اندرو کوین واکر« )فیلمنامه نویس هفت( این 
فیلم را کارگردانی کرده است. این فیلم توانسته نمره ۶.۸ را از 
IMDb و ۸۵% را از سایت منتقدان راتن تومیتوز کسب کند.

خبر

برج آزادی

برندگان جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۴ مشخص شد و 
فیلم اوپنهایمر و سریال وراثت بهترین جوایز را به 

خود اختصاص دادند.
»اوپنهایمر«

 بهترین فیلم جوایز گلدن گلوب شد
به گزارش ایسنا، هشتاد و یکمین دوره جوایز گلدن 
گلوب در حالی برگزار شد که فیلم »اوپنهایمر« با 
کســب ۵ جایزه پیشتاز شد و در بخش تلویزیونی 
نیز سریال »وراثت« موفق به کسب ۴ جایزه شد. 
»اوپنهایمر« ساخته کریستوفر نولان جایزه بهترین 
کارگردانی، موسیقی متن، نقش اول و مکمل مرد 
را نیز از آن خود کرد و فیلم »بیچارگان« نیز برنده 

بهترین فیلم کمدی یا موزیکال شد.  
»باربی« ســاخته»گرتا گرویگ« که در ۹ شــاخه 
نامزد دریافت جایزه بــود در نهایت تنها موفق به 
کسب جایزه جدید دستاورد گیشه و بهترین ترانه 

اصلی شد.
یک تاریخ سازی 

در جوایز گلدن گلوب
»لیلــی گلداســتون« بــه عنوان نخســتین زن 
سرخپوست در تاریخ جوایز گلدن گلوب توانست 

جایزه بهترین بازیگر را از آن خود کند.
برای بازیگران بومی بسیار نادر است که در هالیوود 
نقش های اصلی را بازی کنند اما »لیلی گلداستون« 
بازیگر فیلم »قاتلان ماه کامل« به عنوان نخستین 
بازیگر سرخپوست برنده جایزه در تاریخ ۸۱ ساله 

جوایز گلن گلوب ۲۰۲۴ شناخته شد.
گلدســتون در حالی جایزه بهترین بازیگر زن در 
فیلم های درام را به خانه برد که »ایرین بدارد« تنها 
بازیگر بومی آمریکایــی بود که پیش از این نامزد 
دریافت جایزه بهترین بازیگر زن در مینی سریال 
یا فیلم تلویزیونی در سال ۱۹۹۴ شده بود و »تایکا 
وایتیتی« نیز در مقام کارگردان برای فیلم »جوجو 
رابیت« در شاخه بهترین فیلم موزیکال/کمدی در 
ســال ۲۰۲۰ و سریال »سگ های ولگرد« در سال 
۲۰۲۲ نامزد بهترین سریال موزیکال/کمدی شده 
بود. به گزارش هالیوود ریپورتر، گلداستون پس از 
کســب این جایزه تاریخی گفت: »این جایزه تنها 
برای من نیســت و  به تمام خواهران و همچنین 

مادرم در فیلم »قاتلان ماه کامل« تعلق دارد«.

او همچنین از مردم اوسیج و مارتین اسکورسیزی، 
لئونــاردو دی کاپریــو، رابرت دنیــرو و اریک راث 

همکار فیلمنامه نویس این فیلم تشکر کرد.
او در فیلــم »قاتــلان مــاه کامل« نقــش مولی 
بورکهارت، یــک زن واقعی اوســیج را به تصویر 
می کشــد که با یکی از همدستان اصلی قتل های 

سیستماتیک افراد اوســیج در دهه ۱۹۲۰ ازدواج 
کرده بود. این نقش در ابتدا شامل سه صحنه بود تا 
اینکه اسکورسیزی و اریک راث دوباره فیلمنامه را 
بازنویسی کردند. گلدستون که در طول فیلم به دو 
زبان اوسیج و انگلیسی صحبت می کند، اولین بار 
در درام »برخــی زنان« به کارگردانی کلی رایکارد 

در ســال ۲۰۱۶ مورد توجه منتقدان قرار گرفت، 
اما قبل از حضــور در فیلم »قاتــلان ماه کامل« 
در آســتانه کناره گیری از ســینما بود. گلدستون 
برای بــازی در این فیلم  موفق به کســب جایزه 
بهترین بازیگر زن از جوایز هیات ملی نقد آمریکا و 
حلقه منتقدان نیویورک نیز شده است. یافته های 

تحقیقی که اخیر انجام شــده نشــان می دهد در 
میان ۱۶۰۰ فیلم پرفروش ۱۶ سال گذشته، تنها 
در یکی از آنها یک نقش اصلی بومی استفاده شده 
اســت و از میان ۶۲ هزار و ۲۲۴ شخصیت دارای 
دیالوگ در فیلم ها در این مقطع زمانی، فقط ۱۳۳ 

نفر از بازیگران بومی بودند.

» لیلی گلداستون« در جوایز گلدن گلوب ۲۰۲۴ تاریخ ساز شد

انفجار» اوپنهایمر« در گلدن گلوب

پخش قسمت جدید سریال پایتخت در نوروز 1۴۰3
پروژه تلویزیونی »پایتخت« برای ساخت سری هفتم خود فراخوان جذب بازیگر داد.

به گزارش برنا؛ پروژه تلویزیونی »پایتخت« به کرارگردانی سیروس مقدم به تازگی اعلام 
فراخوان برای انتخاب بازیگر دختران دو قلو بین سن های ۱۸ تا۲۶ سال داده است.

این فراخوان نشــان می دهد مدیران سازمان صدا و ســیما با سیروس مقدم به توافق 
جدیدی برای ساخت »پایتخت ۷« رسیده اند. شنیده حاکی از آن است که این سریال 

نوروز ۱۴۰۳ از شبکه یک پخش می شود.

پیش از این نیز مهدی نقویان رییس ســیما فیلم گفته بود که مذاکره های ما با تیم 
سریال »پایتخت« ادامه دارد و طرح هایی هم ارائه شده است. 

به هر حال ما با هر تیمی که بخواهیم همکاری کنیم، می گوییم طرح هایتان را بیاورید 
اما حساســیت ها روی این اثر باعث می شــود که فضای خبری کاذبی ایجاد شود. اگر 
ســاخت این ســریال قطعی شود، برای ما اتفاق خوبی اســت و حتما خبرش را اعلام 

می کنیم.
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خبر

تصویر حجازی فر در فیلم جدید سروش صحت
با انتشار تصویر هادی حجازی 
فر رســما اعلام شــد که این 
بازیگر در فیلم جدید ســروش 

صحت بازی کرده است.
به گزارش ایسنا، با ادامه مراحل 
فنی فیلم »صبحانه با زرافه ها« 
تدوین این فیلم توسط خشایار 
موحدیان به پایان رســید و با 

انتشار تصویر هادی حجازی فر رسما اعلام شد که این بازیگر در این فیلم بازی 
کرده است.

»صبحانه با زرافه ها« دومین فیلم سروش صحت پس از فیلم پرمخاطب »جهان 
با من برقص« اســت که به تهیه کنندگی سید مصطفی احمدی ساخته شده 

است. 
پیش از این نیز با انتشار عکسی از بهرام رادان، پژمان جمشیدی و هوتن شکیبا 
اعلام رسمی شد که این سه بازیگر در این فیلم ایفای نقش کردند. پیش بینی 

می شود که این فیلم متقاضی جشنواره فیلم فجر ۱۴۰۲ باشد.

پایان جدال شهاب حسینی و امیر آقایی
»گناه  ســریال  تصویربــرداری 
و  نویســندگی  بــه  فرشــته« 
کارگردانی حامــد عنقا به پایان 
رســید. به گــزارش آفتاب  نیوز 
ســریال، »گناه فرشــته« که از 
خــرداد مــاه ســال جاری کلید 
خورده بود، پس از ۷ ماه در تهران 
تصویربرداری  پایــان  مرحله  به 

رسید و عوامل این مجموعه در حال حاضر مراحل فنی را جلو می برند. تاکنون 
سه قسمت از این ســریال به مخاطبان عرضه شده و مواردی همچون ترکیب 
متنوع بازیگران، تبلیغات شــهری و گمانه زنی هایــی درباره مابه ازا های واقعی 
شــخصیت های داستان در بین مردم و رسانه ها مطرح شده است. بازیگران این 
سریال عبارتند از شهاب حسینی، امیر آقایی، لادن مستوفی، مهدی سلطانی، 

پردیس پورعابدینی، بهروز رضوی، فرید سجادی حسینی، آشا محرابی و...
 اولین قســمت »گناه فرشته« جمعه ۱ دی ماه پخش شد و قسمت چهارم آن 

جمعه ۲۲ دی ددر شبکه نمایش خانگی منتشر می شود.

 

سازمان بنادر و دریانوردی در نظر دارد تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی 
کیفی)فشرده( تعمیرات اساسی انبار شماره ۲ بندر شهیدباهنر به شماره 1402/16 را 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه 
از دریافت اســناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق 
 www.setadiran.ir درگاه ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس
انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت 
نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه: تاریخ 1402/10/19 باشد.
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: روز سه شنبه تاریخ 1402/10/26

مهلت زمانی ارسال پیشنهاد: روز سه شنبه تاریخ 1402/11/10
زمان بازگشایی پاکت ها: ساعت ۰۸:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/11

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 
مناقصه و ارائه پاکت های الف:

آدرس: استان هرمزگان،شهر بندرعباس، بلوار پاسداران، میدان قائم، مدیریت بنادر و 
دریانوردی شهید باهنرو شرق استان تلفن: ۰۷۶-۳۲۱۲۹۲۷۱

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه:
مرکز تماس: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

دفتر ثبت نام: ۸۵۱۹۳۷۶۸ و ۸۸۹۶۹۷۳۷
 اطلاعــات تمــاس دفاتــر تمــاس ثبت نام ســایر اســتان ها، در ســایت ســامانه 
)www.setadiran.ir( بخــش ثبت نام/پروفایل تامین کننده/مناقصه گر موجود 

است.
شناسه آگهی: 1637764

وزارت راه و شهرسازی
سازمان بنادر و دریانوردی 

مدیریت بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق استان

فراخوان تجدید مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای 
پروژه تعمیرات اساسی انبار شماره ۲ بندر شهیدباهنر

 

آگهي تجدید مناقصه عمومي
شــرکت برق منطقه ای آذربایجان در نظر دارد خرید برقگیرهای ۲۰ و ۱۳۲ کیلوولت را به صورت مناقصه عمومی یک مرحله ای از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت به شماره فراخوان شماره 

۲۰۰۲۰۰۱۱۱۹۰۰۰۰۶۹ آدرس الکترونیکی www.setadiran.ir به مناقصه گر واجد شرایط واگذار نماید. 
بهاي فروش اسناد مناقصه: 200.000 ریال )دویست هزار ریال(

مبلغ تضمین شــرکت در مناقصه: 1.493.000.000 بحروف )یــک میلیارد و چهارصد و 
نود و ســه میلیون ریال( بصورت ضمانتنامه بانکي و یا واریز نقدی بحســاب شــبا به شــماره 
IR 030100004001106406376190 نــزد بانــک مرکزی جمهوری اســلامي بنام شــرکت برق 

منطقه اي آذربایجان
جهت اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۰۲۱-۴۱۹۳۴ 

جهت اخذ اطلاعات بیشــتر به سایت هاي زیر مراجعه و یا با شماره تلفن ۳۲۲۷ ۳۱۰۷-۰۴۱ تماس 
حاصل فرمایند. 

www.tavanir.org.ir     www.Iets.mporg.ir     www.azrec.co.ir      www.setadiran.ir

روابط عمومی شرکت برق منطقه اي آذربایجان

)نوبت اول(

جدول زمانی انجام مناقصه

از ساعت ۸ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰شروع فروش اسناد مناقصه

تا ساعت ۱۹ عصر مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۵مهلت دریافت اسناد مناقصه

تا ساعت ۹ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰مهلت بارگذاری پیشنهادات سامانه ستاد ایران

ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۰بازگشایی پاکات

شناسه آگهی:1638042

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/10/19 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/10/23

فراخوان 
اداره کل استاندارد استان تهران در نظر دارد امور مربوط به "نمونه برداری فرآورده ها و مشتقات نفتی برای تعیین ماهیت و کد 
گذاری« در استان تهران را به شرکت های بازرسی فنی واجد شرایط که دارای پروانه تائید صلاحیت معتبر بازرسی کالای داخل از 
سازمان ملی استاندارد می باشند واگذار نماید. از متقاضیان دعوت می شود جهت اطلاع از شرایط شرکت در فراخوان به پورتال 
اداره کل استاندارد تهران به آدرس Tehran. Isiri.gov.ir  مراجعه و حداکثر تا 10 روز کاری از تاریخ آخرین انتشار این آگهی 
نسبت به ارسال اسناد و مدارک مورد نیاز، در پاکت های لاک و مهر شده، به آدرس تهران پونک، بلوار سردار جنگل، خیابان بهار 

غربی، میدان استاندارد دبیرخانه اداره کل استاندارد استان تهران اقدام نمایند.
هزینه چاپ اگهی به عهده برگزیدگان فراخوان بوده و اداره کل در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد. 

شناسه اگهی: 1638822
م.الف: 3938

اداره کل استاندارد استان تهران

بهترین فیلم درام
اوپنهایمر

قاتلان ماه کامل
مایسترو

منطقه مورد علاقه
آناتومی یک سقوط

بهترین فیلم کمدی یا موزیکال
باربی

بیچارگان
داستان آمریکایی

می دسامبر
ایر

بهترین انیمیشن بلند
پسر و مرغ ماهی خوار

مرد عنکبوتی میان دنیای عنکبوتی 
فیلم برادران سوپر ماریو 

سوزومی
آرزو 

بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان
»آناتومی یک سقوط« از فرانسه

»برگ های افتاده« از فنلاند
»من کاپیتان هستم« از ایتالیا

»زندگی های گذشته« از آمریکا
»جامعه  برف از اسپانیا

»منطقه مورد علاقه« از انگلستان
بهترین کارگردان

بردلی کوپر برای »مایسترو«
گرتا گرویگ برای »باربی«

یورگوس لانتیموس برای »بیچارگان«
کریستوفر نولان برای »اوپنهایمر«

مارتین اسکورسیزی برای »قاتلان ماه کامل«
سلین سونگ برای »زندگی های گذشته«

بهترین فیلمنامه 
گرتا گرویگ، نوآ بامباک برای فیلم »باربی«

تونی مک نامارا برای »بیچارگان«
کریستوفر نولان برای »اوپنهایمر«

سلین سونگ برای »زندگی های گذشته«
ژوســتین تریه و آرتو هراری برای »آناتومی 

یک سقوط«
بهترین موسیقی متن

لودویک گورانسون برای فیلم »اوپنهایمر«
ژرسکین فندریکس برای فیلم »بیچارگان«
رابی رابرتسون برای فیلم »قاتلان ماه کامل«

میکا لوی برای فیلم »منطقه مورد علاقه«
انیمیشــن »مرد  بــرای  پمبرتون  دنیــل 

عنکبوتی میاند دنیای عنکبوتی«
جو هاشیشــی بــرای انیمه »پســر و مرغ 

ماهی خوار«
بهترین بازیگر نقش اول مرد 

در فیلم درام
بردلی کوپر برای »استاد«

کیلین مورفی برای »اوپنهایمر«
لئوناردو دی کاپریو برای »قاتلان ماه کامل«

کلمن دامینگو برای »راستین«
اندرو اسکات برای »همه ی ما غریبه ها« 

بهترین بازیگر نقش اول زن 
در فیلم درام

لیلی گلداستون برای »قاتلان ماه کامل«
گری مولیگان برای »مایسترو«

ساندرا هولر برای »آناتومی یک سقوط«

آنت بنینگ برای »نیاد«
گرتا لی برای »زندگی های گذشته«

گیلی اسپینی برای »پریسیلا«
بهترین بازیگر نقش مکمل مرد

ویلم دفو برای »بیچارگان«
رابرت دنیرو برای »قاتلان ماه کامل«

رابرت داونی جونیور برای »اوپنهایمر«
رایان گاسلینگ برای »باربی«

چارلز ملتون برای »می دسامبر«
مارک رافلو برای »بیچارگان«

بهترین بازیگر نقش مکمل زن
امیلی بلانت برای »اوپنهایمر«

دنیل بروکس برای »رنگ بنفش«
جودی فاستر برای »نیاد«

جولین مور برای »مه دسامبر«
روزاموند پایک برای »سالتبرن« 

داواین جوی رندالف برای »جاماندگان«
بهترین بازیگر نقش اول مرد 

در فیلم کمدی یا موزیکال
نیکلاس کیج برای »سناریوی رویایی« 

تیموتی شالامه برای »وانکا«
مت دیمون برای »ایر«

پل جیاماتی برای »جاماندگان«
واکین فینیکس برای »بو ترسیده است« 

جفری رایت برای »داستان آمریکایی«
بهترین بازیگر نقش اول زن 
در فیلم کمدی یا موزیکال

فانتازیا بارینو برای »رنگ بنفش«
جنیفر لارنس برای »به دل نگیر« 
ناتالی پورتمن برای »مه دسامبر«

آلما پیوستی برای »برگ های افتناده«
مارگو رابی برای »باربی«

اما استون برای »بیچارگان«
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بهترین سریال تلویزیونی درام
۱۹۲۳

تاج
دیپلمات

آخرین بازمانده از ما
برنامه صبحگاهی

وراثت
بهترین سریال تلویزیونی کمدی 

یا موزیکال
خرس

تد لاسو
دبستان ابتدایی ابوت
وظیفه هیئت منصفه

فقط قتل های داخل ساختمان
بری

بهترین بازیگر نقش اول 
در مینی سریال یا فیلم تلویزیونی

مت بامر برای »همراهان سفر« 
سم کلفلین برای »دیزی جونز و شش نفر«

جان هم برای »فارگو«
وودی هارلســون بــرای لوله کش های کاخ 

سفید 
دیوید اویلوو برای »کلاتنرها: باس ریوز« 

استیون ین برای »خرس«

بهترین بازیگر نقش اول مرد سریال 
تلویزیونی کمدی یا موزیکال

بیل هیدر برای »بری«
اســتیو مارتین برای »فقط قتل های داخل 

ساختمان«
مارتین شــورت برای »فقط قتل های داخل 

ساختمان«
جیسون سیگل برای »روان درمانی« 
جیسون سودیکیس برای »تد لاسو«

جرمی آلن وایت برای »خرس«
بهترین بازیگر نقش اول زن

در مینی سریال یا فیلم تلویزیونی
رایلی کیئو برای »دیزی جونز و شش نفر«

بری لارسون برای »درس های شیمی« 
الیزابت اولسن برای »عشق و مرگ« 

جونو تمپل برای »فارگو«
ریچل ویز برای »شباهت کامل« 

الی وانگ برای »گوشت« 
بهترین بازیگر نقش مکمل زن 

سریال تلویزیونی
الیزابت دبیکی برای »تاج«

ابی الیوت برای »خرس«
کریستینا ریچی برای »ژاکت زردها« 

جی اسمیت کمرون برای »وراثت«
مریل اســتریپ برای »فقط قتل های داخل 

ساختمان«
هانا وادینگهام برای »تد لاسو«

بهترین مینی سریال یا فیم تلویزیونی 
گوشت

درس های شیمی

دیزی جونز و شش نفر
تمام نورهایی که نمی توانیم ببینیم 

همراهان سفر
فارگو

بهترین بازیگر نقش اول زن 
سریال تلویزیونی کمدی یا موزیکال

آیو ادبیری برای »خرس«
ناتاشا لیون برای »پوکر فیس«

کوینتون برانسون برای »مدرسه ابتدایی ابوت«
ریچــل برازنــان بــرای »خانــم میــزل 

شگفت انگیز«
ســلنا گومز برای »فقط قتل هــای داخل 

ساختمان«
الی فانینگ برای »بزرگ«

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
سریال تلویزیونی

بیلی کروداپ برای »برنامه صبحگاهی«
متیو مک فادین برای »وراثت«

جیمز مارسدن برای »وظیفه هیئت منصفه«
ابن ماس بچراک برای »خرس«

آلن راک برای »وراثت«
الکساندر اسکارسگورد برای »وراثت«

بهترین بازیگر نقش اول مرد 
سریال تلویزیونی درام

پدرو پاسکال برای »آخرین بازمانده از ما«
کایرن کولکین برای »وراثت«

جرمی استرانگ برای »وراثت«
برایان کاکس برای »وراثت«

گری اولدمن برای »اسب های آرام«
دومینیک وست برای »تاج«
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